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 تحول در نظام آموزشی از دستورات ویژه رئیس جمهور
 به وزیر آموزش و پرورش

تا زمانی که نگاه ها و نگرش ها متحول نشود، سایر تغییرات هم کارساز نمی باشد. حتی اگر 
کتاب های درسی را تغییر دهیم ولی نگرش ها نسبت به نوع آموزش با هدف تحول آفرین 
بودن تغییر نکند، فرصت های یادگیری بدیعی به وجود نیامده و تغییری اتفاق نمی افتد.

وزرای دفاع ایران و بولیوی تفاهمنامه همکاری امضا کردند

رئیس جمهور در دیدار اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

نمایش‌خانه‌تکانی‌
در‌الیزه

‌واشنگتن‌
زیر‌ضرب‌ناکامی

دومینوی‌ادامه‌دار‌
ریزش‌دلار‌

یار‌دیرین‌امام‌)ره(‌
آیت‌الله‌حسن‌صانعی‌

درگذشت

 بازار غیررسمی  قیمت ارز در
 طی سه ماه اخیر بیش از

 12 درصد ریزش را تجربه کرد

بررسی بازارهای غیررسمی دلار و روند 
قیمت دهی کانال های تلگرامی از 
قیمت ارز غیررسمی نشان از آن 
دارد که قیمت دلار کاهشی شده و 
با توجه به کاهش انتظارات تورمی و 
اجرای سیاست های تثبیت اقتصادی 
بانک مرکزی در دوره جدید خود به 
نظر می رسد روند نزولی قیمت دلار 
که در ماه های اخیر آغاز شده است 

ادامه دار باشد.

مکرون برخی  اعضای دولت 
خودرا با دیگر مهره های وفادار 

جایگزین کرد

به رغم تلاش امریکا، بیانیه 
مشترک گفت و گوهای 
راهبردی  این کشور و 
اتحادیه عرب بدون نام 
 ایران منتشر شد بردن از

 آتوسا گلشادنژاد در وزن منفی 61 کیلوگرم 
و بهنام دهقان زاده در کومیته وزن منفی 55 کیلوگرم 

موفق به کسب طلا شدند

 فاطمه صادقی در وزن منفی 55 کیلوگرم، امیر مهدی زاده ملی پوش پرافتخار و با تجربه وزن منفی 67 کیلوگرم در رده بندی مسابقات و ابوالفضل شهرجردی توانستند 
به مدال برنز دست پیدا کنند.  در دومین روز مسابقات، امروز مبارزات انفرادی و رقابت های کاتای تیمی برگزار خواهد شد، پوریا اقدسی در وزن منفی 60کیلوگرم، 

بهمن عسگری در وزن منفی 75 کیلوگرم، ذبیح الله پورشیب در وزن منفی 84 کیلوگرم و سجاد گنج زاده در وزن مثبت 84 کیلوگرم به روی تاتامی می روند.
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‌توجه‌به‌مهارت‌های‌نرم‌
‌تحول‌گرایی در

‌صادرات‌دفاعی‌ایران‌
به‌امریکای‌جنوبی

2 طلا و 3 برنز سوغات روز اول کاراته کاهای کشورمان

صدور گواهینامه مهارت از 45 روز 
به 7 روز کاهش یافت

موج دادخواهی علیه جنایت سوئدی
مردم ایران همراه با سایر کشورهای اسلامی هتک حرمت مجدد قرآن در سوئد را محکوم کردند

نمازگزاران در شهرهای مختلف از دولت های اسلامی خواستند تا واکنش قاطع و پشیمان کننده در مقابل این جسارت  نشان دهند
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بازار‌سیاه‌صدور‌مجوزهای‌
‌آموزشگاه‌های‌آزاد

‌تعطیل‌شد
577

درصد
افزایش رشد ایجاد 

آموزشگاه آزاد در دولت 
سیزدهم

آیت الله رئیسی با تأکید بر نقش اثرگذار نیروی انتظامی در برقراری نظم 
اجتماعی و با طلب علو درجات برای شهدای اخیر فراجا، برخورد مهربانانه و 
با تدبیر با افراد غافل و همچنین مواجهه هوشمندانه و در عین حال مقتدرانه 
با ناهنجاری های سازمان یافته را رمز موفقیت در این عرصه دانست و با اشاره 
به نقش رسانه ملی و سایر رسانه ها در فرهنگ سازی عمومی، تقویت فرهنگ 
و تبیین را به عنوان اولویت اساسی در فریضه امر به معروف و نهی از منکر 

مورد تأکید قرار داد.

رأی نهایی دیوان عالی کشور، نسبت به دادنامه صادره اکبر طبری در شعبه 
هم عرض اعلام شد. مطابق این رأی به حکم صادره از شعبه هم عرض با 
موضوع محکومیت اکبر طبری بابت هفت مورد ارتشاء به 12 سال و نیم 
حبس و 74 ضربه شلاق، ایراد و اشکالی وارد نیست و این حکم مورد تأیید 

قرار گرفته است. 

غرش‌شیرها‌روی‌‌تاتامی‌آسیا

 جناب آقای حمیدرضا بیانی معاون محترم 

توسعه مدیریت و پشتیبانی خبرگزاری جمهوری اسلامی
درگذشت پدر گرامی جنابعالی که شهره دیانت و  دلدادگی به اباعبدالله  
الحسین)ع( بود، تسلیت عرض کرده و رجاء واثق داریم که صاحب این ایام 
عزیز، دستگیر و شافع او در روز جزا باشد. مجدداً مصیبت وارده را تسلیت 
عرض کرده و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و اجر از درگاه باریتعالی 

علی نادری - محمدحسن روزی طلبمسألت داریم.

حضرت آیت الله شیخ محسن اراکی )دام عزه( 
مصیبت درگذشت همسر مؤمنه جناب عالی را در این ایام عزای 
حسینی )ع( تسلیت عرض می نمایم. رحمت و غفران الهی برای آن 
مرحومه و صبر و اجر برای جنابعالی، فرزندان گرامی و خاندان 

محترم از درگاه الهی مسألت دارم.
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

 شنبه، 31 تیر 1402
  4 محرم 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8238
  24 صفحه
 قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

2 سارق پس از مصرف مواد مخدر سوار بر موتور در خیابان ها پرسه می زدند و در چشم بر 

هم زدنی دست به موبایل قاپی در شرق تهران می زدند.

س‌رحم‌نداشتند،‌بازداشت‌شدند
دزدان‌خیابانی‌تهران‌که‌به‌هیچ‌ک

‌کابوس‌وحشت‌دختر‌
 شنبه، 31 تیر 1402از‌سایه‌‌2مرد

  4 محرم 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8238
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حمله‌مردان‌موبایل‌قاپ‌قرار‌گرفته‌
دختر‌جوان‌که‌هدف‌

خودش‌نیز‌می‌ترسد‌و‌مرتب‌کابوس‌
است‌حتی‌از‌سایه‌

می‌بیند.‌

‌گفت‌و‌گو‌با‌مردی‌
تیترهاکه‌پس‌از‌مرگ‌زنده‌شد
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18

18

قتل‌دختر‌جوان‌
رضوانشهری‌به‌دست‌

‌نامزدش‌در‌
مدرسه‌ای‌متروکه

 سرهنگ مجید رسول زاده فرساد از 

قتل فجیع دختر جوانی به دست 

نامزد 21 ساله اش خبر داد.

16

پسر‌‌16ساله‌ناخواسته‌قاتل‌شد

‌داستانسرایی‌عجیب‌
در‌شلیک‌به‌پدر

‌قتل‌پسرعموی‌
قاتل‌وحید‌مرادی

پدری وقتی تفنگ وینچستر خرید 

تصور نمی کرد با شلیک ناخواسته پسر 

16 ساله اش به قتل برسد.

پسرنوجوان هنگام بازی با تفنگ 

وینچستر همه را داغدار کرد.

پسرعموی قاتل وحید مرادی در درگیری 

خیابانی به قتل رسید. غروب روز 

پنجشنبه است. 2۹ تیر ماه سال 1۴۰2. 

خیابان 1۷ شهریور در تکاپوی همیشگی 

خود فرو رفته است. ماشین ها تردد 

می کنند و موتورسیکلت ها با سرعت از 
کنارشان می رانند.

رار‌بود‌‌3دوست‌قتل‌را‌گردن‌بگیرند
ق

‌شکستن‌پیمان‌رفاقت‌
در‌دادگاه‌یک‌جنایت

مرد جوان در دادگاهی یک جنایت 

پیمان رفاقت و انگشت اتهام قتل را 

به سوی دوستش نشانه رفت.

به گزارش پرونده، دعوای مستانه در 

آلاچیق پارکی در شهریار جنایت تلخی 
را رقم زد.

زهرا جمالی  اخوان/ بازگشت از دنیای مردگان 

و سؤالات بی شمار از جهانی که تنها تصوراتی 

از آن در ذهن ها جا خوش کرده از دیرباز مورد 
توجه مردم بوده است.

از دیرباز بوده اند انسان هایی که پس از مرگ 

بار دیگر خداوند فرصت دوباره ای به آنها داده 

است تا زندگی را ادامه دهند. کما اینکه هر 

سال در ماه مبارک رمضان شبکه ۴ سیما 

برنامه ای با عنوان »زندگی پس از زندگی« 

را به تصویر می کشد که بشدت مورد توجه 

مردم قرار گرفته و هر یک از دعوت شدگان 

به این برنامه مواردی از دنیای پس از مرگ را 

برای مخاطبان این شبکه همراه با احساس و 
عاطفه بازگو می کنند.

بدون تردید باید پذیرفت، انسان و به تبع 

آن حیات وی سرشار از رمز و رازهای فراوانی 

است که پس از آفرینش انسان در کره خاکی 

همچنان سر به مهر باقی مانده است.

ما انسانیم، موجودی که اشرف مخلوقات لقب 

گرفته، اما این انسان هنوز بر آنچه در پس پرده 

مرگ می گذرد، بی اطلاع است. به این بهانه 

سراغ فردی رفتیم که هنوز پس از گذشت 

سال ها از اتفاقی که برایش رخ داده همچنان 

افکارش تحت الشعاع حادثه ای است که در 

یک لحظه او را به وادی مردگان کشید و پس از 

بازگشت از دنیای مردگان و مشاهدات او پس 

از مرگ، ما را بر آن داشت تا با او به گفت و گو 
. بنشینیم

مازیار کشاورز مرد 6۴ ساله ای که از مدیران 

شرکت پست کشور است و اکنون با دنیایی از 

تجربه به این جمله بسنده می کند؛ باور کنید 
مرگ ترس ندارد.

* آقای کشاورز مرگ سخت است؟

خیر، مرگ این پیام را به همگان نوید می دهد 

که مراقب باشید چون هیچ کس از دقیقه 

دیگر عمر خود خبر ندارد و هر لحظه ممکن 

است جسم خاکی را ترک کند.

* حادثه مرگ شما چگونه رخ داد؟

سال 13۷۴ بود و با توجه به شغلی که داشتم 

باید برخی از مأموریت ها را به عنوان مدیر کل 

پست، خودم انجام می دادم. قرار بود از 

کردستان عازم مأموریت به تهران شویم، من 

و یکی از همکاران که راننده شرکت بود 

حوالی ساعت 2 بعدازظهر عازم تهران شدیم، 

آن سال در کردستان برف شدیدی باریده 

بود به طوری که مردم می گفتند در 2۰ سال 

گذشته این میزان برف سابقه نداشته است. 

خاطرم هست با انبوه برف جاده یک طرفه 

شده بود. من و راننده داخل خودرو بودیم و 

او شب گذشته در یک مراسم عروسی حضور 

پیدا کرده بود و کاملاً خسته و بی خواب بود. 

ایشان مرا خیلی دوست داشت، فامیل من 

کشاورز بود و نام خانوادگی ایشان کشاورزی 

و نسبتی هم با یکدیگر نداشتیم، اما رابطه 

خوب و صمیمی داشتیم و من به او علاقه 
زیادی داشتم.

آن روز مسیری که باید در 2 ساعت طی 

می شد، بیش از ۴ ساعت طول کشید. وقتی 

در پمپ بنزین ایستادیم او از خواب بیدار شد 

و از من خواست اجازه دهم تا او رانندگی کند، 

هوا رو به تاریکی می رفت که از او خواستم من 

در صندلی پشت دقایقی استراحت کنم و دیگر 

چیزی به خاطر ندارم و زمانی به خود آمدم که 

نمی دانم چه مدت در کما بودم و پزشکان 

بالای سرم بودند و بشدت تلاش می کردند 

مرا به زندگی بازگردانند.

بعدها متوجه شدم وقتی من در صندلی عقب 

خواب بودم، خودرو با تریلی حامل سنگ 

برخورد کرده و من از شیشه خودروی پاترول 

به بیرون پرتاب شده  بودم.

* پس تصادف خیلی شدید بود؟

بله، ظاهراً در طول مسیر یکی از دوستانم 

که برادر او نیز تصادف کرده بود، تعریف 

می کرد وقتی تصادف شد، من در خودروی 

پشت سری بودم که متوجه شدم سرنشین 

عقب خودروی پاترول پس از پرتاب شدن از 

شیشه به بیرون مانند گنجشک در جاده بالا 

و پایین می پرید و هی بلند می شد و دوباره 
زمین می خورد.

* برای راننده چه اتفاقی رخ داد؟

بعد از تصادف راننده حالش بهتر از من بود و 

درخواست می کند تا مرا به بیمارستان ببرند، 

اما به وی گفته می شود من جان باخته ام و 

راننده که در شرایط جسمی بهتر از من بود، 

مرا به عنوان فردی که مرده بودم سوار یک 

خودروی وانت می کند. اما متأسفانه راننده 

عمرش به دنیا نبود و در این حادثه او جان 

باخت و من زنده ماندم.

* شما را پس از تصادف به کجا منتقل کردند؟

وقتی راننده وانت مرا به بیمارستان می رساند 

در معاینات اولیه اعلام می کنند مرده ام، 

سپس به سردخانه منتقل می شوم و راننده 

که طحالش پاره شده بود به دلیل خونریزی 

داخلی در همان بیمارستان فوت می کند.
* چطور زنده شدید؟

نمی دانم، اما گویا چند ساعت که در سردخانه 

بودم، یکی از پزشکان وارد سردخانه می شود 

تا برای من گواهی فوت صادر کند که متوجه 

می شود یکی از انگشتان پای من تکان 

می خورد و بعد پروسه درمانی شروع می شود.

* چند روز در حالت کما بودید؟

۴2 روز در حالت کما بودم و خود را آزاد و رها 

حس می کردم، زیرا در کمای کامل بودم.

* در حالت کما چه احساسی داشتید؟

تقریباً از وقتی به کما رفتم خودم را ابتدا در 

سردخانه می دیدم و هر چه فریاد می زدم من 

زنده هستم، کسی مرا نمی دید و به حرف هایم 

توجهی نمی کرد. پس از تشخیص زنده بودن 

وقتی به بخش انتقال یافتم، همه را می دیدم 

و از خودم می پرسیدم آنها چرا اینقدر ناراحت 

هستند و بی تابی می کنند.

* در مدت 42 روز مدام در بیمارستان کنار 
پیکر خود ماندید؟

بیشتر بله، اما هر کجا می خواستم به راحتی 

می رفتم و همه را می دیدم و سعی می کردم 

با آنها ارتباط بگیرم، اما آنها توجهی به من 

نداشتند، پس از ۴2 روز وقتی به هوش آمده 

و از کما خارج شدم به کسانی که به ملاقاتم 

آمده بودند می گفتم آن روز چه لباسی پوشیده 

بودند و چه حرفی می زدند، کنار من در بخش 

آی   سی  یو پیرمرد بیماری بود که اهل همدان 

بود و پسرش مدام به ملاقاتش می آمد و وقتی 

از ملاقات های آنها و حرف هایشان گفتم باور 

نمی کردند. بعد از به هوش آمدن به تهران 

منتقل شدم، مهره های گردنم شکسته بود و 

چند عمل جراحی انجام دادم تا توانستم بار 
دیگر سرپا شوم.

* با توجه به سختی ای که داشتید، مرگ 
سخت است؟

خیلی ها این سؤال را می پرسند. واقعاً این را 

با تمام وجود می گویم مرگ سخت نیست، 

وقتی در کما بودم وزنی احساس نمی کردم و 

اکنون می دانم مرگ یعنی یک زندگی دوباره.

مرگ را نمی شود انکار کرد، اما باید انسان بود 

و به دیگران توجه کرد، یادم می آید هنگام 

مرگ قادر به برقراری ارتباط با کسی نبودم، 

اما اکنون زنده ام. باید با دوستان، عزیزان و 

کسانی که آنها را دوست داریم ارتباط برقرار 

کنیم و با محبت و احترام قدر همدیگر را 
. نیم ا بد

* یک تجربه مرگ داشتید، اکنون دوست 

دارید پس از مرگ روی سنگ قبر شما چه 
بنویسند؟

)می خندد( شاید تا کنون به این موضوع 

فکر نکرده ام، شاید بخواهم روی سنگ قبرم 

بنویسند، مرگ سخت نیست. بلکه زندگی 

دوباره ای که در دنیای دیگری تجربه خواهیم 

کرد، نمی دانم شاید جمله ای دیگر بنویسم 

که حاوی پیام برای بازماندگان باشد؛ پیامی 

که نمادی از عشق و محبت به همگان باشد.

 بازگشت از 
دنیای مردگان

فضای نیمه روشن راهروی 

ت  خلو خیلی  ن  رستا بیما

بود، پاسی از شب گذشته 

بود و دو برادر پشت در اتاق 

زایمان ثانیه شماری می کردند 

تا نوزادانشان به دنیا بیایند. 

احمد دلشوره بیشتری داشت، 

برادر کوچک تر بود و نخستین 

تجربه پدر بودن را پشت سر 

می گذاشت. محمود که دو تا 

پسر داشت، می دانست نازنین 

آرزو دارد جنین اش جور شود 

و دختری وارد زندگیش بشود. 

پرواز با 
عشق

داستان 
داستان 

جناییجنایی

3

در‌صفحات‌حوادث

‌کابوس‌وحشت‌دختر‌
از‌سایه‌‌2مرد

‌‌شکستن‌پیمان‌رفاقت‌
در‌دادگاه‌یک‌جنایت
‌داستانسرایی‌عجیب‌

در‌شلیک‌به‌پدر
‌‌قتل‌پسرعموی‌
قاتل‌وحید‌مرادی

 در سوگ 
شیرخواره کربلا

سال  چندمین  برای  هم  امسال 
متوالی مادران با در آغوش داشتن 
فرزندان شیرخوار و کودکان خود در 
مراسم شیرخوارگان حسینی)ع( برای 
گرامیداشت و مظلومیت امام حسین)ع( 
و حضرت علی اصغر)ع( حضور یافتند و 
فرزندان خود را نذر قیام منجی بشریت 
حضرت مهدی موعود)عج( کردند. 
صبح دیروز همزمان با اولین جمعه ماه 
محرم، همایش شیرخوارگان حسینی)ع( 
در مصلای امام خمینی)ره( تهران و 
سراسر کشور و 45 کشور جهان با حضور 

مادران و کودکان 
 . شد ر  ا گز بر

نما

23 صفحه 

سجاد صفری /ایران

مبارزه با تبعیض، رشوه و فساد 
نمونه روشن نهی  از منکر است

تأیید حکم 12.5 سال حبس مفسد مشهور در دیوان عالی کشور

طبری‌به‌زندان‌باز‌می‌گردد

23

وزیر‌فرهنگ‌و‌ارشاد‌اسلامی:

ادیان‌توحیدی‌جسارت‌به‌
قرآن‌را‌محکوم‌می‌کنند
بنای‌تمدن‌جدید‌به‌اسم‌
آزادی‌بیان‌بر‌بی‌احترامی‌
به‌مقدسات‌قرار‌گرفته‌و‌با‌
همین‌نگاه‌است‌که‌قرآن‌
کریم‌مورد‌توهین‌و‌جسارت‌

قرار‌می‌گیرد.

سلوان مومیکا، پناهنده عراقی الاصل که هشتم تیر ماه همزمان 
با عید سعید قربان در مقابل مسجد استکهلم سوئد با اهانت به 
قرآن کریم،  آن را آتش زده بود، روز پنجشنبه بار دیگر با حمایت 
پلیس سوئد در مقابل سفارت عراق در استکهلم، یک نسخه از 
قرآن کریم را پاره کرد و پرچم عراق را هم به آتش کشید. در پی 
این اتفاق، شامگاه پنجشنبه، سفیر این کشور در تهران از سوی 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان احضار و مراتب اعتراض 
شدید کشورمان نسبت به این اقدام موهن به وی ابلاغ شد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه خطاب به سفیر 
سوئد گفت: مسئولیت کامل پیامدهای تحریک 

احساسات مسلمانان جهان را متوجه دولت سوئد می دانیم. 

5

سیدحسن‌نصرالله:
کشورهای‌اسلامی‌سفرای‌

سوئد‌را‌اخراج‌کنند
‌مسلمانان‌با‌شرکت‌در‌

مجالس‌قرآن‌کریم‌و‌قرائت‌
جمعی‌آن‌به‌جهان‌نشان‌
دهند،‌چگونه‌قرآن‌را‌با‌جان‌
و‌دل‌در‌آغوش‌می‌کشیم‌و‌

حمایت‌می‌کنیم.

2

امیر‌عبداللهیان‌خطاب‌به‌همتای‌‌سوئدی:
‌فرد‌هتاک‌به‌قرآن‌
باید‌محاکمه‌شود

فرد‌مرتکب‌این‌اهانت‌
غیرقابل‌بخشش‌باید‌

دستگیر‌ومحاکمه‌شود.‌در‌
غیر‌این‌صورت‌سوئد‌باید‌
منتظر‌تصمیمات‌قاطع‌
کشورهای‌اسلامی‌باشد.

2 صفحه 

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

محمدرضا علی مددی /ایرنا
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مردم ایران همراه با سایر کشورهای اسلامی هتک حرمت مجدد قرآن در سوئد را محکوم کردند

نمازگزاران موج دادخواهی علیه جنایت سوئدی
در شهرهای 

مختلف اهانت 
به ساحت 

مقدس 
قرآن کریم 

و مقدسات 
اسلامی را 

محکوم کردند. 
آنها با نشان 
دادن خشم 

و انزجار خود 
نسبت به این 

گستاخی ها، 
از دولت های 

اسلامی 
خواستند تا 

واکنش قاطع، 
بازدارنده و 

پیشمان کننده 
در مقابل این 

جسارت  نشان 
دهند

سلوان مومیکا، پناهنده عراقی الاصل که هشتم تیر ماه 
همزمان با عید سعید قربان در مقابل مسجد استکهلم 
سوئد با اهانت به قرآن کریم،  آن را آتش زده بود، روز 
پنجشنبه بار دیگر با حمایت پلیس سوئد در مقابل سفارت 
عراق در استکهلم، یک نسخه از قرآن کریم را پاره کرد و 

پرچم عراق را هم به آتش کشید.
در پی این اتفاق، شامگاه پنجشنبه، سفیر این کشور در 
تهران از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
احضار و مراتب اعتراض شدید کشورمان نسبت به این 
اقدام موهن به وی ابلاغ شد. ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه خطاب به سفیر سوئد گفت: تکرار 
بی حرمتی به قرآن کریم و مقدسات اسلامی در سوئد 
را بشدت محکوم می کنیم و مسئولیت کامل پیامدهای 
تحریک احساسات مسلمانان جهان را متوجه دولت 
سوئد می دانیم. او با اشاره به قطعنامه اخیر مصوب 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو علیه اهانت 
به قرآن کریم، مجوز مجدد دولت سوئد در هتک حرمت 
به قرآن کریم را بی توجهی  دولت این کشور به مصوبات 
نهادها و سازمان های بین المللی حقوق بشری دانست 
و از دولت سوئد خواست به مسئولیت های بین المللی 
خود در ممانعت از تکرار چنین اقدامات تأسف بار، ناقض 
حقوق بشر و مغایر با ارزش های دینی و انسانی عمل کند.

رایزنی های امیرعبداللهیان  
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه هم در نامه ای 
به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل خواستار اتخاذ 

تدابیر لازم برای عدم تکرار و جلوگیری از این پدیده موهن 
و درخواست از دولت های عضو  سازمان ملل برای برخورد 
شدید با آمران و  عاملان این اقدام شد. او در این نامه 
عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران، ضمن محکومیت 
شدید صدور مجوز از سوی مقامات سوئد برای اقدام 
موهن و تحریک آمیز جسارت به کتاب مقدس مسلمانان 
جهان که برای دومین بار طی یک ماه گذشته رخ 
می دهد، قویاً هشدار می دهد که تداوم این اقدام تحت 
پوشش آزادی بیان، توهین آشکار به جمیع مسلمانان، 
تحریک جوامع مختلف و با هدف اسلام ستیزی و ترویج 
افراطی گری صورت می گیرد. امیرعبداللهیان همچنین 

در حساب توئیتر خود نوشت:  تکرار اهانت به ساحت 
مقدس قرآن کریم و رفتار غیرمسئولانه دولت سوئد در 
همراهی با این اقدام نفرت  انگیز بشدت محکوم است. 
امیرعبداللهیان همچنین با »فؤاد حسین« همتای عراقی 
خود به صورت تلفنی گفت وگو کرد. وزرای خارجه ایران و 
عراق در این تماس بر ضرورت تشکیل نشست سازمان 

همکاری اسلامی در این خصوص تأکید کردند.

اعتراضات سراسری مردم پس از اقامه نماز جمعه
دیروز هم، مردم تهران و شهرهای سراسر کشور در 
محکومیت اهانت مجدد به ساحت مقدس قرآن 

عکس: تسنیم

تماس تلفنی وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و سوئد
وزیر خارجه سوئد روز گذشته در تماس تلفنی با امیرعبداللهیان گفت: دولت سوئد هتک حرمت کتاب 

آسمانی مسلمانان، قرآن کریم را محکوم می کند. توبیاس بیلستروم اظهار کرد: شخص نخست وزیر و بیانیه 
رسمی وزارت خارجه سوئد به صراحت اعلام کرده که این اقدام موضع دولت سوئد نیست. وزیر خارجه 

سوئد تصریح کرد: پلیس سوئد مجوز برگزاری تجمعات را صادر می کند و احدی در سوئد برای اهانت به قرآن 
مسلمانان مجوز نداده است، اما این فرد سوءاستفاده کرده است و ما آن را محکوم می کنیم. وزیر امور خارجه 

کشورمان در پاسخ به اظهارات همتای سوئدی تأکید کرد: تکرار این اقدامات به بهانه آزادی بیان غیرقابل 
قبول و توجیه است و سوئد باید به این نوع از نفاق افکنی و ترویج خشونت که عواقب عمیقی در پی دارد، 

پایان دهد. امیرعبداللهیان تصریح کرد: پلیس سوئد اجازه داد که با سوء استفاده از آزادی بیان به هسته 
مرکزی وجدان، عقیده و اعتقاد همه مسلمانان جهان آشکارا توهین شود، در واقع این خشونتی آشکار علیه 

مسلمانان به شمار می رود. وی افزود:  فرد مرتکب این اهانت غیرقابل بخشش باید دستگیر، محاکمه و 
پاسخگوی اقدامات خود باشد. در غیر این صورت سوئد باید منتظر تصمیمات قاطع کشورهای اسلامی باشد.

ـــرش بـ

ورود پیکر ۱۸ شهید تازه تفحص شده 
از مرز شلمچه

همزمان با ایام سوگواری و عزاداری سید و سالار شهیدان، 
پیکر مطهر ۱۸ شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس از 
مرز شلمچه وارد خاک ایران اسلامی شد و مورد استقبال مردم 
مرزنشین قرار گرفت. سردار سیدمحمد باقرزاده فرمانده 
کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح  با 
بیان اینکه پیکرهای شهدا از مناطق عملیاتی فکه، مجنون، 
شلمچه و شرق دجله تفحص شده اند، گفت:  این شهدای 
والامقام از  عملیات والفجر یک، عملیات خیبر، عملیات بدر 

و کربلای 4 و 5 هستند.

                       اخبار

آیت الله حسن صانعی درگذشت

آیت الله حسن صانعی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
روز گذشته در سن ۸۹ سالگی درگذشت. به گزارش ایسنا، 
آیت الله حسن صانعی متولد ۱۳۱۳ در نیک آباد اصفهان بود که 
در سال ۱۳۶۲ متعاقب حکم امام راحل به عنوان سرپرست 
بنیاد پانزده خرداد منصوب شد. او همچنین با حکم رهبر 
انقلاب اسلامی به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
نیز منصوب شده بود. مرحوم آیت الله حسن صانعی با شروع  
مخالفت های امام راحل علیه حکومت پهلوی  در آبان  ۱۳4۳ 
فعالیت سیاسی خود را آغاز کرد و پس از تبعید امام)ره(  به  
خارج  از کشور به  مبارزات  خود ادامه  داد.در سال ۱۳5۲ به  
علت  تداوم  فعالیت های سیاسی  از سوی ساواک  قم دستگیر 
و به  سه  سال  تبعید در مشکین شهر محکوم  شد که به  علت 
تداوم فعالیت هایش علیه حکومت پهلوی از سال ۱۳5۳ محل 
تبعیدش به شهرستان  مرند تغییر یافت. او پس از اتمام دوران 
تبعید در ۱۳55 به  قم  بازگشت و مجدداً فعالیت های  سیاسی  
خود را ادامه داد و در جریان  تظاهرات ۱۹ دی  ۱۳5۶ که  در پی  
اهانت  روزنامه  اطلاعات  به  امام  راحل برگزار شد، یکی  از 
سازمان دهندگان  اصلی  این تظاهرات بود. وی برادر بزرگتر 

آیت الله یوسف صانعی بود.

تعیین مجازات نباید موجب وهن شود
نشست   در  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام والمسلمین 
اخیر شورای عالی قوه قضائیه با رؤسای کل دادگستری و 
دادستان های مراکز استان ها، ضمن تأکید بر ضرورت 
نظارت دیوان عالی کشور بر احکام اظهار داشت: مجازات 
باید متناسب، عاقلانه و اثربخش باشد؛ تعیین مجازات نباید 
به گونه ای باشد که موجب وهن شود؛ اگر مجازات تعیین 
شده، وهن دستگاه قضایی باشد، از اثرگذاری لازم برخوردار 
نخواهد بود. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: مجازات تعیین 
شده باید هم برای محکوم و هم برای فردی که از حکم 
مطلع می شود، اثرگذاری داشته باشد؛ در اینجاست که عدل 
و تدبیر قاضی جلوه گری می کند؛ در اینجاست که قاضی باید 
مقتضیات را بسنجد و عاقلانه عمل کند. اژه ای همچنین اظهار 
داشت: در خصوص مقوله مقابله با ناهنجاری های اجتماعی و 
مقوله عفاف و حجاب، قوانین موجود توسط معاونت حقوقی 
جمع بندی شده است؛ لذا رؤسای کل دادگستری ها بر مبنای 
این قوانین عمل کنند و قضات ویژه ای را نیز تعیین کنند؛ تا 
زمانی که لایحه عفاف و حجاب در مجلس تصویب و تبدیل به 
قانون شود، ما باید بر اساس قوانین فعلی در این حوزه عمل 
کنیم.   وی با اشاره به موضوع ممنوع الخروجی ها گفت: در 
جامعه این ذهنیت ایجاد شده که فقط دستگاه قضایی افراد 
را ممنوع الخروج می کند حال آنکه این ذهنیت اشتباه است 
و دستگاه های دیگر نظیر بانک ها و سازمان امور مالیاتی و ... 
نیز افراد را به دلایل مختلف ممنوع الخروج می کنند؛ لذا این 
موضوع باید برای جامعه تبیین شود؛ از سوی دیگر، چنانچه 
فردی از ناحیه قوه قضائیه ممنوع الخروج می شود، پس از 
رفع ضرورت، ممنوع الخروجی او نیز ملغی شود؛ همچنین 
فردی که ممنوع الخروج می شود  به غیر از موارد استثنایی 
حتماً مطلع سازیم. البته باید به این نکته نیز توجه داشت 

که هر فردی را بنا بر هر خواسته ای ممنوع الخروج نکنیم.

ناتو عامل ترویج ناامنی
علی باقری، معاون وزیر امور خارجه درباره نقش ناتو در 
منطقه گفت:حضور ناتو در افغانستان بر همه ثابت کرد ناتو 
نه  تنها امنیت ساز نیست، بلکه به عنوان عامل ترویج ناامنی 
نیز عمل می کند. وی اضافه کرد:حاصل بیست سال حضور 
کشورهای عضو ناتو در افغانستان 45 برابر شدن تولید مواد 

مخدر در این کشور بود.
باقری که برای برگزاری دور جدید رایزنی های سیاسی با 
همتای لهستانی در ورشو به سر می برد، در دیدار با تعدادی از 
سفرا و دیپلمات های خارجی مقیم لهستان با اشاره به احیای 
روابط ایران و عربستان اظهار داشت:ابتکار راهبردی تهران و 
ریاض نشان داد کشورهای منطقه از بلوغ سیاسی لازم برای 
حل وفصل مشکلات درون منطقه برخوردارند. باقری با اشاره 
به استقبال همه بازیگران سیاسی از توافق ایران و عربستان 
گفت:تنها موجودی که از تعامل تهران و ریاض نگران شد و 
حتی نتوانست ناراحتی و دلمشغولی خود را پنهان کند، رژیم 
اشغالگر قدس بود، چراکه ماهیت آن بر تنش و بی ثباتی بنا 

شده و تنها عامل ناامنی و آشوب در منطقه است.

رئیس جمهور در دیدار اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

مبارزه با تبعیض، رشوه و فساد نمونه روشن نهی از منکر است

اگر امر به 
معروف مردمی 

شود و بر اساس 
احساس 

مسئولیت 
اجتماعی و با 

رویکرد دلسوزانه 
و اصلاح امور 

اجتماعی دنبال 
شود، به نتیجه 

خواهد رسید

روز گذشته همزمان با ماه محرم، رئیس و 
اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
با رئیس جمهور دیدار کردند. آیت الله 
رئیسی در این جلسه، فلسفه قیام حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام را زنده 
نگه داشتن امر به معروف و نهی از منکر 
و همچنین برافراشتن پرچم حقیقت برای 
همه عصرها و نسل ها دانست و با تأکید 
بر ضرورت احیای این فریضه حیات بخش 
در همه شئون سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی، آحاد جامعه و بویژه نخبگان، 
مدیران، صاحبنظران و صاحبان قلم و منبر 
را به اهتمام جدی و مؤثر بر ایفای مسئولیت 

عمومی در این زمینه فراخواند.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه فریضه امر 
به معروف و نهی از منکر یک مسئولیت مهم 
اجتماعی است، به ضرورت تبیین دقیق این 
مسأله برای افکار عمومی اشاره کرد و گفت: 
امر به معروف و نهی از منکر در حقیقت 
معنای واقعی بایدها و نبایدهای الهی است 
و می طلبد که به عنوان یک گفتمان جامع 
بر مبنای حفظ کرامت انسانی، توجه به 

نزاکت اجتماعی، جذابیت دینی و تابلوی 
درخشانی از احساس مسئولیت آحاد جامعه 

مورد توجه قرار گیرد.
آیت الله رئیسی، تبیین و برجسته سازی 
مصادیق معروف و منکر در عرصه های 
اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
را ضروری خواند و تصریح کرد: در نظام 
تسهیل در  مردم،  کار  افتادن  راه  اداری 
خدمت رسانی، سالم سازی فضای اداری، 
رفع تبعیض و مقابله با منکرهایی مثل رشوه 
و فساد، نمونه روشنی از جریان اثربخش 
فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر 
است. رئیس جمهور، توجه به آداب امر 
به معروف و نهی از منکر را مهم خواند و 
افزود: اگر مطالبه گری برای اجرای معروف 
یا نهی از منکر بدون توجه به آداب آن 
باشد، مشکل آفرین خواهد شد و همان طور 
که رهبر معظم انقلاب تأکید فرموده اند 
مطالبه گری باید همراه با دلسوزی و ارائه 
راهکار برای حل معضل باشد. ضروری 
است در این زمینه از بهترین روش های 
اثربخش استفاده شود. وی حمایت قانونی از 

آمران به معروف و ناهیان از منکر را ضروری 
دانست و با اشاره به ضمانت های قانونی 
در این موضوع گفت: علاوه بر پشتوانه 
ضمانت های قانونی باید در عمل هم آمران 
به معروف از حمایت مجریان در بخش های 
اجرایی و قضایی برخوردار و با کمک مردم 
زمینه سالم سازی فضای عمومی و اداری 

کشور فراهم شود.
آیت الله رئیسی با تأکید بر نقش اثرگذار 
نیروی انتظامی در برقراری نظم اجتماعی 
و با طلب علو درجات برای شهدای اخیر 
فراجا، برخورد مهربانانه و با تدبیر با افراد 
غافل و همچنین مواجهه هوشمندانه و 
در عین حال مقتدرانه با ناهنجاری های 
سازمان یافته را رمز موفقیت در این عرصه 
دانست و با اشاره به نقش رسانه ملی و 
سایر رسانه ها در فرهنگ سازی عمومی، 
تقویت فرهنگ و تبیین را به عنوان اولویت 
اساسی در فریضه امر به معروف و نهی از 
منکر مورد تأکید قرار داد. رئیس جمهور 
با یادآوری مسئولیت همگانی در اصلاح 
برخی ناهنجاری های عمومی از جمله کشف 

حجاب به عنوان یک منکر شرعی و قانونی، 
هماهنگی همه مسئولان در این زمینه را 
ضروری خواند و با اشاره به اینکه اساس 
امر به معروف بر مبنای رویکرد »مردم 
- مردم« است، تصریح کرد: اگر امر به 
معروف مردمی شود و بر اساس احساس 

مسئولیت اجتماعی و با رویکرد دلسوزانه و 
اصلاح امور اجتماعی دنبال شود، به نتیجه 

خواهد رسید.
آیت الله رئیسی در پایان سخنان خود بر 
همراهی همه دستگاه های اجرایی با ستاد 

امر به معروف و نهی از منکر تأکید کرد.

گزارش

رأی نهایی دیوان عالی کشور، نسبت به دادنامه 
صادره اکبر طبری در شعبه هم عرض اعلام 
شد. مطابق این رأی به حکم صادره از شعبه 
هم عرض با موضوع محکومیت اکبر طبری 
بابت هفت مورد ارتشاء به ۱۲ سال و نیم 
حبس و ۷4 ضربه شلاق، ایراد و اشکالی وارد 
نیست و این حکم مورد تأیید قرار گرفته 
است. همچنین دادنامه صادره در خصوص 
بزه پولشویی با اصلاح مقدار و عواید مشمول 
جریمه، مستنداً به  بند الف ماده 4۶۹ قانون 

آیین دادرسی کیفری نیز ابرام شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، تأیید 
احکام صادر شده برای این دسته از اتهامات 
طبری در حالی است که در پرونده او اقسام 
دیگری از موارد اتهامی و محکومیت نیز وجود 
داشته  و این موارد در مرجع قضایی در حال 
رسیدگی است و به محض رسیدگی در مورد 

آنها اطلاع رسانی خواهد شد.
موضوع پرونده طبری سه سال پس از برگزاری 
دادگاه و محکوم شدن او به ۳۱ سال حبس 
تعزیری برای اتهام ارتشاء پس از آن در نقطه 
توجه رسانه ها قرار گرفت که یکی از وکلای 

پیشین این متهم مدعی شد که او در حال 
حاضر آزاد است. بعد از این ادعا بود که 
غلامعلی محمدی، رئیس سازمان زندان ها 
نیز در یک برنامه زنده تلویزیونی در پاسخ به 
سؤال مجری در این باره گفت: طبری نه عفو 
خورده، نه مرخصی رفته و نه الان در زندان 
است. او با تصمیم مرجع قضایی به صورت 
موقت بیرون از زندان است . اظهارنظری که در 
رسانه ها بازتاب گسترده یافت که همین مسأله 
موجب توضیحات رئیس دیوان عالی کشور نیز 
شد. حجت الاسلام مرتضوی مقدم در این باره 

گفت: حکم صادره پس از قطعیت به مرحله 
اجرا درآمد و محکوم علیه چهارسال از حبس 
را گذراند، آقای طبری با ارائه مستندات جدید، 
درخواست اعاده دادرسی داد و ادعا کرد که 
بحث تشکیل شبکه ارتشاء در پرونده مطرح 
نبوده است که در نهایت با بررسی پرونده در 
دیوان عالی کشور ضمن موافقت با درخواست 
وی و تجویز اعاده دادرسی، پرونده در این 
بخش برای بررسی مجدد به دادگاه هم عرض 
ارجاع شد و بزودی در این رابطه رأی مقتضی 
صادر خواهد شد. اعاده دادرسی ای که تا روز 

پنجشنبه به تأیید ۱۲سال و نیم حبس برای 
اتهام ارتشاء منتهی شده است و بنابراین 

طبری باید به زندان بازگردد.

تأیید حکم ۱2.5 سال حبس مفسد مشهور در دیوان عالی کشور
طبری به زندان باز می گردد

کریم از سوی عناصر خودفروخته و حمایت دولت سوئد 
از این اقدام، راهپیمایی کردند. راهپیمایان از دولت های 
اسلامی خواستند واکنش قاطع، بازدارنده و پشیمان کننده 
در مقابل این جسارت  نشان دهند. جمعی از دانشجویان 
شهر تهران نیز به همراه مردم در مقابل سفارت سوئد 

کردند. تجمع 

ارتباط فرد هتاک به قرآن در سوئد با موساد
جسارت به قرآن که با سوءاستفاده از آزادی بیان انجام 
شده و در زمانی کمتر از یک ماه هم تکرار می شود، 
هدفی جز اسلام ستیزی و اسلام زدایی به همراه ندارد. 
از سوی وزارت  آنچنانکه پیگیری های صورت گرفته 
اطلاعات کشورمان، نشان از ارتباط عنصر هتاک به قرآن 
با سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی یعنی موساد دارد. 
وزارت اطلاعات در بیانیه ای که با نخستین هتاکی پناهنده 
عراقی الاصل به قرآن کریم منتشر شد، اعلام کرده بود: 
»سربازان گمنام امام زمان)عج( به واکاوی اطلاعاتی در 
چند و چون آن اقدام پلید و تلاش برای شناسایی عناصر 
پشت صحنه  آن پرداختند. جمع آوری هدفمند اطلاعاتی 
از کانون های مرتبط با آن فتنه و تطبیق یافته های 
اولیه با مخازنِ اطلاعاتی موجود، نخستین سرنخ های 
منشأ فتنه انگیزی و نفرت پراکنی را آشکار کرد. بر مبنای 
اطلاعات موثق به دست آمده، »سلوان مومیکا« فرد 
هتاک به ساحت قرآن کریم، متولد سال ۱۹۸۶ در عراق 
بوده و در سال ۲۰۱۹ به استخدام سرویس جاسوسی رژیم 
صهیونیستی درآمده است. او که در منطقه  محل اقامت 
پیشین خود در عراق به بدنامی اشتهار داشت، همان 
بدنامی و سوابق سوء خود را به عنوان کارنامه  مطلوب 
صهیونیست ها ارائه می کند و مورد قبول و استقبال 
آنها قرار می گیرد. نا مبرده پس از آن، نقش عمده ای 
در جاسوسی از جریان مقاومت و پیشبرد پروژه تجزیه 
عراق ایفا می کند. اقامت در سوئد را به عنوان دستمزد 
خیانت هایش به ملت عزیز عراق و امت گرامی اسلام، از 
صهیونیست ها مطالبه و دریافت می کند. برگزاری نمایش 
شوم هتک حرمت از مصحف شریف، دقیقاً با هدف ایجاد 
موج رسانه ای غالب و به حاشیه راندن اخبار جنایات 
هولناک و گسترده  رژیم صهیونیستی در ساحل غربی بویژه 

جنینِ مظلوم و سرافراز طراحی و اجرا شد.«

سفرای کشورهای اسلامی از سوئد اخراج می شوند؟
اهانت به مقدسات مسلمانان در سوئد به بهانه آزادی بیان 
که همچون دفعه قبلی سیلی از محکومیت ها را به همراه 
داشته، برخورد جدی تری را از سوی کشورهای مسلمان 
می طلبد. حال که مقامات کشورهای مسلمان در تلاش 
برای برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری های 
اسلامی هستند، شاید بهترین راهکار اخراج سفرای سوئد 
از این کشورها باشد؛ کاری که روز گذشته دولت عراق آن 
را کلید زد و به نظر می رسد که بزودی به سایر کشورهای 

اسلامی هم تسری یابد.
 این ایده البته از سوی سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
لبنان مطرح شد و استقبال زیادی هم از آن صورت گرفت.  
در ایران، علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در بیانیه ای پیشنهاد سیدحسن نصرالله را مفید دانست و 
گفت: لازم می دانم که کشورهای اسلامی سفرای کشور 
سوئد را اخراج کنند، حتی با این فرض که مملکت سوئد 

نیز عملی متقابل انجام دهد. 
لاریجانی در ادامه این بیانیه تحلیلی تأکید کرد: غرب باید 
متوجه شود رعایت حریم قرآن در حدی است که روی 
همه مناسبات کشورهای اسلامی با آنها تأثیر می گذارد. 

president.ir
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CIA نگران  رئیس 
همکاری ایران و روسیه

 خبر اول اینکه، همکاری دفاعی ایران و 
روسیه بازهم محملی برای تکرار ادعاهای 
مقام های امریکایی علیه ایران شد. به 
گزارش پایگاه خبری جوییش اینسایدر، 
»ویلیام برنز« رئیس سازمان سیا در نشست 
امنیتی اسپن مدعی شد توسعه بیشتر 
می تواند  روسیه  و  ایران  دفاعی  شراکت 
برای شرکای امریکا  در بردارنده خطراتی 
در خاورمیانه باشد. »برنز« در این نشست 
ادعای اوکراین و متحدان غربی آن را مبنی 
بر حمایت نظامی ایران از روسیه و عرضه 
پهپادهای جنگی  برای استفاده در جنگ 

اوکراین از سوی ایران به روسیه تکرار کرد.
کشورهای غربی از ماه ها پیش در پی افزوده 
شدن وخامت اوضاع جنگ در اوکراین، 
فروش پرنده های بدون سرنشین ایرانی 
به مسکو را بهانه قرار دادند و تلاش کردند 
ایران را شریک روسیه در جنگ اوکراین 
معرفی کنند. این در حالی است که این 
ادعا با وجود تکذیب تهران همچنان تکرار 
می شود. مقام های کشورمان همکاری های 
با روسیه را در چهارچوب روابط  دفاعی 
دوجانبه و بی ارتباط با جنگ اوکراین خوانده 
و اعلام کرده اند از هیچ یک از طرفین این 
جنگ حمایت نمی کنند. علاوه بر این 
مقامات ایران بر آمادگی خود برای تسهیل 
اجرایی شدن راهکاری دیپلماتیک برای 
مناقشه میان روسیه و اوکراین و میانجی گری 
گفت وگوهای این دو کشور اعلام آمادگی 

کرده اند.
جوییش اینسایدر علاوه بر این نوشت که 
برنز در ادامه سخنرانی در این نشست امنیتی 
مدعی شده روسیه قرار است در ازای دریافت 
پهپادهای جنگی از ایران، به آن جنگنده های 
پیشرفته عرضه کند که دوستان امریکا را در 

منطقه تهدید می کند.

فراری ها پکیج فروش 
شدند!

 خبر دیگر اینکه،احسان کرمی مجری 
سابق صداوسیما که در جریان آشوب های 
به  ابتدا  کشور  ترک  با  گذشته  سال 
انگلیس رفت و سپس راهی امریکا شد، به 
سوءاستفاده از ایرانیان خارج از کشور ادامه 
می دهد. این چهره رسانه ای که با حضور در 
شبکه منوتو و در همراهی با چهره هایی چون 
»برزو ارجمند« و »حمید فرخ نژاد« به دنبال 
پروژه »وکالت برای شاهزاده« بود، اکنون 
با ناکامی جریان سلطنت طلب در جذب 
پروژه های مالی دولت امریکا نسبت به سایر 
رقبا، اخیراً با راه اندازی کلاس هایی تحت 
عنوان »آموزش فن بیان« به دنبال کسب 
درآمد است. پیش از این نیز »مهناز افشار« 
با تبلیغ چمدان های »زن ، زندگی، آزادی« 
در اینستاگرام خود، به سوءاستفاده مالی از 

احساسات براندازان متهم شده بود.

ضدانقلاب: بدون حجاب 
به عزاداری بروید!

پس  اپوزیسیون   شنیدیم که،جریان 
از ناکامی از اقدامات ضدامنیتی خود، در 
»حضور  فراخوان  توصیه اش  جدیدترین 
بی حجاب در عزاداری ماه محرم« را صادر 
کرده است! کانال ها و رسانه های ضدانقلاب 
نیز اگرچه سعی داشتند همچون همیشه 
مواضع ضددینی و ضدشیعی خود را همزمان 
با ماه محرم تشدید کنند اما پس از برگزاری 
ماه  عزاداری های  ابتدایی  روز  چند  تنها 
محرم امسال که با حضور چشمگیر مردم 
در هیئات جاری است، حالا از اصل انصراف 
دادن مردم ناکام مانده و دست به توصیه ای 
مزورانه زدند. این جریان که همواره سعی در 
تخریب مذهب داشته اند، حالا از طرفداران 
خود خواسته اند تا با حضور بدون حجاب در 
میان عزاداران، هم به تحریک آنها پرداخته 
و هم برای خدشه وارد کردن در مراسم 
کنند؛  هنجارشکنی  به  اقدام  مذهبی، 
توطئه ای که می بایست با هشیاری مؤمنین 
و عموم مردم عزادار به نحو مطلوبی خنثی 

شود.

واشنگتن به دنبال آزادی 
چهار تبعه خود در ایران

 دست آخر اینکه، رسانه های امریکایی 
اعلام کردند که ایران یک تبعه امریکایی 
دیگر را زندانی کرده است. به گزارش ایسنا، 
روز گذشته برخی رسانه های امریکایی از 
دستگیری چهارمین تبعه امریکایی در ایران 
خبر دادند. این رسانه ها به نقل از منابع 
خود نوشتند که دستگیری این شخص، 
بخش مرکزی مذاکرات برای تبادل زندانیان 
با ایران است. یک سخنگوی شورای امنیت 
درخواست  به  واکنش  در  امریکا  ملی 
المانیتور برای تأیید گزارش های منتشر 
شده، این رسانه را به گفت وگوی روز یکشنبه 
جیک سالیوان با شبکه سی بی اس ارجاع 
داد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
امریکا در این گفت وگو عنوان کرده بود: 
ما از روزی که رئیس جمهور بایدن به دفتر 
ریاست جمهوری آمد، سخت تلاش کردیم تا 
»چهار زندانی« که به طور ناعادلانه در ایران 

در حبس به سر می برند را آزاد کنیم.

دیگه چه خبر؟

ناکامی امریکا 
درست چند 
هفته پس از 

اتفاقی رقم 
خورد که 

برای بسیاری 
از ناظران و 
کارشناسان 

منطقه 
غیرمنتظره 

بود و آن، 
تصمیم امارات 

برای خروج 
از ائتلاف 

دریایی امریکا 
در خلیج 

فارس بود. به 
فاصله یک روز 

بعد از خروج 
امارات از این 

ائتلاف خبر 
رسید که ایران، 

عربستان، 
امارات و 

عمان، نیروی 
دریایی 

مشترک 
تشکیل 

می دهند

 به رغم تلاش امریکا، بیانیه مشترک گفت و گوهای راهبردی 
این کشور و اتحادیه عرب بدون نام بردن از ایران منتشر شد

واشنگتن زیر ضرب ناکامی

تلاش ایالات متحده برای گنجاندن نام ایران 
و اتخاذ مواضع ضدایرانی در بیانیه مشترک با 
اتحادیه عرب ناکام ماند. در گرماگرم تحولاتی 
که اخیراً زیر سایه ترمیم و تقویت روابط ایرانی- 
عربی به جریان افتاده است، »آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه امریکا میزبان »احمد ابوالغیط«، 
دیپلمات بلندپایه مصری و دبیرکل اتحادیه 
عرب در واشنگتن بود. دو طرف در حالی 
در یک بیانیه مشترک، گفت و گوهای صورت 
گرفته را راهبردی و موفقیت آمیز خواندند که 

امریکا درصدد بود فرصت را مغتنم بشمارد و 
موضع ادعایی خود علیه ایران تحت عنوان 
تهدید امنیت کشتیرانی در خلیج فارس را در 
مفاد این بیانیه بگنجاند. بخشی از این بیانیه 
در حالی تهدید، توقیف مسلحانه و حمله 
به کشتی های تجاری و مداخله در حقوق و 
آزادی های ناوبری در آبراه های راهبردی منطقه 
را محکوم کرده است که امریکا از رهاورد آن 
می کوشید تنش خودخواسته بر سر حضور 
مداخله جویانه ناوها و کشتی های نظامی اش 
در آب های خلیج فارس را زنده کند و به این 
ادعا از زبان کشورهای عربی هم رسمیت 
بخشد. واشنگتن در ماه های اخیر به دنبال 
کسب موافقت هم پیمانان عربی اش برای قرار 
گرفتن در جبهه این کشور در روند تنش های 
پیدا و پنهان با نیروهای نظامی ایران در آب های 
خلیج فارس است، اما نه تنها در این امر ناکام 

مانده که به نظر می رسد در برابر تحولاتی که 
به واسطه نزدیک شدن کشورهای عربی به 
جمهوری اسلامی رقم خورده است، با شکست 

روبه رو شده است.

ناکامی در ائتلاف سازی
ناکامی امریکا درست چند هفته پس از 
اتفاقی رقم خورد که برای بسیاری از ناظران و 
کارشناسان منطقه غیرمنتظره بود و آن، تصمیم 
امارات برای خروج از ائتلاف دریایی امریکا در 
خلیج فارس بود. این ائتلاف در سال ۲۰۱۹ به 
رهبری امریکا پس از مجموعه اتفاقات و حملات 
به کشتی های تجاری و نفتکش ها تشکیل شده 
و امریکا آن را به محملی برای تشدید تنش 
دریایی با ایران تبدیل ساخته بود. به فاصله 
یک روز بعد از خروج امارات از این ائتلاف 
خبر رسید که ایران، عربستان، امارات و عمان، 

نیروی دریایی مشترک تشکیل می دهند. بسیاری 
از ناظران این اقدام امارات را یک ضربه جدید به 
تلاش های ضد ایرانی واشنگتن و رژیم صهیونیستی 
برای تقویت جبهه ضد ایرانی در خاورمیانه ارزیابی 
کردند؛ جبهه ای که نخستین ضربه به آن، احیای 
روابط تهران و ریاض بود و خروج ابوظبی از 
ائتلاف دریایی امریکا و جایگزینی آن با ائتلاف 
جدیدی با حضور ایران، ضربه ویرانگر بعدی به 

شمار می رفت.
به اعتقاد تحلیلگران، این اتفاقات نشان می داد 
که امریکا به ویژه در ماه های اخیر به طور مداوم 
در عمل به نقش ادعایی که برای خود در قامت 
ضامن امنیت در منطقه تعریف کرده، شکست 
خورده است. نتیجه ای که برای هم پیمانان 
عربی اش نمی توانست نتیجه ای جز ناامیدی 
داشته باشد و آنها را وادارد تا مشارکت های امنیتی 
خود را با حضور بازیگران اصلی منطقه یعنی 
جمهوری اسلامی تعریف کنند و خلأها را تا جایی 

که می توانند پر کنند.

روایت ناکامی امریکا در رسانه های امریکایی
تغییر در نقش و تزلزل موقعیت امریکا در منطقه 
از نگاه رسانه امریکایی »وال استریت ژورنال« این 
طور روایت شد که خروج امارات از ائتلاف دریایی 
به دلیل درک این واقعیت بود که امریکا در مواجهه 
با قدرت دریایی و منطقه ای ایران با شکست 
روبه رو شده است. این وضعیت، کشورهای عربی 
را به سمت همکاری های مشترک برای مقابله با 
چالش های کنونی و به نوعی آماده شدن برای 
مواجهه جمعی با چالش های امنیتی سوق داده 
است که احتمالاً منطقه در امتداد پیامدهای 
امنیتی و ژئوپلیتیکی رقابت امریکا و چین و نزاع 
غرب با روسیه، شاهد آن خواهد بود.به این 
ترتیب در شرایطی که ایالات متحده همچنان 
تلاش می کند جای خود در خاورمیانه را نگه دارد، 
هم پیمانانش در خلیج فارس، دیگر نسبت به قابل 
اتکا بودن این کشور به عنوان یک ضامن امنیتی 
و یک شریک مطمئن تردید کرده و بر این باور که 
خاورمیانه نمی تواند بدون دخالت امریکا رنگ  
آرامش به خود ببیند، خط بطلان کشیده اند. 
نتیجه این نگاه، گام هایی است که بازیگران عربی 
یکی پس از دیگری به سوی گفت و گو با جمهوری 
اسلامی برداشته اند. امری که نشان می دهد این 
دیدگاه در منطقه به تدریج در حال شکل گیری 
است که ثبات بخشی و تنش زدایی از جنگ های 
داخلی در یمن و سوریه گرفته تا مشکلات لبنان 
و عراق، نیازمند همکاری میان بازیگران منطقه ای 

است و چه بهتر که امریکا در آن دخیل نباشد.

 نقیض یک اتهام
متمرکز شدن ادعاهای اخیر امریکا بر نقش ایران 

در آب های خلیج فارس و تلاش برای تهدید نشان 
دادن این حضور، مستمسکی برای اعزام تجهیزات 
نظامی بیشتر به منطقه قرار گرفته است. به همین 
بهانه »سنتکام«، ستاد فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده چند روز پیش اعلام کرد که امریکا علاوه 
بر ارسال جنگنده های اف ۳۵ و اف ۱۶ و ناوشکن 
مجهز به موشک های هدایت شونده، بخشی از 
نیروهای یک واحد آبی - خاکی نیروی دریایی ارتش 
خود را در خلیج  فارس مستقر می کند. چند روز 
پس از آن، خبرگزاری رویترز اعلام کرد که امریکا 
مانع از میزبانی یک رویداد بین المللی کشتیرانی 
از طرف ایران شده است. 8 سال پیش »سازمان 
بین المللی دریانوردی« که رکن اصلی سازمان 
ملل برای مسائل دریایی است، درخواست ایران 
برای برگزاری این رویداد را پذیرفته و قرار بود این 
نشست در اکتبر سال جاری برگزار شود. اما رویترز 
گزارش داد که امریکا با ارائه طرحی خواستار پاسخ 
منفی به درخواست ایران برای میزبانی این رویداد 

است.  شده 
یک سخنگوی سازمان بین المللی دریانوردی که 
رویترز اشاره ای به نام او نکرده، مدعی شده اکثر 
اعضای این سازمان به طرح امریکا رأی مثبت 
دادند و به همین دلیل درخواست میزبانی ایران 
مورد قبول قرار نگرفت. »آبرام پالی«، نماینده 
ویژه امریکا در امور ایران در پی موافقت نشدن با 
میزبانی تهران برای روز جهانی دریانوردی در اکتبر، 
در صفحه توئیترش با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
ایران نوشت: »کشوری که به طور تحریک آمیزی به 
کشتی های تجاری خارجی که در حال حمل ونقل 
قانونی هستند، حمله می کند، آنها را توقیف 
می کند و آزارشان می دهد، نمی تواند میزبان روز 

جهانی دریانوردی باشد.«
این ادعاها در حالی مطرح می شود که هنوز 
ماجرای توقیف نفتکش ایرانی به دستور امریکا 
و انتقال آن به این کشور از یادها نرفته است. 
امریکا به بهانه اجرای تحریم های ظالمانه علیه 
ایران، نفتکش های حامل نفت ایران را در دریا 
توقیف کرده است. سال گذشته بود که ایالات 
متحده کشتی »سوئز راجان« را تحت حکم دادگاه 
توقیف کرد تا ایران متقابلاً ناچار شود کشتی 
»ادونتج سوییت« را که حامل نفت خام کویت 
برای شرکت انرژی امریکایی شورون بود، توقیف 
کند. دادستان های امریکایی با متهم کردن مالک 
یونانی این نفتکش به نقض قوانین تحریم های 
امریکا علیه ایران، آن را مصادره و به سمت ساحل 
شهر »گالوستون« در ایالت تگزاس هدایت کردند. 
اما این در حالی بود که مقامات امریکایی به دلیل 
مقاومت شرکت های امریکایی از ترس اقدامات 
تلافی جویانه تهران، قادر به فروش 8۰۰ هزار بشکه 
نفت توقیف شده ایران در یک نفتکش یونانی در 

سواحل تگزاس نشدند.

 
ظهر پنجشنبه ۲۹ تیرماه مأموران انتظامی 
مستقر در محور یاسوج به اصفهان از عبور یک 
محموله مواد مخدر )تریاک( مطلع و برای توقف 
خودروی حامل مواد و دستگیری عوامل آن وارد 

عمل می شوند که قاچاقچیان پس از مشاهده 
مأموران به سوی آنها تیراندازی می کنند. 
به گفته معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد، در جریان 
تیراندازی قاچاقچیان ۲ نیروی پلیس استان 
به نام های سروان مهدی امینی و ستوان یکم 
سیروس درخشان فر به درجه رفیع شهادت 
نائل آمدند. با اقدام مؤثر نیروهای پلیس، ۲ 
نفر از قاچاقچیان و عوامل تیراندازی دستگیر و 
۲ نفر دیگر نیز به سمت کوه های اطراف متواری 
شدند که در مرحله بعدی عملیات، یکی دیگر 
از اشرار مسلح به نام مصطفی احمدپور حین 

درگیری با عوامل انتظامی به هلاکت می رسد.
احمدپور، تروریست  هلاک شده در این درگیری، 
برادر محسن احمدپور از جمله عوامل زندانی 
اقدام تروریستی ایذه در پاییز سال گذشته بود 
که همزمان به مدیریت یک باند قاچاق مواد 

مخدر نیز مبادرت داشت.
سردار کیقباد مصطفایی، فرمانده انتظامی 
استان کهگیلویه و بویراحمد نیز در بیان 
جزئیات این خبر افزود:در این عملیات علاوه 
بر کشف مقادیری مواد مخدر، یک قبضه سلاح 
کلاشنیکف و یک قبضه اسلحه کمری نیز از 

عوامل ناامنی کشف و ضبط شد.

به گزارش منابع محلی و اعلام رسمی معاون 
سیاسی-امنیتی استانداری کهگیلویه و بویراحمد، 
فردی که در عملیات روز پنجشنبه توسط 
نیرو های انتظامی به هلاکت رسید یکی از 
اشرار مسلح شهرستان ایذه به نام مصطفی 
احمدپور بود که در ماجرای قتل کیان پیرفلک 

نیز دست داشت.
ضدانقلاب؛ حامی تروریسم و قاچاق

برخی طیف های مختلف ضدانقلاب نسبت به 
هلاکت این شرور واکنش نشان دادند و حتی 
از او با عنوان »شهید« یاد کردند. آنارشیست های 
چپ گرا، چریک های فدایی خلق، وب سایت 

بهائی صهیونیستی ایران وایر و... بدون اشاره به 
جنایت های این قاچاقچی و همدستانش سعی 
کردند افکار عمومی را مانند بقیه تبهکاران نسبت 

به واقعیت ماجرا به انحراف بکشانند.
نکته مهم این ماجرا اما حضور باندهای قاچاق 
مواد مخدر و تروریست های مسلح در کشاکش 
آشوب ها و ارتباط گروه های تبهکار با یکدیگر در 
اغتشاشات است، با این حال رسانه های معاند،  
صفحات و کانال های شخصیت های ضدانقلاب با 
قهرمان سازی از اشرار و تبدیل آنها به نماد مبارزه، 
سعی می کنند خلأ نمادهای رهبری آشوب را با 

این افراد پر کنند.

در جریان انهدام یک باند قاچاق، دو مأمور انتظامی شهید شدند و سرکرده باند به هلاکت رسید
حمایت توأمان ضدانقلاب از تروریسم و قاچاق مواد مخدر

ذره بین

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

گروه سیاسی

سیاست خارجی

وزیر دفاع: 
با توجه به 

نیازمندی های 
کشور بولیوی 
در حوزه دفاع 
مرزی و مبارزه 

با قاچاق 
موادمخدر 

سعی شد 
در زمینه 

تجهیزات، 
تعاملاتی با 

این کشور 
داشته باشیم

گام دیگر توسعه روابط ایران و 
کشورهای امریکای لاتین در تهران 
برداشته شد. پنجشنبه گذشته 

وزرای دفاع ایران و بولیوی در تهران 
تفاهمنامه همکاری در حوزه های 

دفاعی و امنیتی امضا کردند. 
این تحولات زمانی معنای بیشتری 
می یابد که آن را در ادامه سفر 
خردادماه گذشته رئیس جمهور 
به سه کشور دیگر امریکای جنوبی 
تلقی کنیم. در سفر آیت الله رئیسی 
نیکاراگوئه و کوبا،  به ونزوئلا، 
علاوه بر امضای تفاهمنامه های 

همکاری اقتصادی، وزیر دفاع نیز 
یکی از اعضای هیأت عالی رتبه 
جمهوری اسلامی ایران بود. از 
این رو قابل پیش بینی است که 
توسعه همکاری های دفاعی ایران 
با کشورهای امریکای لاتین فراتر از 
صرفاً کشور بولیوی است، بویژه 
اینکه برخی از این کشورها همچون 
ونزوئلا با تحریم های امریکا نیز 
مواجه هستند که خود زمینه 

وزرای دفاع ایران و بولیوی تفاهمنامه همکاری دوجانبه امضا کردند

صادرات دفاعی ایران به امریکای جنوبی
فعالیت های مشترک دفاعی میان 
این کشورها و ایران را دوچندان 

می کند.

سفر 5 روزه و تور بازدید از 
دستاوردهای دفاعی ایران

آن طور که وزارت دفاع و پشتیبانی 
است،  کرده  اعلام  کشورمان 
ادموندو نوبیو آگیلار، وزیر دفاع 
بولیوی ۲۵ تیرماه وارد تهران شد. 
دفاع  وزیر  اظهارات  همچنین 
کشورمان و همتای بولیویایی وی 
نشان می دهد این سفر با یک تور 
بازدید از دستاوردهای دفاعی کشور 
ما همراه بوده است؛ امری که 
زمینه ساز طولانی شدن حضور این 
مقام عالی رتبه بولیوی در تهران 

شده است.

اهمیت امریکای جنوبی در 
سیاست دفاعی ایران

وزیر دفاع کشورمان در مراسم 
تفاهمنامه همکاری های  امضای 
دفاعی و امنیتی با وزیر دفاع بولیوی 
اعلام کرد:کشورهای امریکای لاتین 
با توجه به منطقه بسیار حساس 
امریکای جنوبی از اهمیت ویژه ای 
در سیاست خارجی و دفاعی ما 

برخوردار هستند.
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 

با بیان اینکه تلاش کردیم وزیر 
و  دستاوردها  از  بولیوی  دفاع 
ظرفیت های وزارت دفاع در ابعاد 
مختلف آشنا شود، افزود:با توجه 
به نیازمندی های کشور بولیوی 
در حوزه دفاع مرزی و مبارزه با 
قاچاق موادمخدر سعی شد در 
زمینه تجهیزات، تعاملاتی با این 
کشور داشته باشیم که این همکاری 
می تواند الگویی برای سایر کشورها 

در امریکای جنوبی باشد.

شگفتی وزیر دفاع بولیوی از 
دستاوردهای ایران

این  وزیر دفاع بولیوی نیز در 
مراسم ضمن قدردانی از وزیر دفاع 
ایران، سفرش را مثبت ارزیابی کرد 
و گفت:ما در کشورمان در حوزه 
قاچاق کالا، موادمخدر و کنترل 
که  داریم  نگرانی هایی  زها  مر
ضمن درخواست کمک از ایران 
در این موارد، امید است در حوزه 
دانشگاهی نیز با دانشگاه نظامی 
ایران همکاری دوجانبه داشته 
باشیم.  نوبیو آگیلار تصریح کرد:از 
همه دانشگاه ها و مجامع صنعتی 
که با صبر و حوصله توانمندی های 
خود را به ما نشان دادند و موجب 
شگفت زدگی ما از پیشرفت های 
ایران شد، تشکر می کنم.  ما به 

نتایج این سفر بسیار خوشبین 
هستیم و امید است این سفر 
سرآغاز همکاری های گسترده در 

حوزه های مختلف باشد.

عصبانیت و ناچاری امریکا
از  یا گزارشی  بار که خبر  هر 
توسعه روابط ایران با کشورهای 
امریکای جنوبی منتشر می شود، 
موجی از واکنش های خشم آگین 
مقام های امریکایی به راه می افتد. 
عصبانیت هنگام حضور ناوگروه 
نیروی دریایی در برزیل یا انتشار 
ی  ی ها ر همکا ش  گستر ر  خبا ا
دفاعی ایران و ونزوئلا از آن جمله 
است. از این رو می توان پیش بینی 
کرد گسترش همکاری های دفاعی 
این  کشورهای  دیگر  با  ایران 
منطقه واکنش های مشابهی به 
دنبال داشته باشد.  این خشم 
از آن رو است که حتی در زمان 
جنگ سرد نیز امریکا این منطقه 
را حیاط  خلوت خود برشمرده و 
برای  انواع فشارها و اهرم ها  از 
جلوگیری از قدرت های رقیب در آن 
استفاده می کرده است، اما امروز 
جمهوری اسلامی ایران به رغم همه 
کارشکنی ها و البته بنا به دعوت 
دولت ها و ملت های مستقل، در 

امریکای جنوبی حضور دارد.
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اعتراضات فرانسوی ها رئیس جمهور را مجبور به تغییر 
مهره های کلیدی دولت کرد

خانه تکانی مکرون در الیزه

پس از حدود یک سال سخت، 
پرچالش و پراعتراض برای فرانسه، 
امانوئل مکرون برای تظاهر به 
در  تحول  ایجاد  در  خود  عزم 
سیاست هایش چندین مهره کلیدی 
کابینه اش را برکنار کرد و کرسی های 
خالی را به وفادارانش سپرد، اما در 
این میان برخاف گمانه زنی های 
اخیر، نام الیزابت بورن، نخست وزیر 
فرانسه در فهرست برکنارشدگان 
نبود و کابینه جدید به روال سابق با 

ریاست او آغاز به کار کرد.
به گزارش رویترز، مهمترین اصاحاتی 
که مکرون در کابینه وزرایش به عنوان 
نتایج 100 روز بررسی اعتراضات و 
فرانسه  ماهه  چند  ناآرامی های 
اعمال کرد، در وزارتخانه های آموزش 
و  مسکن  و  بهداشت  پرورش،  و 
شهرسازی بود اما به رغم آنکه او 
این تغییرات را پاسخی در راستای 
اعتراضات چند ماهه فرانسه عنوان 
کرده بود، منصوبان جدید عمدتاً 
از نزدیکان به رئیس جمهور بودند.

حذف مخالفان
بررسی دقیق تر در تغییراتی که در 
کابینه مکرون اعمال شده است، 
نشان می دهد، او جایگاه های کلیدی 
کابینه اش را به مهره های وفادارتر به 

خود سپرده است. در همین راستا 
پپ اندایه، وزیر 55 ساله آموزش و 
پرورش او که سال گذشته انتصابش 
به عنوان وزیر آموزش و پرورش آن هم 
با توجه به دستورکار چالش برانگیزش 
جنجال بسیاری به پا کرده بود، در 
فهرست مغضوب شدگان مکرون 
قرار گرفت و این وزارتخانه که در 
دوره دوم ریاست جمهوری مکرون 
یکی از اولویت های رئیس جمهور 
به شمار می رفت، به گابریل آتال 34 
ساله که از حامیان پروپاقرص رئیس 
جمهور است، سپرده شد. آتال که 
از سال 2018 به عنوان جوان ترین 
مهره کابینه دولت فرانسه به حلقه 
نزدیکان مکرون وارد شد، در طول 4 
سال حضورش با هوش بالای سیاسی 
خود نردبان ترقی را به خوبی طی کرد 

اروپا

زهره صفاری
خبرنگار

و از جایگاه سخنگوی دولت به معاون 
سازمان بودجه و حالا ریاست یکی از 
مهمترین وزارتخانه ها یعنی آموزش و 

پرورش منصوب شده است.
به نوشته پولتیکو، آتال به نوعی 
گزینه مقابل اندایه بلندپرواز است 
می دانند  فردی  را  او  بسیاری  و 
که با گذراندن عمده سال های 
جوانی اش در سیاست، به درک 

سیاسی بالایی رسیده است.

آخرین راهکار
بدون شک اعتراضات گسترده 
ح  طر به  اعتراض  در  خیابانی 
جنجالی افزایش سن بازنشستگی، 
رئیس  برای  را  سختی  روزهای 
جمهور فرانسه پس از ورود به دوره 
دوم حضورش در کاخ الیزه رقم زد. 
به نوشته سایت لوکال، گرچه او 
با بی توجهی به این اعتراضات بر 
آتش خشم مردم افزود و در نهایت 
با استناد به  بندی از قانون اساسی، 
طرحش را بدون تأیید پارلمان به 
قانون بدل کرد، اما نتوانست در 
کنترل اعتراضات موفق عمل کند؛ 
حتی پیش از ناآرامی های اخیر 
که یک نوجوان الجزایری الاصل 
با شلیک پلیس فرانسه کشته 
شد، مشاوران و وزرای نزدیک به او 
بارها مهره چینی دوباره کابینه را به 
عنوان راهکاری مؤثر برای آرام کردن 
تنش ها به مکرون پیشنهاد دادند 
اما او بارها از این شروع دوباره 
طفره رفت و سرانجام نیز با حداقل 

تغییرات به این طرح تن داد.
در عین حال مکرون ریسک بالایی 
نکرده است و همچنان به رغم 
درخواست های بسیار، حاضر به 
تغییر نخست وزیر خود نشد و با 
حفظ الیزابت بورن در رأس دولت، 
اورلیو روسو، مسئول دفتر سابق او 
را نیز به عنوان جایگزین فرانسیس 
براون در رأس وزارت بهداشت نشاند. 
روسو یکی از کسانی است که در دوران 
شیوع کرونا با اعمال پروتکل های 
بهداشتی در پاریس مورد تشویق 
دولت قرار گرفت. در همین حال 
یکی دیگر از تازه واردان  دولت فرانسه، 
اورور برگه، رهبر سابق گروه پارلمانی 
حزب حاکم رنسانس است که وزیر 
جدید همبستگی و انسجام اجتماعی 

شد. اولیویه کاین وزیر شهری سابق 
فرانسه نیز جای خود را به سابرینا 
آگرستی روباش، نماینده فعلی منطقه 
بوش دو رون سپرده است. فیلیپ 
ویگیر 65 ساله و از نمایندگان پارلمانی 
در حوزه جنبش های دموکراتیک 
در کرسی ژان فرانسیس کارنکو، در 
بخش برون مرزی نشست و توماس 
کازناوه و برانگره کولیاد نیز به ترتیب 
به سمت های رئیس خدمات عمومی 
و عدالت جنسیتی وزارت خارجه 
اسچاپا،  مارلن  شدند.  منصوب 
جوان ترین وزیر اقتصاد اجتماعی 
تاکنون   2017 از  که  نیز  فرانسه 
جایگاه های سیاسی بسیاری را تجربه 

کرده بود، حکم اخراج گرفت.
گفته می شود الیزه در چند هفته 
اخیر مذاکرات سختی برای جلب 
رضایت احزاب هم پیمان دولت 
برای تخصیص این پست ها داشته 
است که در نتیجه آن کاترین کولونا، 
وزیر خارجه و برونو لومر، وزیر 
اقتصاد در جایگاه خود ابقا شدند.

دست بسته مکرون
آنچه تحولات اخیر مکرون در کابینه 
تحت امرش نشان می دهد این است 
که بسیاری از مهره های مرتبط با 
جنبش های اجتماعی از حلقه دولت 
خارج شده اند، موضوعی که در سال 
2017 یکی از مهمترین فاکتورهای 
مکرون برای ورود به الیزه بود. در 
عین حال با توجه به اینکه حزب او 
در انتخابات سال گذشته، کرسی های 
اکثریت مجلس را از دست داده است، 
این تغییرات نشان می دهد مکرون 
قدرت مانور محدودی برای اصاح 
این در  کابینه اش داشته است. 
شرایطی است که حزب ریپابلینکن 
نیز برای ائتاف به او روی خوش 
نشان نداد تا شانس او برای افزایش 

حامیانش در پارلمان بالاتر رود.
 ، یط ا شر ین  ا می  تما ر  کنا ر  د
امانوئل  از  داخلی  نارضایتی های 
مکرون تا حدی بالا رفته است که 
محبوبیت رئیس جمهور فرانسه را 
همچنان در سطحی پایین نگه داشته 
و براساس آخرین نظرسنجی های 
انجام شده در 5 جولای تنها 31 
درصد مردم نگاه مثبتی به او در 

رأس ریاست دولت دارند.
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فاکتورهای 
مکرون برای 
ورود به الیزه 
بودند، از 

حلقه دولت 
خارج شدند

 رسانه های امریکایی: 
اوکراین از بمب خوشه ای استفاده کرد

پس از آنکه سخنگوی شورای عالی امنیت 
ملی کاخ سفید اعام کرد کی یف می تواند 
از بمب های خوشه ای امریکا در نبرد علیه 
روسیه استفاده کند، روزنامه های نیویورک 
تایمز و واشنگتن پست از حمله اوکراینی ها 
به نیروهای روسی در جنوب شرق این 
کشور با استفاده از این تسلیحات خبر 

دادند. این در حالی است که این رسانه های مطرح امریکایی در گزارش های خود 
این مهمات خوشه ای را با توجه به درجه بالای خطای آنها ساح هایی خطرناک 
خوانده اند. اکثر کشورهای عضو ناتو کنوانسیون مهمات خوشه ای را امضا کرده اند 
و در توافقی بین المللی استفاده، تولید، فروش یا انبار این ساح ها را به خاطر 
خطر آن برای غیرنظامیان ممنوع اعام کردند. اما جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید به تازگی در پاسخ به منتقدان ارسال این محموله نظامی به 

اوکراین، اعام کرد واشنگتن و کی یف هرگز این توافق را امضا نکرده اند.

 شکست استراتژیک حزب سوناک 
مقابل اپوزیسیون

حزب محافظه کار حاکم انگلیس در 
انتخابات میان دوره ای مجلس عوام دو 
کرسی استراتژیک خود را از دست داد اما 
به شکلی ناباورانه حوزه انتخابی قدیمی 
بوریس جانسون را که یک شکست برای 
حزب اپوزیسیون کارگر محسوب می شود، 
حفظ کرده است. به گزارش رویترز، 

پیروزی محافظه کاران در کرسی جانسون به سوناک فرصت داد تا با هدف کاهش 
تورم بالا و کاهش بحران هزینه زندگی پیش از انتخابات سراسری سال آینده 
تاش کند تا پیشتازی بزرگ حزب کارگر در نظرسنجی ها را کاهش دهد. گرچه 
نخست وزیر انگلیس از این پیروزی خرسند است اما خروجی این انتخابات 
بیش از هر چیز برای محافظه کاران زیان ده بود چراکه دو کرسی از دست رفته 
در مناطقی بود که حزب کارگر توانست بزرگترین اکثریت محافظه کاران را در یک 

انتخابات میان دوره ای از زمان جنگ جهانی دوم سرنگون کند.

امریکا یک سال مانده به انتخابات 2024 در حسرت رهبران قدیمی است
سرگیجه امریکایی

در آخرین روزهای هفته ای که گذشت، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در سخنانی با 
اشاره به سفر شخصی هنری کیسینجر به چین، اذعان داشت، روابط این دیپلمات ارشد سابق 
امریکایی با مقامات چینی بسیار بهتر از روابط مقامات فعلی کاخ سفید است. اعتراف تلخی که 
جان کربی کرده است، بازگو کننده دردی عمیق در پیکر عرصه سیاسی امریکا است: درد تنزل 

جایگاه رهبری در کاخ سفید که باعث افول جایگاه این کشور در جهان شده است.
امریکا در فاصله جنگ جهانی اول تا پایان جنگ سرد صاحب رؤسای جمهور قابل توجهی همچون 
فرانکلین روزولت، دوایت آیزنهاور، جان اف کندی و جرالد فورد بود که هر یک، دارای بینش و 
فلسفه سیاسی قدرتمندی بودند. بینشی که بی تردید برگرفته از داشتن مشاوران قدرتمند در 
حوزه سیاست داخلی و خارجی بود. در این دوره امریکا نه تنها بواسطه تسلیحات برتر خود، برتری 
نظامی را در جهان نسبت به رقیب اصلی اش، اتحاد جماهیر شوروی داشت، که همین امر باعث 
شده بود، بسیاری از کشورهای جهان بخاطر هراس از مسکو، تبدیل به شریک مطیع امریکا شوند. 
نسل این دوره امریکا نیز که به جای تلفن همراه، کتاب در گوشه کیف و کت شان جا خوش کرده 
بود، در زمان انتخابات بیش از هر چیز، به مردانی نگاه می کردند که توانایی ایجاد و حفظ امنیت 
را برای آنان داشته باشند. بعد از جنگ سرد، رقابت های سیاسی بین دو حزب امریکا در طول زمان 
دستخوش تحولاتی شد که برآیند آن روی کار آمدن افرادی مثل دونالد ترامپ و جو بایدن است. 
آنچه باعث شد احزاب دچار چنین تحولی شوند، ذائقه جامعه ای بود که دیگر بابت امنیت خود 
نگرانی جدی نداشت این همان چیزی بود که در ورای مرزهای امریکا نیز اتفاق افتاد و جهان و 
بویژه اروپایی ها بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی خطری را متوجه خود نمی دیدند تا تأمین 
امنیت شان را در گرو مردان حاضر در کاخ سفید بدانند. رهبران امریکایی که در این دوره روی کار 
آمدند برخاف اساف شان، مشاورانی را در کنار خود به کار گماردند که از نسل جنگ سالاران 
بودند. همین مشاوران آنها رامتقاعد کردند، برای احیای جایگاه این کشور، با استفاده از حمله 11 
سپتامبر، دیگر بار همگان و بویژه اروپا را رویاروی خطری جدی به اسم تروریسم قلمداد کرده و با 
لشکرکشی به افغانستان و عراق و در شکلی متفاوت سوریه، جهان را نیازمند به خود معرفی کنند.
در اثنای همین دوره، مشکات جهان رو به فزونی گرفت و رکود اقتصادی 2008 با ورشکستگی 
دو بانک امریکایی، اروپا را دستخوش کابوسی دهشتناک کرد. بعد از این بحران که دامنه آن تا 
میانه دهه 2010 هم ادامه داشت و البته پس از آن نیز کرونا باعث تشدید دوباره آن شد، مردم 
امریکا، دغدغه های جدیدی را پیش روی خود دیدند که آنها را به سوی انتخاب کسانی کشاند 
که یا نیازهای اجتماعی آنان به مسائلی مثل زنان و حقوق اقلیت ها را برآورده کنند یا بتوانند 
مشکات اقتصادی را برطرف سازند. احزاب نیز سال 2016 با توجه به همین نیازهای مردم، هیاری 
کلینتون و دونالد ترامپ را با تمام مشخصه های پوپولیستی اش معرفی کردند. برنده انتخابات 
دونالد ترامپی شد که شعارهای اقتصادی داد اما قطار پیشرفتش، امریکا را به انحطاطی کشاند 

که اوج آن در یورش ژانویه 2021 و شکاف بی سابقه مردم امریکا رقم خورد.
در فقدان رهبری قدرتمند در امریکا، نسل جدید رهبران جهان نیز دریافتند، قدرت و برتری دیگر 
نه فقط در سیاست و عرصه نظامی که بیش از آن در اقتصاد نهفته است. همین عرصه را برای 
کشورهایی نوظهور مثل چین باز کرد تا با تکیه بر توان اقتصادی خود، تبدیل به قطب های 
جدید در جهان شوند و با وجود تاش های بی حاصل امریکا، نظام چند قطبی در جهان حاکم 
شود. اکنون به جایگاه امریکا ضربه هایی وارد آمده است و این کشور خود را رویاروی قدرت های 
اقتصادی جدیدی می بیند که با راه انداختن سازمان های جدید اقتصادی، امریکا را به هماوردی 
می طلبند و ارز آن را به چالش می کشند، اما پهنه سیاسی امریکا، همچنان برای انتخابات آتی 
نیز میان کاندیداهایی که هیچ یک در سطح رهبران دهه های دور این کشور نیستند، دچار 

سرگیجه شده است.

AFP
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جهان

دورنما تکرار قرآن سوزی در استکهلم خشم مسلمانان جهان را برانگیخت

 سوئد در کابوس دومینوی 
اخراج سفرا

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

در یک کلیسا پایین کشیده و سپس آن 
را سوزانده بود، به محکومیت 15 ساله 
مجازات شده بود، اما قرآن سوزی با 
فقدان کنش های مناسب حقوقی در 
غرب روبه رو است و در بهترین حالت 
تنها با پوشش لفاظی ها با مضامین 
محکومیت، وجهه عمومی پیدا کرده 
و در بستر زمان این اقدامات موهن 
به دست فراموشی سپرده می شود. 
پرونده سازی افرادی چون حمید نوری 
در سوئد نیز که با لابی گروه جنایتکار 
منافقین همراه بوده، دیگر نمونه آن 
است.  اما واکنش مهم که مسیر 
تحرکات مسلمانان و دولت های اسلامی 
را در برابر این هتاکی به خوبی تعیین 
می کند، مواضع محکم سیدحسن 
نصرالله با اخراج سفیر سوئد است. 
این مواضع سیگنال مهمی را نه تنها به 

دولت سوئد، بلکه به محافل سیاسی 
بی  غر ی  لت ها و د سلامی  ا ضد  و 
مخابره می کند که هر گونه اقدام 
موهن ضد اسلامی با اقدامات متناسب 
دیپلماتیک همراه خواهد بود و تنها به 

محکومیت ها ختم نخواهد شد.
در همین راستا،  اتخاذ چهارچوب های 
مدون در همین رابطه می تواند در دستور 
کار سازمان ها و مجامع اسلامی قرار گیرد 
تا یک رویه سیاسی تثبیت و حقوقی 
شده را در جامعه جهانی مستقر کند. از 
این رو، هر کشوری که بخواهد با هر نوع 
اقدام خود به اسلام توهین کند خود را 
در برابر واکنش محکم جامعه اسلامی 
که می تواند جایگاه سیاسی آن را تهدید 
کند، مواجه خواهد شد. علاوه برآن، 
فرایند شکل گیری این نوع واکنش ها، 
می تواند محور اتحاد بین ملت های 

مسلمان و کشورهای آنها قرار گرفته 
و وفاق دولت ها با این امر، جنبش 
سیاسی برای ایجاد بازدارندگی در جامعه 
جهانی ایجاد کند. علاوه بر آن، این امر 
نشان دهنده حمایت سیاسی دولت های 
مسلمان از مردم مسلمان سراسر جهان 
است که مانع فشار و تقابل با آنها را در 

کشورهای غربی تقلیل می شود.
از این رو، این حکم در جهان برقرار 
می شود که هر کشوری به مقدسات 
توهین کند در انزوای کشورهای اسلامی 
قرار گرفته و روابط با آنها دچار اختلال 
سیاسی  هزینه های  و  شده  عمیق 
گزافی را برای بازگرداندن آن به دولت 
مزبور متحمل می کند؛ این پدیده ای 
عبرت آموز در تارنمای جهانی خواهد 
بود که هراس را در محافل سیاسی 

بر خواهد انگیخت. غربی 

وزارت خارجه 
امریکا بدون 

در نظر گرفتن 
هتک حرمت 

به قرآن، 
تنها حمله 
معترضان 
عراقی به 

سفارت سوئد 
و اقدامات 

نیروهای 
امنیتی این 

کشور را 
محکوم کرد

شی جین پینگ در سخنانی در 
دیدار با هنری کیسینجر با اشاره 
به تنش های اخیر بین پکن و 
واشنگتن، تأکید کرد: دو کشور 
تنها با همکاری، احترام متقابل، 
همزیستی مسالمت  آمیز و رقابت 
برد برد است که می توانند جهان 
را به اوج پیشرفت برسانند. او 
تصریح کرد، پکن آماده و مایل 

به همکاری با واشنگتن است.

چاینا دیلی
چین

دو روز پس از انتشار اخبار فرار 
نظامی امریکایی به کره شمالی، 
واشنگتن با این ادعا که پیونگ 
یانگ سابقه خوبی در برخورد 
با امریکایی ها ندارد، نسبت 
به سرنوشت وی ابراز نگرانی 
کرد. سخنگوی ارتش امریکا 
اعلام کرد تلاش ها برای ارتباط 
مستقیم با مقامات کره شمالی 
بی نتیجه بوده و در حال رایزنی از 
کانال های سازمان ملل هستند.

گالف تایمز
قطر

سیدحسن نصرالله خواهان اخراج سفرای سوئد از کشورهای مسلمان شد
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان نیز پنجشنبه شب با ابراز ناراحتی و تأثر از هتک حرمت دوباره قرآن در سوئد، 
خواستار برگزاری تجمعات مختلف برای نشان دادن انزجار از این واقعه و همچنین اهتمام کشورهای عربی و اسلامی 
برای اخراج دیپلمات های سوئد از کشورشان و فراخواندن سفرای خود از سوئد شد. او در این سخنان تأکید کرد: »از همه 
خواهران و برادران می خواهم نماز روز جمعه، یک جمعه عادی و معمولی نباشد و مساجد و نمازخانه ها مملو از جمعیت 
شود و در مقابل مساجد تجمع کنند.« رهبر مقاومت لبنان افزود: »پیام دوم ما شرکت در مجالس قرآن کریم و قرائت 

جمعی آن است تا جهان دریابد، چگونه قرآن را با جان و دل در آغوش می کشیم و حمایت می کنیم.«

خبر 
پلاس

Reuters

 
روز پنجشنبه، شهروند عراقی ـ سوئدی 
در  قربان  عید  روز  در  پیش تر  که 
استکهلم پایتخت سوئد، به قرآن 
توهین کرده و اقدام به آتش زدن آن 
کرده بود، برای بار دوم نیز با دریافت 
مجوز و چراغ سبز پلیس این کشور، 
در مقابل سفارت عراق و تحت حمایت 
پلیس به قرآن کریم اهانت و پرچم 
عراق را نیز لگدمال کرد تا روابط بین دو 

کشور درگیر بحرانی جدی شود.
نیز حاکی است، مردم  گزارش ها 
مسلمان ساکن سوئد با تجمع در 
مخالفت این عمل با سر دادن شعارهای 
»لااله الا الله« و »محمد رسول الله« به این 
اقدام پاسخ داده و نفرت خود را ابراز 
کردند. این موضوع نه تنها در عراق 
بلکه در تمام جهان اسلام موجب 

خشم و انزجار مسلمانان شد.

واکنش ها در عراق
از آنجا که فرد هتاک دارای اصالت 
عراقی است، واکنش های متعددی را 
به طور ویژه در جامعه و بین مقامات 
عراقی برانگیخته است. در همین رابطه 
محمد شیاع السودانی در پایان نشست 
اضطراری در رابطه با این موضوع، دستور 
اخراج سفیر سوئد از بغداد و همچنین 
بازگشت کاردار سفارت عراق در استکهلم 
را صادر کرد. عراق پیش تر از سوئد 
درخواست کرده بود که فرد هتاک را به 
عراق تحویل دهد تا او طبق قوانین این 
کشور مجازات شود، اما با بی توجهی 
مقامات سوئد مواجه شده بود. مردم 
عراق نیز با تجمع در میدان التحریر 

و خیابان های اطراف سفارت سوئد، 
اعتراض خود را به دولت سوئد نشان 
دادند و بخش هایی از سفارتخانه این 

کشور در بغداد را به آتش کشیدند.
بعد از این اتفاقات و با اخراج سفیر 
سوئد از بغداد، فعالیت سفارت سوئد 
در بغداد به حالت تعطیل در آمده و 
روابط دو کشور به سمت قطعی پیش 
رفته است. دفتر نخست وزیری عراق، 
پیش تر نیز به استکهلم هشدار داده 
بود که اگر اهانت به قرآن مجدد تکرار 
شود روابطش با سوئد را قطع می کند.
رت  ا وز سخنگوی   ، لصحاف ا حمد  ا
خارجه عراق نیز اقدامات دیپلماتیک 
بغداد را یک واکنش فوری در راستای 
مقابله با شیوع اسلام هراسی معرفی 
کرد. او همچنین ابراز داشت که فؤاد 
حسین وزیر خارجه عراق، در صدد 
است با تماس هایی با همتایانش 
تجمع های  و  عربی  سازمان های  در 
اسلامی، کنفرانسی را در همین رابطه 
برگزار کند. علاوه بر آن، شخصیت ها 
و احزاب دیگر در عراق از جمله مقتدی 
صدر، حیدر العبادی،  نوری المالکی، 
ائتلاف العزم و حزب تقدم، محمد 
الحلبوسی رئیس پارلمان این کشور و 
چهارچوب هماهنگی شیعیان عراق و 
همچنین اقلیم کردستان عراق نیز این 
اقدام موهن را محکوم کرده و از موضع 

دولت عراق حمایت کردند.
در همین رابطه وزیر ارتباطات عراق روز 
پنجشنبه اعلام کرد که هرگونه همکاری 
وزارتخانه و نهادهای زیرمجموعه آن با 
شرکت های سوئدی ممنوع است. در 
ادامه نیز تحریم و تعلیق محصولات و 
شرکت های سوئدی در دستور کار مردم 
و مقامات قرار گرفت. مجوز شرکت 
ارتباطی اریکسون وابسته به سوئد، تحت 
دستور سازمان اطلاع رسانی و ارتباطات 

عراق به حالت تعلیق در آمد.
دیگر کشورها و سازمان های اسلامی 

چون ایران، روسیه، عربستان، ترکیه، 
پاکستان، اندونزی، افغانستان، اردن، 
قطر، فلسطین، یمن، سازمان همکاری

اسلامی و الأزهر مصر نیز این اقدام را 
محکوم کرده و برخی نیز واکنش های 
دیپلماتیک نشان دادند. ایران سفیر 
سوئد و عربستان کاردار این کشور را 
احضار کرد. ترکیه نیز با محکومیت 
این عمل شنیع بیان داشت، این 
کشور آماده همکاری با کشورهای دیگر 
به منظور مقابله با اقدامات مرتبط 
 ، سی ا نه هر بیگا  ، سی ا سلام هر ا با 

نژادپرستی و تبعیض است.
در این میان اما واکنش امریکا قابل 
توجه است. وزارت خارجه امریکا بدون 
در نظر گرفتن هتک حرمت به قرآن، 
تنها حمله معترضان عراقی به سفارت 
سوئد و اقدامات نیروهای امنیتی این 

کشور را محکوم کرد.
 

تناقضات آزادی بیان و حقوق بشر
هر چند کشور سوئد، با لجاجت و 
صدور مجوز قرآن سوزی سعی می کند 
خود را منادی آزادی بیان معرفی کند، 
اما این حرکت، دربردارنده نفی و 
مخالفت با مردم مسلمان، بخش 
بزرگ جامعه جهانی و به معنایی زیر 
پا گذاشتن حقوق این افراد بوده و در 
تناقض آشکار با حقوق بشر و آزادی بیان 

مرتبط با آن است.
از سوی دیگر، نفرت پراکنی که در بطن 
جامعه دارای تبعات منفی مختلفی بوده 
و در وهله اول با جدل های مذهبی 
شکاف را در جامعه ترویج می دهد،  با 
حقوق مردم منافات دارد. به ویژه که 
این سؤال مطرح می شود، آیا پیامدهای 
آن نیز با آزادی بیان مواجه است یا نه؟
این مسائل در حالی اتفاق می افتد که 
شعار آزادی بیان در غرب با تناقضات 
آشکاری روبه رو است. وقتی شهروندی 
امریکایی پرچم همجنس گرایان را از 
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اخبار

تحول در نظام آموزشی از دستورات ویژه رئیس جمهور به وزیر آموزش و پرورش

توجه به مهارت های نرم در تحول گرایی

تحول در حوزه نظام آموزشی کشور 
پرورش هم  بویژه در آموزش و 
ضروری، هم مورد تأکید سندهای 
تحول  سند  جمله  از  بالادستی 
بنیادین و هم مورد مطالبه قشر 
وسیعی از ذی نفعان این حوزه است. 
در جدیدترین دستوری که رئیس 
جمهور به رضا مراد صحرایی وزیر 
آموزش و پرورش که بیش از یک 
ماهی است بر مسند این وزارتخانه 
نشسته، ابلاغ  12 موضوع است که 
به صورت فوری باید در دستور قرار 
بگیرد و »تحول در نظام آموزش و 

پرورش از طریق به روزرسانی سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش« 
یکی از این دستورات است. پیش از 
این، در گزارشی به اهمیت و تقویت 
مدارس دولتی پرداختیم که یکی 
دیگر از این دستورات دوازده گانه بود 
و در آن به این موضوع اشاره شد 
که با توجه به وضعیت اقتصادی و 
معیشتی مردم، باید مدارس دولتی 
به لحاظ آموزشی و ساختار کیفی تر 
شوند تا همه اقشار جامعه بتوانند 
از آموزش یکسان برخوردار گردند. 
افزایش سرانه ها یکی از راه حل هایی 
بود که در آن گزارش به آن پرداختیم. 
حالا اما برای تحول باید چه موارد 
مغفول مانده ای را در نظر داشته 
باشیم؟ جدیداً آموزش و پرورش 
با رویدادی تحت عنوان »الف تا« 
این  از  بر موضوع تحول آفرینی 
منظر ورود کرد که معلمان به عنوان 

پیشتازان تحول، طرح های تحولی 
خود را به اشتراک بگذارند به این معنا 
که تحول در آموزش و پرورش از مسیر 
تحول در نگرش معلمان و داشتن 
معلمان خواستار تحول می گذرد.

که  است  نکته ای  این همان   
حجت الاسلام علی لطیفی معاون 
وزیر و رئیس سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی نیز بر آن تأکید 
دارد. او علاوه بر اینکه آموزش و به 
نوعی محیط آموزش به رویکردهای 
جدیدی نیاز دارد که حتی می تواند 
فضا و تجهیزات را هم شامل شود، 
تأکید می کند که »تا زمانی که 
نگاه ها و نگرش ها متحول نشود، 
فکر نمی کنم سایر تغییرات هم 

کارساز باشد.«
وی در ادامه با تأکید بر اهمیت 
تغییر در نگرش ها گفت: »حتی اگر 
کتاب های درسی را تغییر دهیم ولی 

نگرش ها نسبت به نوع آموزش با 
هدف تحول آفرین بودن تغییر نکند، 
فرصت های یادگیری بدیعی به وجود 

نیامده و تغییری اتفاق نمی افتد.«
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی درباره اینکه تغییرات باید 
متناسب با تغییر نسل ها باشد 
را  آموزش  در  تغییرات  نباید  و 
به گونه ای برنامه ریزی کرد که گویی 
می خواهیم یک نسل را تغییر دهیم 
گفت: »بر اساس اینکه مدام با 
تغییر نسل ها، افراد آموزش پذیر 
تغییر می کنند تحول در کلیت 
فرایند تعلیم و تربیت ضروری است. 
متحول کردن فرصت های یادگیری 
باید رخ بدهد و این تحول نباید 
متمرکز بر تغییرات در کتاب های 
درسی باشد.« این موضوع مورد 
اشاره لطیفی از این جهت مورد 
توجه است که در دهه های گذشته 

اکرم رضایی
خبرنگار

گزارش خبری

مهر

تا زمانی که 
نگاه ها و 

نگرش ها 
متحول نشود، 

فکر نمی کنم 
سایر تغییرات 

هم کارساز 
باشد. حتی 

اگر کتاب های 
درسی را تغییر 

دهیم ولی 
نگرش ها 
نسبت به 

نوع آموزش 
با هدف 

تحول آفرین 
بودن تغییر 

نکند، 
فرصت های 

یادگیری 
بدیعی به 

وجود نیامده و 
تغییری اتفاق 

نمی افتد

بیش از هر چیز این کتاب های 
درسی بودند که برای تغییر انتخاب 
می شدند در حالی که عملاً این 
تغییرات راه مطلوب برای تحول 
را طی نکرد و سند تحول بنیادین 
نیز پشت همان تغییرات ظاهری 

مسکوت ماند.
حجت الاسلام لطیفی با اشاره به 
اینکه نمی توان نسبت به ابزارهای 
ارتباطی نگاه انحصاری داشت، نیز 
به تفاوت نسل ها اشاره دیگری کرد 
و گفت: »امروزه ابزارهای ارتباطی 
متفاوت شده اند؛ نمی توان با یک 
نگاه انحصاری به ابزارهای ارتباطی، 
انتظار تغییرات جدی داشت. تمرکز 
بر ویژگی های هویتی و فرهنگی خیلی 
مورد انتظار است. همچنین توجه 
به مهارت های نرم خیلی در بحث 
تحول گرایی اهمیت دارد. آموزش 
این نوع مهارت ها اصلاً از جنس 
دانش نیست بلکه فراتر از آن است. 
در همین راستا آموزش و پرورش 
اخیراً طرح »الف تا« را برگزار کرد که 
در زمینه تحول آفرینی آموزشی بوده 
است. بدین صورت که یک بانکی 
شامل ایده ها و تجارب تحول آفرین 
مدرسه ای ایجاد کرده اند که طی آن 
معلمان می توانند با جست وجوی 
مثال  به عنوان  مدنظر  عناوین 
»تربیت اقتصادی در دوره متوسطه« 
با چند تجربه در این زمینه مواجه 
شوند که این تجارب حاصل کار 
سایر معلمان در مناطق مختلف 
کشور است. بانک ایده ها و تجارب 
به اقدامات تحولی شتاب می دهد 
و این بانک از مهر ماه در اختیار 

معلمان است.«
به این ترتیب آموزش و پرورش 
دستور تحول در نظام آموزشی را 
کلید زده است؛ همان طور که رضا 
مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش 
نیز در زمینه ایجاد تحول در آموزش 
و پرورش و به طور کلی سیستم 
آموزشی کشور معتقد است؛ کلید 
واژه تحول در نظام آموزشی از دیگر 
»هم آموزی« است که باید در نظام 
شبکه ای قرار بگیرد؛ نمایی از تحول 
و کار گروهی است و در کار گروهی 

نتیجه توان پیدا می کند.
وی در این زمینه به بخش های 
مختلف در زمینه های تحول گرایی 

اشاره کرده و گفته بود: »در آموزش 
و پرورش چهار نهضت وجود دارد؛ 
یکی از این نهضت ها تربیت معلم 
است، در این نهضت معلم عنصر 
کلیدی تحول در هر جامعه است. 
در نهضت تربیت معلم مدتی نادیده 
گرفته شده که ما علاوه بر جبران 
این عقب ماندگی باید معلمانی 
برای آینده تربیت کنیم. نهضت 
دوم توانمندسازی خانواده ها است 
که همراه با بیش از 1۶میلیون 
دانش آموزی هستند که در حال 
تحصیل اند. سومین نهضت تولید 
علم نافع است که مربوط به 
هنرستان است زیرا در هر مقطع 
دانش آموز باید مهارت هایی کسب 
کرده باشد. همچنین مدارس باید 
خود روایتگر اتفاقات و تحولات 
مدرسه خود باشند و یک رسانه 
داشته باشند تا شبکه ای برای 
مدرسه ها در راستای یادگیری و 
گفتمان سازی فراهم کنند و ما 
نیاز به روایتگری مدارس داریم و 
چهارمین نهضت روایتگری رسانه ای 
است. امر تحول امر گروهی است نه 
فردی که باید توسط مدرسه، برای 

مدرسه و با مدرسه باشد.«
حالا باید منتظر ماند و دید آیا 
نشانه های دستور مهم تحول در 
آینده چگونه در  سال تحصیلی 
مدارس و سیستم آموزشی رخ نمایی 
می کند و امیدوار بود گرفتاری هایی 
که سند تحول بنیادین بعد از بیش 
از یک دهه تصویب و ابلاغ و... راه 
به جایی نبرده، گریبانگیر نگاه 
تحول گرا در آموزش و پرورش نشود. 
سیستم  در  مهم  مسأله  شاید 
آموزشی این باشد که برنامه های 
تحول  سند  مثل  تحول آفرین 
بنیادین خود تبدیل به یک گره در 
این سیستم می شود. کمااینکه طبق 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با تغییراتی که در کنکور 1402 ایجاد 
شد، قرار بر این بود تا مدرسه و 
کتاب درسی نسبت به کلاس های 
کنکور و... اهمیت بیشتری پیدا 
کند اما اینکه پیامد این تغییر خود 
بیش از گذشته باعث نشود کنکور، 
سیستم آموزشی را به گروگان بگیرد 
خود جای سؤال است و باید منتظر 

ماند و نتیجه اش را دید.

 برنامه هفتم توسعه برنامه تحولی 
در همه حوزه ها به ویژه حوزه زنان

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده برنامه 
هفتم توسعه را تحول آفرین در همه حوزه ها به ویژه 
در حوزه زنان و خانواده عنوان کرد. انسیه خزعلی 
درباره توجه به موضوع زنان و خانواده در برنامه هفتم 
توسعه به ایرنا گفت: در این برنامه رفع خلأهای 
حقوقی حمایت از زن و خانواده و اصلاح قوانین باید 
پیگیری و اجرا شود. وی تأکید کرد: مسأله انعطاف 
شغلی بانوان به گونه ای که شرایط را فراهم کند برای 
اینکه بانوان بتوانند ضمن پرداختن به خانواده شغل 
خود را هم حفظ کنند از دیگر مواردی است که در 
برنامه هفتم به طور ویژه به آن توجه شده است. 
معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، گفت: 
اگر برنامه هفتم اعمال و اجرا شود و مانند برنامه های 
قبلی تنها به اجرای چند ده درصدی اکتفا نشود، انتظار 
تحول در کشور وجود دارد. وی ادامه  داد: همچنین 
برنامه توانمندسازی زنان سرپرست خانوار که در برنامه 
ششم به سرانجام نرسیده بود در برنامه هفتم به عنوان 
یکی از احکام تکلیفی و از مسیر روان تری که شورای 

اجتماعی وزارت کشور است به ثمر خواهد رسید.

طغیانی از »وبا« نداریم 
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت با تأکید بر اینکه درحال حاضر با شرایط 
غیرعادی یا طغیانی از بیماری وبا مواجه نیستیم، گفت: 
موارد ابتلا به وبا که تاکنون )طی امسال( گزارش شده، 
کمتر از 10 مورد بوده است. دکتر بابک عشرتی  درباره 
وضعیت بروز بیماری وبا در کشور با توجه به فصل 
گرما، به ایسنا گفت: همواره با گرم شدن هوا و در ادامه 
آن تعطیلات و ایام خاص،  موارد بروز اسهال افزایش 
می یابد؛ البته این نکته مهم است که هر اسهالی 
نشانه بیماری وبا نیست، اما عوامل ویروسی در بروز 
آنها نقش دارند. وی افزود: سال قبل نیز در مجموع 

۳۶۷ مورد ابتلا به وبا در کشور گزارش شد.

امدادرسانی هلال احمر به ۵ استان
معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر از امدادرسانی به متأثرین حوادث جوی 
در ۵ استان کشور خبر داد. مرتضی مرادی پور گفت: 
از ٢٨ لغایت ٣٠ تیر ١٤٠٢ امدادرسانی به متأثرین از 
حوادث جوی در استان های آذربایجان شرقی، زنجان، 
سیستان و بلوچستان، سمنان و هرمزگان انجام و 

عملیات در ٨ شهرستان ادامه دارد.



 رشد ۵۷۷ درصدی ایجاد آموزشگاه آزاد
در دولت سیزدهم

   شنبه 31 تیر
 سال بیست و نهم
 شماره 8238

دولت مردمی سیزدهم برای رونق در ایجاد اشتغال و توسعه چتر آموزش های 
فنی و حرفه ای اقدامات بسیاری در حوزه فنی و حرفه ای کشور انجام داد 
که یکی از مهم ترین این موارد کاهش مدت زمان صدور مجوز های پروانه 

تأسیس آموزشگاه آزاد از حدود هشت ماه به سه روز بود.
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 بازار سیاه صدور مجوزهای آموزشگاه های آزاد
 تعطیل شد

 ناوگان ترابری امسال برای انتقال ۵ میلیون زائر 
به عراق خدمات می دهد

آماده باش حمل و نقل چهارگانه 
برای  زوار اربعین 

ایام اربعین یکی از زمان های اوج تقاضا در بخش حمل و نقل است. امسال نیز پیش بینی 
شده حدود 5 میلیون زائر به زیارت عتبات بروند که بیشتری تعداد زوار در ایام اربعین 
است. امسال علاوه بر ناوگان جاده ای، ریلی و هوایی، رایزنی هایی برای استفاده از ناوگان 

دریایی برای سفر زائران به عراق انجام شده است. 

گروه اقتصادی: بررسی بازارهای 
غیررسمی دلار و روند قیمت دهی 
ارز  قیمت  از  تلگرامی  ل های  کانا
غیررسمی نشان از آن دارد که قیمت 
دلار کاهشی شده و با توجه به کاهش 
انتظارات تورمی و اجرای سیاست های 
تثبیت اقتصادی بانک مرکزی در دوره 
جدید خود به نظر می رسد روند 
نزولی قیمت دلار که در ماه های 
اخیر آغاز شده است ادامه دار باشد. 

بررسی قیمت دلار در بازار غیررسمی 
80 روز اخیر  نشان می دهد در حدود 
نرخ ارز بیش از 12 درصد ریزش را 
تجربه کرده است و قیمت دلار از 
مرز 55 هزار تومان در اردیبهشت 
ماه وارد کانال 47 هزار تومان در 
مرداد ماه سال جاری شده است.
توسعه دیپلماسی اقتصادی دولت 
سیزدهم از قاره آفریقا تا امریکای 
لاتین نشان از نگاه فرامنطقه ای دولت 
سیزدهم در کنار ایده ایجاد روابط 
تجاری با همسایگان دارد که در کنار 
اخبار مثبتی که در هفته های اخیر در 

سطح بین المللی از مسیر دیپلماسی 
سیاسی و اقتصادی دولت سیزدهم 
مانند فراهم شدن حق برداشت 
ویژه از صندوق بین المللی پول، 
تبادل زندانیان، دیدار هیأت های 
کشورهای خارجی در تهران و انعقاد 
تفاهمنامه های مختلف اقتصادی 
و تجاری منتشر شده، همچنان 
دورنمای کاهشی از نرخ ارز پیش بینی 
غ از اخبار مثبت  می شود. البته فار
به نتیجه  از تأثیر  ماه های اخیر 
رسیدن بخشی از اقدامات بانک 
مرکزی که از اواخر سال گذشته آغاز 

شده بود نیز نمی توان عبور کرد. 
تغییر رویه فروش ارز با کارت ملی، 
ایفای نقش فعال بانک مرکزی در 
بازار ارز و راه اندازی مرکز مبادله ارز 
و طلا از اصلی ترین اقدامات بانک 
مرکزی بود که موجب ثبات قیمت 
دلار طی ماه های اخیر است. به 
عبارت دیگر مجموعه سیاست های  
ارزی بانک مرکزی باعث شد تا 
بازار در ماه های اخیر ثبات  فضای 
را تجربه کند و در نتیجه بسیاری از 
نوسان گیران و دلالان ارزی، در موقعیت 
فروش قرار بگیرند. کاهش نرخ ارز 
که از آن به عنوان لنگر اسمی تورم 
یاد می شود موجب کاهش قیمت در 
بازارهای خودرو و مسکن در ماه های 

است. اخیر شده 
 نقش فعال بانک مرکزی در 

ارز بازار 
به دلیل تغییر رویه ارز با کارت ملی، 
به  بازار  تقاضای سفته بازانه در 
شدت کاهش یافته است و همین 
امر موجب خروج بخشی از فعالین 
بازار غیررسمی ارز شده است. ایجاد 
حساب ارزی برای متقاضیان دریافت 
ارز با کارت ملی موجب شد تا دلالان 
نتوانند از طریق اجاره کارت ملی افراد، 
بازار را ملتهب کنند. از سوی دیگر 
بهبود وضعیت تجاری و الزام عرضه ارز 
توسط صادرکنندگان در مرکز مبادله 
نیز سمت عرضه ارز را تقویت کرده 
و موجب شده تا محدودیتی برای 
تأمین ارز وجود نداشته باشد. به نظر 
می رسد بازیگری فعال بانک مرکزی 
برای تنظیم گری معاملات بازار ارز و 
ایجاد یک سازکار رسمی برای کشف 
قیمت مرجع انواع ارز و طلا موجب 
شد بتدریج تمامی مبادلات ارزی به 
سامانه مرکز مبادله بازار منتقل و 

تقاضا از سایر بازار ها خارج شود.
  تخلیه انتظارات تورمی بازار ارز

دیگر در بازار ارز خبری از صف های 
خرید نیست و صرافی ها خلوت 

شده اند. در گذشته، افراد زیادی سعی 
می کردند از صرافی ها ارز مورد نیاز 
خود را با دردسر کم تهیه کنند اما 
در شرایط کنونی، تهیه ارز سهمیه ای 
برای معامله گران بسیار سخت شده 
است به طوری که در دو هفته گذشته 
دیگر افرادی در صف تهیه ارز در خیابان 
فردوسی مشاهده نشده  و خریداران 
کد ملی نیز دیگر در سبزه میدان و 
میدان فردوسی حضور ندارند. البته 
نباید از سیاست جدید بانک مرکزی 
درباره خرید ارز سهمیه ای از طریق 
بازگشایی حساب ارزی در فروکش 
کردن خرید ارز با کد ملی به راحتی 

عبور کرد.
 

گشایش های ارزی چندماه  اخیر
علاوه بر آزادسازی بخشی از منابع 
بلوکه شده کشور در ماه های اخیر 
ایران از ظرفیت منابع مالی خود در 
صندوق بین المللی پول نیز برای 
افزایش ذخایر ارزی خود استفاده کرد. 
یکی از ظرفیت های مشارکت کشور ها 
در صندوق بین المللی پول، استفاده از 
 )SDR( فرصت حق برداشت مخصوص
در شرایط خاص است؛ رؤسای بانک 
مرکزی کشورمان هم در سال های 
گذشته بویژه در زمان تنگنای ارزی 
تحریم که با بحران کرونا هم زمان 
شده بود تلاش هایی برای دسترسی 
به سهمیه ایران داشتند که موفقیتی 
در این زمینه حاصل نشد؛ اما چندی 
پیش خبر های متفاوتی از آن سوی 
اقیانوس اطلس مخابره شد. فرزین 
پس از دیدار های خود با مقامات 
صندوق بین المللی پول در واشنگتن 
خبر داد که در حال حاضر ایران دارای 
4.8 میلیارد SDR حق برداشت ویژه 
)معادل ۶.7 میلیارد دلار( است که از 
این منابع به منظور کمک به وضعیت 
اقتصادی موجود می تواند با کمترین 
تشریفات اداری و به سرعت از این 

قابلیت استفاده کند.

پاسخ معاون بانک مرکزی به شبهات درباره رشد پایه پولی: 

اولویت، کاهش رشد نقدینگی بود که محقق شد
معاون اقتصادی بانک مرکزی تأکید کرد: بانک مرکزی با تعیین هدف 
برای رشد نقدینگی و پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه 
بانک ها و مؤسسات اعتباری توانست اقدامات مؤثری در جهت کنترل و 
کاهش قدرت خلق پول بانک ها و در نهایت کاهش رشد نقدینگی انجام 
دهد.محمد شیریجیان در گفت وگو با تسنیم، در خصوص انتقادات وارده 
به افزایش پایه پولی همزمان با انتشار آمارهای پولی مربوط به پایان سال 
گذشته، اظهار داشت: همزمان با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی بانک 
مرکزی، مطالب و تحلیل هایی در برخی از جراید و رسانه های کشور در 
زمینه رشد پایه پولی مطرح شده است که بعضاً صحیح نبوده و نیازمند 

لحاظ نمودن نکاتی جهت ارائه تصویر صحیح از تحولات این متغیر است.وی با ارائه توضیحاتی درباره آمارهای 
اقتصادی، گفت: در خصوص تحولات پایه پولی باید توجه کرد که رشد پایه پولی در پایان اسفند ماه سال 1401 در 
ادامه تحولات ماه های قبل از آن بوده است. ضمن اینکه معمولاً در پایان هر سال رشد ماهانه پایه پولی نسبت به 
ماه های قبل افزایش پیدا می کند و رشد یک ماهه پایه پولی در اسفند ماه معمولاً بالاترین نرخ را در میان کل ماه های 
سال دارد که در اسفندماه سال گذشته نیز همین موضوع اتفاق افتاده است. لذا رشد محقق شده پایه پولی در ماه 
پایانی سال گذشته اتفاق متفاوتی نسبت به ماه های قبل از آن نبوده و افزایش آن بر اساس روند ماه های گذشته 
کاملاً قابل پیش بینی بوده است.معاون اقتصادی بانک مرکزی همچنین تأکید کرد: نکته دیگر آنکه بخشی از افزایش 
رشد پایه پولی در ماه های پایانی سال گذشته، همان طور که قبلاً هم بانک مرکزی مکرراً توضیح داده است، به دلیل 
اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه و جریمه بانک های خاطی با استفاده از افزایش نسبت سپرده قانونی 
بوده و نیز اتخاذ سیاست تنظیمی افزایش سپرده قانونی در راستای تحقق هدف گذاری رشد 30 درصدی نقدینگی 
در سال 1401 بوده است که این امر باعث شده درخصوص بانک هایی که از حساب ذخایر مازاد کافی نزد بانک مرکزی 
برخوردار نبوده اند منجر به افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی از یک طرف و افزایش سپرده قانونی بانک ها نزد 
بانک مرکزی از طرف دیگر شود.وی افزود: در این حالت درست است که پایه پولی افزایش یافته ولی در عمل پولی 
از طرف بانک مرکزی به حساب ذخایر مازاد بانک ها نزد بانک مرکزی واریز نشده است و به عبارت دیگر این پول به 
اقتصاد تزریق نشده است. لذا این نگرانی که این افزایش در پایه پولی منجر به افزایش نقدینگی در ماه های آینده 

می شود، بی مورد است.
شیریجیان تأکید کرد: ضمن اینکه در نتیجه اجرای این سیاست ضریب فزاینده نقدینگی اقتصاد از مقدار 8 در 
سال 1400 به 7.3۶ در سال 1401 کاهش پیدا کرد.معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: دو علت مهم دیگر کاهش 
موجودی حساب ذخایر مازاد یا آزاد بانک ها در سال 1401 در مقایسه با سال های گذشته و در نتیجه افزایش بدهی 
آنها به بانک مرکزی در این سال نسبت به قبل، یکی بواسطه کاهش تزریق پول پرقدرت از طرف بانک مرکزی 
به حساب ذخایر مازاد بانک ها نزد بانک مرکزی از محل افزایش خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی بود.او 
ادامه داد: بدین صورت که در سال های قبل از آن بانک مرکزی به منظور تأمین ارز مورد نیاز با نرخ ترجیحی برای 
واردات کالاهای اساسی، به میزان مابه التفاوت ریالی عملیات خرید و فروش ارز به خالص دارایی های خارجی 
بانک مرکزی اضافه می کرد و در نتیجه این اقدام به میزان قابل توجهی پول پرقدرت به شبکه بانکی وارد می شد و 
بدین وسیله میزان ناترازی نقدینگی ساختاری موجود شبکه بانکی تا حد زیادی از این طریق تعدیل می شد، اما با 
اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها از خرداد ماه سال 1401 منجر به این شد که افزایش قابل توجه پایه پولی و توأمان 
 رفع ظاهری ناترازی شبکه بانکی بواسطه عملیات مذکور تا حد زیادی در نتیجه اجرای طرح مذکور برطرف شود
و لذا دیگر شاهد افزایش نقدینگی و در نتیجه ایجاد تورم مزمن و بلندمدت در نتیجه اجرای آن سیاست در اقتصاد نباشیم.

خبر

گزارش

قیمت ارز در بازار غیررسمی طی سه ماه اخیر بیش از 12 درصد ریزش را تجربه کرد

با اجرای سیاست های ارزی بانک مرکزی سقوط قیمت ارز در بازار غیررسمی تداوم دارد

دومینوی ادامه دار ریزش دلار 
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اقتصادی8
شنبه  3۱ تیر ۱۴۰2  شماره 8238

آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین از ۴ شهریور
یکی از بخش هایی که تقاضای بالایی برای تهیه بلیت در ایام اربعین دارد 

بخش هوایی است. کمبود بلیت هواپیما در ماه های اخیر باعث شده تا 
ضرورت برنامه ریزی برای ایام اربعین در این بخش بیشتر شود. در این 

خصوص سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی در گفت و گو با »ایران« 
از برنامه ریزی برای تأمین 5۰ هزار صندلی توسط این شرکت برای اربعین 
خبر داد. حسام قربانعلی گفت: حدود یک ماه قبل ستاد اربعین تشکیل 
جلسه داد و موضوعات مربوط به پروازهای اربعین و پیش بینی های لازم 

در این رابطه مطرح شد. پیش بینی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
این است که در ایام اربعین امسال حدود 5۰ هزار صندلی پروازی توسط 

هما عرضه شود. وی با بیان اینکه فروش بلیت این پروازها از ۴ شهریور 
آغاز و پروازها تا 2۰ شهریور انجام خواهد شد، گفت: امسال فروش 
بلیت از طریق درگاه اینترنتی ایران ایر با هدف جلوگیری از تشکیل 

صف، نارضایتی مردم و... صورت می گیرد. اما فروش اینترنتی در زمان 
محدودی نیست و ما این فروش را در روزهای مختلف تقسیم کرده ایم تا 

مردم مشکلی در ورود به سایت و خرید بلیت نداشته باشند.

برش

اخبار

مسئولان 
بخش حمل و 
نقل می گویند 

قرار است 
تا اربعین 2 

هزار اتوبوس 
از طریق 

واردات، به 
ناوگان افزوده 

شود. فعالان 
حمل و نقل 

اما نگرانند با 
توجه به اینکه 

کمتر از 2 
ماه تا اربعین 

مانده، واردات 
اتوبوس ها 
به این ایام 

نرسد

دارا بودن کارت بازرگانی، از طریق 
فراخوان سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای در دستور کار قرار 
گرفت و متقاضیان واجد شرایط 
برای امکان ثبت سفارش ناوگان 
مشخص شده اند. در همین زمینه از 
محل منابع داخلی سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای و با همکاری 
صندوق کارآفرینی امید، ۱۵ میلیارد 
ریال تسهیلات بانکی با سود ۹ درصد 
برای هر دستگاه ناوگان وارداتی در نظر 
گرفته شده است. افندی زاده با اشاره 
به اینکه هدف مطلوب توسعه ناوگان 
و ارتقای سطح رضایتمندی زائران 
محترم است، اضافه کرد: پیگیری های 
لازم از وزارت صمت برای انجام ثبت 
سفارش، از وزارت کشور جهت تسریع 
در تدوین دستورالعمل اجرایی نحوه 
اعمال تخفیف ۵۰ درصد سود بازرگانی 
خودروهای وارداتی در حال انجام 
است و تهیه شیوه نامه فرایند واردات 
خودرو از وزارت صنعت، معدن و 

تجارت نیز در حال انجام است.
و  ه  ا ر رت  ا وز نقل  حمل و ن  معاو
شهرسازی با اشاره به ضرورت همکاری 
و هماهنگی همه دستگاه های ذی ربط 
در این زمینه اعلام کرد: موضوعات 
معاینه فنی، خدمات پس از فروش 
و استاندارد خودروها از جمله مسائلی 
است که از طریق وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در حال پیگیری 
است و هماهنگی های لازم با بانک 
مرکزی جهت تأمین ارز گروه یک 
برای این موضوع انجام گرفته است. 

در این راستا در تعامل با سازمان ملی 
استاندارد، گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، سازمان امور مالیاتی، سازمان 
حفاظت از محیط زیست و پلیس 
راهور فرایند تشریفات گمرکی تا 
شماره گذاری ناوگان وارداتی در حال 

هماهنگی است.
در خصوص آمادگی بخش هوایی برای 
ایام اربعین، محمد محمدی بخش، 
رئیس سازمان هواپیمایی نیز اخیراً با 
بیان اینکه تعدادی هواپیمای دست  
دوم وارد و ثبت شده است و به مرور 
وارد چرخه پروازی می شود، گفته بود 
از اول مرداد تا پایان شهریورماه به 
تدریج 2۰۰۰ صندلی به ناوگان هوایی 
کشور اضافه می شود که این ناوگان 
در ایام اربعین به کار گرفته می شود. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
گفت: درخصوص گرانفروشی بلیت 
و یا عدم عرضه آن با هیچ بخشی در 
این حوزه تعارف نداریم و در صورت 
مشاهده به سرعت با آنها برخورد 
می شود. در رابطه با بلیت هواپیما 
و کمبود آن می توان گفت به دلیل 
انجام پروازهای حج و به کار گرفتن 
تعدادی از هواپیماهای پهن پیکر در 
برخی از مسیرها ممکن است پروازها 
کم شده باشد اما از ابتدای مرداد 
این مشکل برطرف خواهد شد. در 
بخش ریلی اما هنوز برنامه ای از سوی 
مسئولان این بخش برای ایام اربعین 
ارائه نشده و مشخص نیست ناوگان 
ریلی امسال چه تعداد از تقاضای سفر 

به عتبات را پاسخ می دهد.

 سرمایه گذاری ۵.۴ میلیارد دلاری 
برای محرومیت زدایی

مدیرعامل بنیاد برکت گفت: میزان سرمایه گذاری 
ستاد اجرایی فرمان امام در فعالیت های اقتصادی 
منجر به محرومیت زدایی ۵ میلیارد و ۴٠٠ میلیون 
دلار می شود. »محمد ترکمانه« در مراسم امضای 
تفاهمنامه جامع جوانان سازمان همکاری اسلامی 
اظهار داشت: در ١۶ هزار روستا که٧٠ درصد جمعیت را 
پوشش می دهد فعالیت هایی برای محرومیت زدایی 
انجام داده ایم و تا کنون برای یک میلیون و ٢٠٠ هزار 
نفر شغل ایجاد کرده ایم. وی ادامه داد: مأموریت 
اصلی این نهاد اشتغالزایی است و در این راستا 
بیش از ٣٠٠ هزار طرح اقتصادی در دست اجرا 
است و با این طرح ها توانستیم بنگاه های خرد را 
توسعه دهیم. ترکمانه درباره همکاری با کشورهای 
اسلامی برای محرومیت زدایی ادامه داد: در مباحث 
محرومیت زدایی و اشتغال با کشورهای اسلامی 
تفاهمنامه ای منعقد کردیم و به دنبال کاهش فقر و 
محرومیت زدایی در تمام کشورهای اسلامی هستیم.

نوسازی سالانه ۱۵۰ هزار واحد مسکونی 
در بافت فرسوده

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سالانه ساخت یک 
میلیون واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن 
در دستور کار دولت قرار گرفته که از این تعداد ۱۵۰ 
هزار واحد مرتبط با نوسازی بافت فرسوده است. 
»محمد آیینی« با اشاره به تأکید رئیس جمهور در 
شورای عالی مسکن به فرمانداران و شهرداران مبنی بر 
اهمیت نوسازی بافت فرسوده، بیان داشت: خدمات 
زیرساختی بسیار خوبی در این مناطق وجود دارد که 
هزینه تولید مسکن را کاهش می دهد که می توان از 
این ظرفیت در کنار مردمی سازی برای شتاب بخشی 
به روند تولید مسکن در بافت فرسوده بهره برد. آیینی 
گفت: طی سه ماه نخست امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل در ۵۵ شهر کشور صدور پروانه در 

بافت های فرسوده رشد ۸۸ درصد داشته است.

ایام اربعین یکی از زمان های اوج 
تقاضا در بخش حمل و نقل است 
امسال نیز پیش بینی شده حدود ۵ 
میلیون زائر به زیارت عتبات بروند 
ایام  تعداد زوار در  که بیشترین 
اربعین است. امسال علاوه بر ناوگان 
جاده ای، ریلی و هوایی، رایزنی هایی 
برای استفاده از ناوگان دریایی برای 
سفر زائران به عراق انجام شده 
جابه جایی  تعداد  بیشتر  است. 
زائران اربعین مانند سال های گذشته 
امسال نیز از مسیر جاده ای خواهد 
بود. با توجه به تعداد بالای تقاضا، 
متولیان بخش حمل و نقل تأکید 
دارند که در این بخش استفاده از 
ناوگان عمومی ارجحیت دارد چون 
هم ترافیک کنترل می شود و هم 
کاهش تصادفات، مصرف سوخت 
کمتر و جابه جایی با برنامه ریزی 

بهتری را می توان در جابه جایی با 
ناوگان عمومی اجرا کرد. اما از سوی 
دیگر کمبود ناوگان بخصوص اتوبوس، 
مهم ترین مشکل این بخش بخصوص 

در ایام پرتقاضا است.
احمدرضا عامری، رئیس اتحادیه 
شرکت های تعاونی مسافربری در 
گفت و گو با »ایران اقتصادی« از کمبود 
اتوبوس خبر داد که به گفته او از ۱۶ 
هزار اتوبوس در دو سال اخیر به ۶۵۰۰ 
ناوگان اتوبوسرانی فعال بین شهری 
کاهش یافته است. این فعال بخش 
خصوصی، افزایش قیمت اتوبوس، 
افزایش هزینه تأمین لاستیک و قطعه 
و همچنین قیمت پایین بلیت اتوبوس 
را دلیل کاهش تعداد ناوگان فعال 
دانست و گفت: فعالیت اتوبوس ها به 
عنوان سرویس در کارخانجات، فروش 
اتوبوس به خاطر غیر اقتصادی بودن و 
یا خرابی آن به خاطر مشکلات تأمین 
قطعه باعث شده تعداد ناوگان فعال 
اتوبوسی کاهش یابد از سوی دیگر 
قیمت پایین بلیت موجب شده این 

فعالیت برای مالکان و رانندگان صرفه 
اقتصادی نداشته باشد.

قیمت بلیت اتوبوس خرداد امسال 
27 درصد مجوز افزایش قیمت گرفت 
اما رئیس اتحادیه شرکت های تعاونی 
مسافربری این میزان افزایش را با 
توجه به نرخ ثابت بلیت در بیش 
از یک سال گذشته، کافی ندانست. 
عامری تأکید کرد: ناوگان اتوبوسرانی 
آماده انجام سفرهای اربعین است 
اما با توجه به کمبود ناوگان ممکن 
است نتوانیم کل تقاضا را پاسخ دهیم.
کمبود اتوبوس بین شهری در ماه های 
اخیر بیشتر شده و در این بخش 
کمبود بلیت وجود دارد. یکی از 
مسافران در پایانه اتوبوسرانی شرق 
تهران، با اشاره به اینکه به دلیل 
شغلش از سال 7۹ به صورت مرتب با 
اتوبوس بین تهران و اصفهان در رفت 
آمد است، گفت: در حال حاضر برای 
تهیه بلیت در این مسیر مشکل دارد 
و مدتی است شاهد کاهش فروش 
بلیت و تعداد اتوبوس در پایانه هستم.

مسئولان بخش حمل و نقل می گویند 
قرار است تا اربعین 2 هزار اتوبوس از 
طریق واردات، به ناوگان افزوده شود. 
فعالان حمل و نقل اما نگرانند با توجه 
به اینکه کمتر از 2 ماه تا اربعین مانده، 

واردات اتوبوس ها به این ایام نرسد.
در این خصوص، شهریار افندی زاده، 
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به ضرورت نوسازی و توسعه 
ناوگان گفت: در راستای بهبود وضعیت 
حمل ونقل عمومی و ارائه خدمات 
مطلوب تر به زائران ایام اربعین، با 
همکاری وزارت صمت و وزارت کشور 
و سایر دستگاه ها اقدامات لازم در 
خصوص اجرای مصوبه هیأت دولت 
مورخ ۱۴۰2/۰۳/۰7 با موضوع واردات 
اتوبوس بین شهری با کارکرد تا پنج 

سال در حال انجام است.
معاون حمل ونقل وزیر راه  و شهرسازی 
با اشاره به ظرفیت های قانونی این 
راستای  در  کرد:  اضافه  موضوع 
اجرایی شدن مصوبه موصوف، فرایند 
جذب متقاضیان واردات ناوگان با 

آماده باش حمل و نقل چهارگانه برای  زوار اربعین 
ناوگان ترابری امسال برای انتقال 5 میلیون زائر به عراق خدمات می دهد

گزارش

مهر
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اقتصادی

نمایش شفافیت از طرف سازمان بورس

با وجود اینکه مدیران سازمان بورس در 
هفته شروع روند نزولی شاخص های 
بازار سهام اظهار داشتند که خروج پولی 
ــازار سرمایه اتفاق نیفتاده است و  از ب
اظهارات برخی رسانه ها مبنی بر خروج 
پول از بازار با تمام واقعیات بازار تطابق 
ــدارد، اما در ادامه و پس از افزایش  نـ
گمانه زنی ها در خصوص احتمال استفاده 

از اطلاعات نهانی و خروج گسترده 
پول از طرف افراد مطلعی که 

زودتر از دیگران از مصوبه 
افزایش نرخ خوراک اطلاع 
یافته اند، سازمان بورس 

ــن رابطه  ــرد در ایـ ــلام کـ ــ اع
تحقیقاتی انجام خواهد داد.

19 اردیبهشت ماه بود که مصاحبه ای از 
طرف مدیر نظارت بر بورس های سازمان 
بورس و اوراق بهادار مبنی بر عدم خروج 
پول از بازار سرمایه منتشر شد و وی بیان 
داشت در یک نمونه آماری از 30 کد در 
معاملات روز 17 اردیبهشت ماه، مشخص 
شد این 30 کد بیش از 710 میلیارد تومان 
ج کرده و روز  از معاملات سهام خار
معاملاتی بعد حدود 500 میلیارد تومان 
از آن را به معاملات صندوق های با درآمد 
ثابت برده اند. میزان تحرکاتی که هر 
چند بسیار کمتر از آمار های محاسباتی 
در برخی از سایت های ناظر بازار بود، 
اما بازهم رقم بالایی را نشان می داد و 
مشخص بود در همان زمان باید از طرف 
نهادهای ناظر مورد بررسی قرار گیرد. 
با این حال در آن زمان سازمان بورس 
هیچ واکنشی به معاملات روز 17 و 18 
اردیبهشت ماه نشان نداد و شاید اگر در 
آینده نیز اطلاعات مربوط به مصوبه 
ــوراک و تاریخ آن منتشر  خ خ تغییر نر
نشده بود، سازمان بورس هیچ گاه به 
معاملات آن تاریخ ورود نمی کرد. به هر 
روی پس از قول پیگیری از طرف نهاد 
ناظر سازمان بورس، روز پنجشنبه مدیر 
نظارت بر بورس های سازمان بورس در 
مصاحبه با ایرنا اعلام کرد که تنها 10 کد 
با  11 کد حقوقی در مجموع  و  حقیقی 

خالص ارزش معاملات 2 هزار 
مورد  تومان  میلیارد   710 و 
بررسی قرار گرفته اند که از 
این تعداد برخی از کدهای 
معاملاتی همچنان پاسخی 

به نهادهای نظارتی نداده اند.
هرچند این سطح ضعیف از نظارت 
و تسلط بر معاملات بازار از طرف ناظران 
و سرمایه گذاران بسیار مورد انتقاد قرار 
ــا به نظر می رسد پیگیری  می گیرد ام
تخلفات در همین سطح نیز بتواند در 
ادامه کورسوی امیدی برای آینده بازار 

سهام ایجاد کند. 
امیرمهدی صبایی در خصوص شناسایی 
کدهای مظنون به استفاده از اطلاعات 
ــش  ــزای نهانی مربوط به مصوبه اف
خ خوراک پتروشیمی ها و سوخت  نر
صنایع اعلام کرد:مطابق بند 31 ماده 
یک قانون بازار اوراق بهادار، اطلاعات 
نهانی، هر گونه اطلاعات افشا نشده 
برای عموم است که به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم به اوراق بهادار، معاملات 
یا ناشر آن مربوط می  شود و در صورت 
انتشار، بر قیمت یا تصمیم سرمایه گذاران 
برای معامله اوراق بهادار مربوطه تأثیر 
ــن رو مطابق  ــزود:از ای می  گذارد. وی افـ
تعریف فوق و با توجه به فاصله زمانی 
بین تاریخ اشاره شده در نامه معاون اول 
لغایت تاریخ نامه، موضوع افزایش نرخ 
خوراک پتروشیمی ها و سوخت صنایع 
از مصادیق اطلاعات نهانی محسوب 
می شود. صبایی ادامه داد:بنابراین طبق 
وعده قبلی و در راستای اجرای وظایف 
قانونی و نظارتی، با توجه به انتشار نامه ای 

خ جدید خوراک و  با موضوع افزایش نر
سوخت صنایع، معاملات در یک دوره 
زمانی منتهی به روزهای معاملاتی 17 و 
18 اردیبهشت ماه 1۴02، در راستای احراز 
جرایم احتمالی مندرج در بند 2 ماده ۴۶ 

قانون بازار بررسی شد. 
مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس 
اذعان داشت:این بررسی ها عمدتاً شامل 
کدهای حقیقی قابل انتساب به کارکنان 
نهادهای دولتی مندرج در نامه، کدهای 
اشخاص حقوقی دارای رابطه حاکمیتی 
ج در نامه،  با نهادهای دولتی مندر
کدهای اشخاص حقیقی دارای سمت 
در شرکت های مورد اشاره در بند فوق 
و کدهای دارای الگوی رفتاری مشکوک 
به استفاده از اطلاعات نهانی بوده 
ــرد:از بین کدهای  است. وی تصریح ک
بررسی شده، فعلاً و صرفاً تا این مرحله 
 11 10 کد حقیقی و  از بررسی ها، تعداد 
کد حقوقی در مجموع با خالص ارزش 
معاملات 2710 میلیارد تومان در دوره مورد 
بررسی، مظنون به استفاده از اطلاعات 
درخواست  آنها  از  و  شدند  شناسایی 
توضیحات شد که برخی پاسخ داده و 
ــال نکرده اند.  ارس برخی هنوز پاسخی 
صبایی گفت:همچنین بررسی ها برای 
شناسایی اشخاص ردیف چهارم مربوط 
مشکوک  رفتاری  الگوی  با  اشخاص  به 
ادامه دارد که در همین راستا از مرجع 
ذیصلاح درخواست دسترسی به اطلاعات 
تکمیلی برای بررسی مستند و دقیق تر 
ارتباطات اشخاص و رفتارهای معاملاتی 
وجود دارد و به محض نتیجه گیری، در 

مورد آنها نیز اقدام خواهد شد.

کدهای مظنون به استفاده از اطلاعات نهانی افزایش نرخ خوراک شناسایی شدند؟

عکس: ایران

بررسی آمار معاملات بورس کالای 
ایران در هفته چهارم تیرماه نشان 

می دهد، جمع ارزش معاملات در 
اختیار   ، ــی  آت فیزیکی،  ــازار  بـ چهار 
معامله و آتی به حدود 37 هزار و 189 
میلیارد تومان رسیده که در مقایسه 
با هفته قبل از آن حدود 5.8 درصد 

کاهش یافته است. 

در بورس کالای ایران، بازار فیزیکی 
بیش از 97 درصد از حجم و ارزش 
می  اختصاص  خود  به  را  معاملات 
دهد و هرچند ارزش معاملات در سه 
بازار دیگر بورس کالا افزایشی بود اما 
کاهش ۶.1 درصدی ارزش معاملات 

تغییرات ارزش معاملات بازارهای مختلف بورس کالای ایران )میلیارد تومان(
تغییراتارزش – منتهی به 22 تیر 1402 ارزش-منتهی به 30 تیر 1402 نام بازار 

۶.1%-37901 355۶7 بازار فیزیکی 

0.5%502 535 بازار آتی 

50%0.2 0.3 بازار اختیار معامله 

1%1075 108۶ بازار مالی 

5.8%-39479 37189 جمع 

تغییرات ارزش و حجم معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران )میلیاردتومان – تن(

تغییراتحجم – منتهی به 22 تیر حجم – منتهی به 30 تیر تغییرات ارزش – منتهی به 22 تیر 1402 ارزش-منتهی به 30 تیر 1402 نام تالار 

15.1%-299۴221 25۴0000 11.5%- 27378 2۴223 صنعتی 

5.7%508۴88 5375۴9 5% 973۴ 10225 پتروشیمی و فرآورده های نفتی 

۴1%5۶202 79395 ۴۴% 772 1118 فرعی 

11.2%-3558911 3156944 6.1%- 37901 35567 جمع 

در بازار فیزیکی منجر به کاهش 
آمارهای جمعی هفتگی شد. 

ــده از  ــار منتشر شـ ــ براساس آم
تالار  در  فیزیکی،  ــازار  ب معاملات 
صنعتی 2 میلیون و 5۴0 هزار تن 
محصول مورد معامله قرار گرفته 
که حدود 15 درصد از حجم ثبت 
کمتر  آن  از  قبل  هفته  در  ــده  ش

است. 
در  ــلات  ــام ــع م حجم  همچنین 
تالارهای پتروشیمی و فرآورده های 
نفتی و فرعی به ترتیب 5.7 و ۴1 

درصد افزایش داشته است. 
صنعتی  تالار  نیز  ــی  ارزشـ نظر  از 
با حدود 2۴ هزار میلیارد تومان 
به  را  معاملات  ارزش  بیشترین 
خود اختصاص داده است. ارزش 
معاملات این تالار در مقایسه با 
هفته قبل از آن 11.5 درصد کاهش 

یافته است.
 

فلزاتی ها با صدر معاملات 
هفتگی به بازار فیزیکی بازگشتند

ــده از  ــار منتشر شـ ــ براساس آم
طرف بورس کالای ایران، در هفته 
گذشته شرکت های فلزاتی در 
معاملات  ارزش  بیشترین  صدر 

قرار گرفتند.
ــولاد مبارکه  ــ ــب، ف ــی ــرت به این ت
 378 ثبت معامله  ــا  ب اصفهان 
هزار و 770 تن ورق گرم، تختال، 
ورق سرد و ورق گالوانیزه به ارزش 
859 میلیارد تومان در  9 هزار و 
مس  صنایع  ملی  و  نخست  رتبه 
ایران با فروش 11 هزار و 170 تن 
مس کاتد، مس کم عیار، مس 
مفتول، سولفور مولیبدن و اکسید 
مولیبدن به ارزش 3 هزار و 5۴2 
میلیارد تومان، در رتبه دوم ایستاد.
اصفهان  نفت  پالایش  همچنین 
با فروش 9۴ هزار و 500 تن وکیوم 
ــات سبک، گوگرد  ــوب ک باتوم، ل

به  سنگین  آروماتیک  و  گرانوله 
 201 ــزار و  ــک هـ ارزش بیش از ی

میلیارد تومان سوم شد.
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
با ثبت معامله 270 هزار تن گندله 
و کنسانتره سنگ آهن به ارزش 
19۴ میلیارد  از یک هزار و  بیش 

تومان و
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر 
آهن  تن  ــزار  ه  90 معامله  ثبت  با 
اسفنجی به ارزش بیش از یک هزار 
و 133 میلیارد تومان در رتبه های 

چهارم و پنجم ایستادند.
ــزار و  ذوب آهن اصفهان 35 هـ
به  را  تیرآهن  و  میلگرد  تن   338
ارزش بیش از 79۶ میلیارد تومان 
فروخت و ششم شد. پالایش نفت 
بندرعباس با فروش 52 هزار تن 
وکیوم باتوم و لوب کات سنگین به 
ارزش بیش از 712 میلیارد تومان 

هفتم شد.
مقام هشتم معاملات این هفته به 
آلومینای ایران با ثبت معامله 3۴ 
هزار و 150 تن اکسید آلومینیوم و 
شمش آلومینیوم به ارزش بیش 

از 710 میلیارد تومان رسید.
با  نیز  چادرملو  صنعتی  و  معدنی 
فروش 181 هزار تن کنسانتره و 
گندله سنگ آهن و شمش بلوم به 
ارزش بیش از ۶8۴ میلیارد تومان 

در رتبه نهم ایستاد.
و در آخر پتروشیمی تندگویان نیز 
با ثبت معامله 13 هزار و 72 تن 
پلی اتیلن ترفتالات بطری و نساجی 
و نخ پلی استر در گریدهای مختلف 
و ثبت ارزش بیش از ۶30 میلیارد 

تومان دهم شد.
باید توجه داشت که طی سال های 
همواره  سیمانی  ــروه  گـ گذشته 
حجم  بیشترین  نخست  رتبه  در 
معاملات بازار فیزیکی قرار داشته 

است.

بورس کالا

عکس: ایران

بورس کالا

کاهش حجم و ارزش هفتگی 
معاملات بورس کالای ایران

حجم معاملات بازار فیزیکی ۱۱ درصد کاهش یافت



اقتصادی 10

قیمت گوشت قرمز در زمستان 
سال گذشته به دلیل کمبود عرضه 
دامداران با افزایش 40 درصدی 
روبه رو شد که این امر نارضایتی 
مصرف کنندگان را در پی داشت؛ 
از این رو وزارت جهاد کشاورزی در 
کوتاه مدت اقدام به واردات گوشت 

قرمز کرد تا بازار را تنظیم کند.
با این حال اما نیاز به برنامه ای 
بلندمدت برای جلوگیری از افزایش 
قیمت گوشت قرمز در زمستان 
سال جاری بیش از پیش احساس 
می شد که برای این امر نیز وزارت 
جهاد کشاورزی اقدام به خرید 
تضمینی گوشت قرمز از عشایر کشور 

کرده است.
در حال حاضر عشایر کشورمان 48 
درصد دام سبک از جمعیت دامی 
کشور را در اختیار دارند و سالانه 
نقش مهمی در تولید محصولات 
پروتئینی از جمله گوشت قرمز و 

لبنیات به عهده دارند.
خرید تضمینی گوشت تولیدی 

عشایر
رئیس سازمان امور عشایری وزارت 
جهاد کشاورزی از اختصاص چهار 
هزار میلیارد ریال اعتبار برای خرید 
تضمینی گوشت قرمز تولید عشایر و 

کوچ نشینان در کشور خبر داد.
»سیاوش احمدی« میرقائد تأکید 
کرد: یکی از اقدامات در راستای 
ارتقای زیست عشایر ساخت سرپناه 
ایمن است، وضعیت خاص معیشتی 
عشایر و قرار گرفتن در چادرها در 
موجب  جوی،  مختلف  شرایط 
افزایش مخاطرات می شود و خسارات 
قابل ملاحظه ای می بینند، از این رو 
ساخت سرپناه ایمن از جهت کاهش 
مخاطرات، کاهش خطر حیوانات، 

شنبه  31 تیر  1402  شماره 8238

بازار سیاه صدور مجوزهای آموزشگاه های آزاد تعطیل شدوزارت جهاد کشاورزی بدون محدودیت دام عشایر را خریداری خواهد کرد
رشد ۵۷۷ درصدی ایجاد آموزشگاه آزاد در دولت سیزدهمثبات قیمت گوشت قرمز در زمستان با خرید تضمینی دام از عشایر

افزایش شرایط بهداشتی و رفاه عشایر 
اهمیت زیادی دارد.

وی افزود: خوشبختانه یکی از مصوبات 
سفر در خصوص تأمین نهاده های 
دامی، دستور داده شده که به صورت 
خرید قراردادی با در اختیار گذاشتن 
نهاده های دامی به عشایر و خرید 
محصولات دامی و گوشتی آنها توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام بتوان از 
عشایر حمایت کرد تا نهاده های مورد 

نیاز خود را تأمین کنند.
رئیس سازمان عشایر کشور با بیان اینکه 
جامعه عشایری کشور با 1.2 میلیون نفر 
جمعیت، 25 درصد گوشت قرمز و 35 
درصد صنایع دستی کشور را تأمین 
می کنند، اظهار کرد: عشایر به دلیل 
تولید گوشت قرمز یکی از عاملان مهم 
تأمین امنیت اقتصادی و غذایی کشور 
هستند و از این جهت بسیار اهمیت 
دارند. به دلیل پیدا نشدن موقعیت 
فروش محصولات عشایر و دغدغه آنان، 
به دستور رئیس جمهور خرید تضمینی 
گوشت تولیدی عشایر در آینده نزدیک 

وارد فاز اجرایی خواهد شد.
جلوگیری از جهش قیمت گوشت 
قرمز در زمستان با خرید تضمینی 

دام از عشایر
فضل خرم نیز در گفت و گو با »ایران 
ح خرید  اقتصادی« در خصوص طر
تضمینی دام از عشایر گفت: تولید 
قراردادی یا خرید تضمینی دام درخواست 
چندین ساله عشایر کشور بوده که در 

سال جاری نهایی شده است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری 
دامداران متحرک ایران خاطرنشان 
کرد: با این کار عملاً تولیدکنندگان 
جامعه عشایر بدون دغدغه مالی و 
تأمین نهاده مورد نیاز دام به تولید 
زمانی  بازه  در  و  پرداخت  خواهد 
مشخص نیز دام خود را به بازار عرضه 

خواهد کرد.
وی افزود: بنابراین طرح خرید تضمینی 
دام از عشایر دو مزیت ویژه دارد به 
طوری که جامعه عشایری از جوانب 
مختلف تولید آسوده خاطر خواهد 
بود و دولت نیز به این یقین خواهد 

رسید که در بازه زمانی مشخصی دام 
در اختیار دارد که به بازار عرضه کرده 

و آن را تنظیم کند.
خرم تصریح کرد: یکی از دلایل اجرایی 
نشدن این طرح در سالیان گذشته 
این بود که آیین نامه معاملات دولت 
مانعی جدی برای خرید دام از عشایر 
بود به طوری که برای این امر جامعه 
عشایری ضمانت نامه بانکی می داد، 
این در حالی است که عشایر کشور 

توان این کار را نداشت.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری 
دامداران متحرک ایران در ادامه گفت: 
با موافقت های  در وضعیت فعلی 
صورت گرفته توسط جامعه عشایری و 
وزارت جهاد کشاورزی، جامعه عشایری 
با چک صیادی می تواند این کار را 

انجام دهد.
وی در خصوص اجرایی کردن این 
طرح نیز اظهار کرد: قرار است هفته 
آینده توافقنامه نهایی بین وزارت جهاد 
کشاورزی و جامعه عشایری صورت 
پذیرد که با توجه به این توافقنامه 
محدودیتی برای خرید دام عشایر 
توسط وزارت جهاد کشاورزی وجود 
ندارد، هر چند که جامعه عشایری 2 

میلیون رأس را پیشنهاد داده بود.
خرم در ادامه بیان داشت: با توجه 
به اینکه قیمت دام و گوشت قرمز 
افزایش یافته، قرار است وزارت جهاد 
کشاورزی به دامداران نهاده داده و در 
عوض دام دریافت کند که این امر 

می تواند به پروار شدن و افزایش وزن 
دام عشایر کمک کرده و سود بیشتری 

عاید دامدار شود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری 
دامداران متحرک ایران با اشاره به 
اینکه این طرح سبب اعتماد دوباره 
جامعه عشایری به دولت و وزارت 
جهاد کشاورزی می شود، افزود: قطعاً 
ضوابط نهایی این طرح نهایتاً تا 
پایان مردادماه به جامعه عشایری و 
سازمان های جهاد کشاورزی استان ها 

ابلاغ خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: بدون شک طی 
4 ماه و در پایان فصل پاییز دام زیادی 
به دولت تحویل داده خواهد شد 
تا دولت آنها را در زمستان به بازار 
عرضه کرده و جلوی شوک قیمتی در 
این فصل را بگیرد، چون در زمستان 
معمولاً با کاهش عرضه دام به بازار 

روبه رو هستیم.
خرم اظهار کرد: اولین سالی است 
که پس از 5 سال دام مازاد در جامعه 
عشایری وجود ندارد که دلیل این امر 
به عرضه گسترده دام مولد در سال 

گذشته و خشکسالی بر می گردد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری 
دامداران متحرک ایران در خصوص 
قیمت دام سبک عنوان کرد: هم اکنون 
قیمت بره 185 تا 190 هزار تومان، بز 
و بزغاله 175 هزار تومان، شیشک 
گوسفند 175 هزار تومان و گوسفند نیز 

150 هزار تومان است.

مهارت آموزی

دولت مردمی سیزدهم برای رونق در 
ایجاد اشتغال و توسعه چتر آموزش های 
فنی و حرفه ای اقدامات بسیاری در 
حوزه فنی و حرفه ای کشور انجام داد 
که یکی از مهم ترین این موارد کاهش 
مدت زمان صدور مجوز های پروانه 
تأسیس آموزشگاه آزاد از حدود هشت 

ماه به سه روز بود.
طبق آخرین آمارهای سازمان فنی 
ــدور مجوزهای  و حرفه ای کشور، ص
آموزشگاه آزاد در یک سال گذشته 
دولت سیزدهم با رشد 577 درصدی 
روبه رو بود. بر این اساس 4 هزار  و 9۶5 
ــادر و 2 هزار  ــورد پروانه تأسیس ص م
ــورد پروانه نیز تمدید شد؛  و 478 م
به صورت  مجوزهایی که در گذشته 
میلیاردی با امضاهای طلایی به فروش 
می رفت. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و رئیس سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور هدف از کاهش 
زمان صدور مجوزهای آموزشگاه فنی 
ــذف امضاهای  ــه ای آزاد را ح ــرف و ح
طلایی و تسهیل ورود بخش خصوصی 
به آموزش های مهارتی و جلوگیری از 
خرید و فروش و رانت مجوزها عنوان 

کرده بود.
راه اندازی آموزشگاه های آزاد در 

رشته های تک
از  بود  گفته  حسینی نیا  غلامحسین 
سال 97 تا 99 جلوی صدور مجوزها 
گرفته شده بود و این دو سال تقاضای 
متراکمی ایجاد کرد و افراد برای ورود 
به این عرصه مجبور به خرید مجوزها 
با ارقام بالا شده بودند و بر اساس آمار، 
خرید و فروش مجوزها تا 2 میلیارد 
هم در حوزه مراقبت و زیبایی دیده 

شده است.
این در حالی است که اکنون در راستای 
اصل )28( قانون اساسی و فراهم سازی 
امکان اشتغال با شرایط مساوی، بهبود 
فضای کسب وکار و ایجاد فضای رقابتی، 
تمام درخواست های مجوز تأسیس 

آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد منوط 
به احراز شرایط متقاضیان، در سه روز و 

به  طور خودکار انجام می شود.
همچنین ضمن برطرف شدن مشکل 
محدودیت در صدور مجوز تأسیس 
آموزشگاه های آزاد، سرمایه گذارانی که 
اقدام به راه اندازی آموزشگاه های آزاد 
Hi-( بخصوص در رشته های جدید 
Tech( و مورد نیاز بازار کار کنند، مورد 

حمایت قرار می گیرند.
اقدامات سازمان فنی و حرفه ای کشور 
منجر شد متقاضیان به راحتی بتوانند 
با ورود به پورتال سازمان و بارگذاری 
اطلاعات مربوط، طرح توجیهی و 
همچنین تعهدنامه محضری، پس از 
تأسیس  اصولی  موافقتنامه  روز  سه 
آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد خود را 
کسب کنند. حتی در صورتی که عدم 
صدور در ادارات کل بیش از سه روز 
اتفاق بیفتد، مجوز به صورت اتوماتیک 
صادر می شود. در کشور بیش از 12 
هزار و 200 آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد 
وجود دارد که با تنوع رشته ها در کنار 
آموزشگاه های دولتی، مهارت های فنی 

را به متقاضیان ارائه می کنند.
1۹ گروه، هدف سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای
 19 گروه، جامعه هدف سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور است که 
آموزشگاه های آزاد و دولتی آموزش های 
استانداردهای  ــاس  اس بر  را  مهارتی 
جهانی و به شیوه های متنوع و متفاوت 

به کارجویان ارائه می کنند.
گسترش مهارت آموزی منجر به 
تخصص گرایی در جوانان جویای کار 
و جذب آنها در محیط های کسب وکار 
با  اشتغالزایی  آمارها  طبق  می شود. 
سرمایه خرد یا ارزانقیمت بیشتر متکی 

به مهارت آموزی و کسب مهارت است.
افراد با کسب مهارت موردنظر می توانند 
جذب بازار کار شوند و با اشتغال پایدار 
و کاهش نرخ بیکاری و معضلات آن، در 
رونق اقتصادی کشور سهم قابل توجهی 

ایفا کنند.
ــدار و رونق تولید  ــ ــای ــ اشتغال پ
ــه آموزش های تخصصی  مستلزم ارائ

ــور است. گسترش  ــح ــارت م ــه و م
آموزش های فنی  و حرفه ای به  دلیل 
افزایش کارآیی و ارتقای مهارتی نیرو های 
انسانی، نه تنها نیاز بنگاه های اقتصادی 
را در تأمین نیروی کار ماهر و حرفه ای 
برطرف خواهد کرد، بلکه پیامدهای 
خوبی در بازار کار و افزایش آمارهای 

تولیدی کشور خواهد داشت.
50 درصد مهارت آموزان جذب 

بازار کار می شوند
طبق آخرین آمارها، حدود 50 درصد 
کارجویان که آموزش های مهارتی را 
سپری کرده اند وارد بازار کار شده اند، از 
این رو نقش آموزش های فنی و حرفه ای 
در دنیای تکنولوژی ها انکار ناپذیر است 
ضمن اینکه با جذب نیروی کار به 
بنگاه های اقتصادی و کارگاه های تولیدی 
ــدن شغل های  از پدید آم و صنعتی، 
کاذب و ناپایدار که توسعه همه جانبه  
کشور را هدف قرار می دهد و سبب 
آسیب های مختلف اجتماعی می شود 
جلوگیری خواهد کرد. کارشناسان و 
مهارت آموزی  معتقدند  متخصصان 
اشتغال  سرمایه  مهم ترین  به عنوان 
و کارآفرینی در سطح کشور است، از 
این رو افرادی که دارای مهارت های لازم 
باشند با سرمایه کم و ایجاد اشتغال به 
درآمدهای بسیار خوبی دست می یابند.
زمانی  که مهارت آموزی به عنوان یک 
اصل مهم دارای ارزش بین نوجوانان 
و جوانان، کارآفرینان، دانشجویان و 
دانش آموختگان دانشگاهی مورد توجه 

قرار گیرد، شاهد رونق بازار کار خواهیم 
بود.

کاهش صدور گواهینامه مهارت 
از 45 روز به 7 روز

در کنار کاهش زمان صدور پروانه های 
آموزشگاه های آزاد، صدور گواهینامه 
مهارت از 45 روز به 7 روز از مهم ترین 
ــان فنی و حرفه ای  ــازم اقدامات س
کشور بود. در یک سال فعالیت دولت 
سیزدهم برای 950 هزار و 390 نفر از 
کارجویان، کارآموزان و شاغلان صنایع، 
صنوف و متقاضیان آزاد سنجش مهارت 

و گواهینامه مهارت صادر شده است.
یکی دیگر از برنامه  های سازمان 
فنی و حرفه ای در راستای توسعه 
مهارت آموزی کارجویان، کاهش زمان 
صدور مجوز پروانه تأسیس مراکز جوار 
و بین کارگاهی برای صنایع و بنگاه های 
اقتصادی از 2 ماه به 3 روز و رشد 179 
درصدی در اعطای مجوز به مراکز 

کارآموزی جوار و بین کارگاهی بود.
امروزه یکی از روش های آموزش فنی و 
حرفه ای، آموزش در محیط کار واقعی 
است بر این اساس دانش، مهارت و 
شایستگی های مورد نیاز از استادکار 
ــوز، همزمان با فرایند  ــارت آم ــه به م
تولید محصول و ارائه خدمات منتقل 
می شود. طبق اعلام سازمان فنی و 
حرفه ای کشور، در سال گذشته 93 هزار 
و 725 نفر در محیط کار واقعی آموزش 
دیدند. این تعداد نفر در 34 هزار و 559 
واحد پذیرنده، آموزش ها را فرا گرفتند.

   افقی:  
1 - جای سوگواری - قرار و آرامش

2 - جنبشی در فلسطین - بازدارنده - پشیمانی
3 - نقاش هلندی - حرکت زمین - چیزها

4 - مقابل »عرض« - جنس مؤنث - معامله شدنی 
در بورس - آنکه شاعر

5 - سر به انگلیسی - زن گندمگون - رئیس قوم
۶ - ناگهان - همین حالا - حرارت

7 - سردسته - ماه گرم - میوه ای که به کار خوردن نمی آید
8 - تک تک - هر نوع شکاف روی پوست - آمدن 

به سبک بزرگان
9 - بیماری - هواپیمای جنگی - نام »مارکس« فیلسوف آلمانی

10 - برای رسوایی دیگران می کشند - فیلم راما 
قویدل - مقاله پژوهشی

11 - تولید کننده - رفتارش دلپسند نیست - نیلوفر
12 - آغاز شب - آهستگی، درنگ - خم بزرگ - خندان و شاد

13 - دستکاری روی عکس - انگور ترش - برای 
تخریب مکه لشکر کشید

14 - مددکار - با خبر - امانت داران
15 - مؤثرترین روش جلوگیری از ایجاد لکه پوستی 

استفاده از.... است- مجموع پول و شبه پول

 عمود ی:   
1 - قسمتی  از زمین  فوتبال - بیمار

2 - گلابی - ساده دل - مرکز برنامه ریزی و فرماندهی در ارتش
3 - آینده نگری - پاک نویس - آن سوی

4 - ستاره جدید »اینتر میامی« - یک هزارم لیتر - 
مخفف چون - حرمت و بزرگواری

5 - بقچه یا پرونده - کفیل شدن - لباس یکدست
۶ - لبه شمشیر - گوش کن ادبی - قله خلخال

7 - سگ بیمار - غارت دارایی مسافر در جریان 
سفر - بزرگراهی در تهران

8 - مخفف سازمان فضایی امریکا - جامه - بی غیرت
9 - سرکوفت - شکلک و صورتک - آگاه باش

10 - مبتکر شعر سپید - مقام و مرتبه - آوای گریه
11 - اشاره به دور - تبحر و استادی - خواهش فروتنانه

12 - بانگ - ماهی کنسروی - دودل افراطی - وداع فرنگی
13 - نام مردانه - تانک ایرانی - توده غله

14 - شهری در استان اردبیل - رویی چرخ اتومبیل 
- ادب و تربیت

15 - پرده در - سبزی سالاد و غذا

   افقی:
1 - استانی در »اکوادور« - فیلم 

اصغر فرهادی )1394(
2 - پوست کن - به آن سبب - پول قدیمی

3 - گردآوری و تدوین - آرام خودمانی - خروشنده
4 - کلام پرسش - دشمن سخت - وسیله حمل 

مصالح - فضای خالی از هوا
5 - تذکره - شهر گیلان - بازیچه کودک

۶ - نوعی خواهر و برادر - خاستگاه - صدای خالی 
شدن باد تیوپ

7 - جدایی - یکی از عوارض مهم ژئومورفولوژیکی 
- ارزش

8 - جارو کردن - صدای افسوس - از وسایل هندسی

9 - فراخی - اثر »اسکار وایلد« - دیرنشین
10 - زاییدن - قطعی در چاپ کتاب - سنگی قیمتی

11 - پارچه فروش - ترساندن کلامی کسی - درون
12 - چیز - ناتمام - فلز سرخ - مصیبت

13 - شاگرد! - پول زیرمیزی - اسب نجیب
14 - فیلسوف و مورخ یونانی - همراهی و اتحاد 

نشسته  -
15 - مأمور راه آهن - خرگوشک

 عمود ی:   
1 - تاج خروس - آشنا

2 - شهرستان - سران و بزرگان - واحد پول »فرانسه«
3 - خواب کودکانه - سودمند - مفلس

4 - نوعی از بستنی - بردباری و تحمل - دنبه برشته 
- کلمه تنبیه

5 - نیِ لَبَک - فراموشی - بزرگ منشی
۶ - ماه سریانی - یک ششم - وسیله

7 - دوش انداز - اثر »رومن رولان« - ارتش
8 - قدر و قیمت - بندر »عراق« - سلوک، عرفان

9 - شگردها - پرده نازک چشم - اندام تولیدمثل 
چ ها ر قا

10 - نام دخترانه - ویران کننده - به معنی بگو
11 - همانند - نام مردانه - نوعی از زردآلو

12 - عسل - حرف انتخاب - مقابل »خروج« - در 
کدام مکان؟

13 - خوش اخلاق - مجرای آب زیرزمینی - به جا 
مناسب و 

14 - تسمه ستبر - سربها - درخشندگی، فروزش
15 - فیلمی اکشن و دلهره آور به کارگردانی »جو 

رایت« - یکی از جاذبه های دیدنی کرمانشاه
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1 9 4 6 3 5 7 8 2
6 2 5 7 8 9 3 4 1
8 7 3 2 4 1 6 5 9
3 8 1 5 9 7 4 2 6
4 5 9 3 6 2 1 7 8
2 6 7 4 1 8 5 9 3

6 5 4 9 1 2 3 7 8
8 2 1 3 5 7 6 9 4
9 3 7 4 6 8 5 2 1
3 8 2 6 4 1 7 5 9
7 6 5 8 9 3 1 4 2
4 1 9 7 2 5 8 6 3
5 9 6 1 8 4 2 3 7
2 7 8 5 3 9 4 1 6
1 4 3 2 7 6 9 8 5
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس: ایرنا عکس: ایرنا

امین محمودی
روزنامه نگار

گزارش

جامعه عشایری 
کشور با جمعیت 
1.2 میلیون نفری 
25 درصد گوشت 
قرمز و 35 درصد 

صنایع دستی کشور 
را تأمین می کنند

تأمین 25 درصد 
گوشت قرمز 

توسط عشایر

زمان صدور مجوز 
پروانه تأسیس 

آموزشگاه آزاد که در 
دولت قبل حدود 

هشت ماه طول 
می کشید و بازار 

سیاه خرید و فروش 
مجوزهایی که تا 2 

میلیارد تومان هم به 
فروش می رفت، در 

دولت سیزدهم از 
تب و تاب افتاد
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2 سارق پس از مصرف مواد مخدر سوار بر موتور در خیابان ها پرسه می زدند و در چشم بر 
هم زدنی دست به موبایل قاپی در شرق تهران می زدند.

دزدان خیابانی تهران که به هیچ کس رحم نداشتند، بازداشت شدند

 کابوس وحشت دختر 
از سایه 2 مرد

 شنبه، 31 تیر 1402
  4 محرم 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8238

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران
16

دختر جوان که هدف حمله مردان موبایل قاپ قرار گرفته 
است حتی از سایه خودش نیز می ترسد و مرتب کابوس 

می بیند. 

 گفت و گو با مردی 
که پس از مرگ زنده شد

تیترها

18

18

18

قتل دختر جوان 
رضوانشهری به دست 

 نامزدش در 
مدرسه ای متروکه

 سرهنگ مجید رسول زاده فرساد از 
قتل فجیع دختر جوانی به دست 

نامزد 21 ساله اش خبر داد.

16

پسر 16 ساله ناخواسته قاتل شد
 داستانسرایی عجیب 

در شلیک به پدر

 قتل پسرعموی 
قاتل وحید مرادی

پدری وقتی تفنگ وینچستر خرید 
تصور نمی کرد با شلیک ناخواسته پسر 

16 ساله اش به قتل برسد.
پسرنوجوان هنگام بازی با تفنگ 

وینچستر همه را داغدار کرد.

پسرعموی قاتل وحید مرادی در درگیری 
خیابانی به قتل رسید. غروب روز 
پنجشنبه است. 2۹ تیر ماه سال 1۴۰2. 
خیابان 1۷ شهریور در تکاپوی همیشگی 
خود فرو رفته است. ماشین ها تردد 
می کنند و موتورسیکلت ها با سرعت از 

کنارشان می رانند.

قرار بود 3 دوست قتل را گردن بگیرند
 شکستن پیمان رفاقت 

در دادگاه یک جنایت
مرد جوان در دادگاهی یک جنایت 
پیمان رفاقت و انگشت اتهام قتل را 

به سوی دوستش نشانه رفت.
به گزارش پرونده، دعوای مستانه در 
آلاچیق پارکی در شهریار جنایت تلخی 

را رقم زد.

زهرا جمالی  اخوان/ بازگشت از دنیای مردگان 
و سؤالات بی شمار از جهانی که تنها تصوراتی 
از آن در ذهن ها جا خوش کرده از دیرباز مورد 

توجه مردم بوده است.
از دیرباز بوده اند انسان هایی که پس از مرگ 
بار دیگر خداوند فرصت دوباره ای به آنها داده 
است تا زندگی را ادامه دهند. کما اینکه هر 
سال در ماه مبارک رمضان شبکه ۴ سیما 
برنامه ای با عنوان »زندگی پس از زندگی« 
را به تصویر می کشد که بشدت مورد توجه 
مردم قرار گرفته و هر یک از دعوت شدگان 
به این برنامه مواردی از دنیای پس از مرگ را 
برای مخاطبان این شبکه همراه با احساس و 

عاطفه بازگو می کنند.
بدون تردید باید پذیرفت، انسان و به تبع 
آن حیات وی سرشار از رمز و رازهای فراوانی 
است که پس از آفرینش انسان در کره خاکی 

همچنان سر به مهر باقی مانده است.
ما انسانیم، موجودی که اشرف مخلوقات لقب 
گرفته، اما این انسان هنوز بر آنچه در پس پرده 
مرگ می گذرد، بی اطلاع است. به این بهانه 
سراغ فردی رفتیم که هنوز پس از گذشت 
سال ها از اتفاقی که برایش رخ داده همچنان 
افکارش تحت الشعاع حادثه ای است که در 
یک لحظه او را به وادی مردگان کشید و پس از 
بازگشت از دنیای مردگان و مشاهدات او پس 
از مرگ، ما را بر آن داشت تا با او به گفت و گو 

. بنشینیم
مازیار کشاورز مرد 6۴ ساله ای که از مدیران 
شرکت پست کشور است و اکنون با دنیایی از 

تجربه به این جمله بسنده می کند؛ باور کنید 
مرگ ترس ندارد.

* آقای کشاورز مرگ سخت است؟
خیر، مرگ این پیام را به همگان نوید می دهد 
که مراقب باشید چون هیچ کس از دقیقه 
دیگر عمر خود خبر ندارد و هر لحظه ممکن 

است جسم خاکی را ترک کند.
* حادثه مرگ شما چگونه رخ داد؟

سال 13۷۴ بود و با توجه به شغلی که داشتم 
باید برخی از مأموریت ها را به عنوان مدیر کل 
پست، خودم انجام می دادم. قرار بود از 
کردستان عازم مأموریت به تهران شویم، من 
و یکی از همکاران که راننده شرکت بود 
حوالی ساعت 2 بعدازظهر عازم تهران شدیم، 
آن سال در کردستان برف شدیدی باریده 
بود به طوری که مردم می گفتند در 2۰ سال 
گذشته این میزان برف سابقه نداشته است. 
خاطرم هست با انبوه برف جاده یک طرفه 
شده بود. من و راننده داخل خودرو بودیم و 
او شب گذشته در یک مراسم عروسی حضور 
پیدا کرده بود و کاملاً خسته و بی خواب بود. 
ایشان مرا خیلی دوست داشت، فامیل من 
کشاورز بود و نام خانوادگی ایشان کشاورزی 
و نسبتی هم با یکدیگر نداشتیم، اما رابطه 
خوب و صمیمی داشتیم و من به او علاقه 

زیادی داشتم.
آن روز مسیری که باید در 2 ساعت طی 
می شد، بیش از ۴ ساعت طول کشید. وقتی 
در پمپ بنزین ایستادیم او از خواب بیدار شد 
و از من خواست اجازه دهم تا او رانندگی کند، 

هوا رو به تاریکی می رفت که از او خواستم من 
در صندلی پشت دقایقی استراحت کنم و دیگر 
چیزی به خاطر ندارم و زمانی به خود آمدم که 
نمی دانم چه مدت در کما بودم و پزشکان 
بالای سرم بودند و بشدت تلاش می کردند 

مرا به زندگی بازگردانند.
بعدها متوجه شدم وقتی من در صندلی عقب 
خواب بودم، خودرو با تریلی حامل سنگ 
برخورد کرده و من از شیشه خودروی پاترول 

به بیرون پرتاب شده  بودم.
* پس تصادف خیلی شدید بود؟

بله، ظاهراً در طول مسیر یکی از دوستانم 
که برادر او نیز تصادف کرده بود، تعریف 
می کرد وقتی تصادف شد، من در خودروی 
پشت سری بودم که متوجه شدم سرنشین 
عقب خودروی پاترول پس از پرتاب شدن از 
شیشه به بیرون مانند گنجشک در جاده بالا 
و پایین می پرید و هی بلند می شد و دوباره 

زمین می خورد.
* برای راننده چه اتفاقی رخ داد؟

بعد از تصادف راننده حالش بهتر از من بود و 
درخواست می کند تا مرا به بیمارستان ببرند، 
اما به وی گفته می شود من جان باخته ام و 
راننده که در شرایط جسمی بهتر از من بود، 
مرا به عنوان فردی که مرده بودم سوار یک 
خودروی وانت می کند. اما متأسفانه راننده 
عمرش به دنیا نبود و در این حادثه او جان 

باخت و من زنده ماندم.
* شما را پس از تصادف به کجا منتقل کردند؟

وقتی راننده وانت مرا به بیمارستان می رساند 

در معاینات اولیه اعلام می کنند مرده ام، 
سپس به سردخانه منتقل می شوم و راننده 
که طحالش پاره شده بود به دلیل خونریزی 

داخلی در همان بیمارستان فوت می کند.
* چطور زنده شدید؟

نمی دانم، اما گویا چند ساعت که در سردخانه 
بودم، یکی از پزشکان وارد سردخانه می شود 
تا برای من گواهی فوت صادر کند که متوجه 
می شود یکی از انگشتان پای من تکان 
می خورد و بعد پروسه درمانی شروع می شود.

* چند روز در حالت کما بودید؟
۴2 روز در حالت کما بودم و خود را آزاد و رها 

حس می کردم، زیرا در کمای کامل بودم.
* در حالت کما چه احساسی داشتید؟

تقریباً از وقتی به کما رفتم خودم را ابتدا در 
سردخانه می دیدم و هر چه فریاد می زدم من 
زنده هستم، کسی مرا نمی دید و به حرف هایم 
توجهی نمی کرد. پس از تشخیص زنده بودن 
وقتی به بخش انتقال یافتم، همه را می دیدم 
و از خودم می پرسیدم آنها چرا اینقدر ناراحت 

هستند و بی تابی می کنند.
* در مدت 42 روز مدام در بیمارستان کنار 

پیکر خود ماندید؟
بیشتر بله، اما هر کجا می خواستم به راحتی 
می رفتم و همه را می دیدم و سعی می کردم 
با آنها ارتباط بگیرم، اما آنها توجهی به من 
نداشتند، پس از ۴2 روز وقتی به هوش آمده 
و از کما خارج شدم به کسانی که به ملاقاتم 
آمده بودند می گفتم آن روز چه لباسی پوشیده 
بودند و چه حرفی می زدند، کنار من در بخش 

آی   سی  یو پیرمرد بیماری بود که اهل همدان 
بود و پسرش مدام به ملاقاتش می آمد و وقتی 
از ملاقات های آنها و حرف هایشان گفتم باور 
نمی کردند. بعد از به هوش آمدن به تهران 
منتقل شدم، مهره های گردنم شکسته بود و 
چند عمل جراحی انجام دادم تا توانستم بار 

دیگر سرپا شوم.
* با توجه به سختی ای که داشتید، مرگ 

سخت است؟
خیلی ها این سؤال را می پرسند. واقعاً این را 
با تمام وجود می گویم مرگ سخت نیست، 
وقتی در کما بودم وزنی احساس نمی کردم و 
اکنون می دانم مرگ یعنی یک زندگی دوباره.
مرگ را نمی شود انکار کرد، اما باید انسان بود 
و به دیگران توجه کرد، یادم می آید هنگام 
مرگ قادر به برقراری ارتباط با کسی نبودم، 
اما اکنون زنده ام. باید با دوستان، عزیزان و 
کسانی که آنها را دوست داریم ارتباط برقرار 
کنیم و با محبت و احترام قدر همدیگر را 

. نیم ا بد
* یک تجربه مرگ داشتید، اکنون دوست 
دارید پس از مرگ روی سنگ قبر شما چه 

بنویسند؟
)می خندد( شاید تا کنون به این موضوع 
فکر نکرده ام، شاید بخواهم روی سنگ قبرم 
بنویسند، مرگ سخت نیست. بلکه زندگی 
دوباره ای که در دنیای دیگری تجربه خواهیم 
کرد، نمی دانم شاید جمله ای دیگر بنویسم 
که حاوی پیام برای بازماندگان باشد؛ پیامی 
که نمادی از عشق و محبت به همگان باشد.

 بازگشت از 
دنیای مردگان

فضای نیمه روشن راهروی 
ت  خلو خیلی  ن  رستا بیما
بود، پاسی از شب گذشته 
بود و دو برادر پشت در اتاق 
زایمان ثانیه شماری می کردند 
تا نوزادانشان به دنیا بیایند. 
احمد دلشوره بیشتری داشت، 
برادر کوچک تر بود و نخستین 
تجربه پدر بودن را پشت سر 
می گذاشت. محمود که دو تا 
پسر داشت، می دانست نازنین 
آرزو دارد جنین اش جور شود 
و دختری وارد زندگیش بشود. 

پرواز با 
عشق

داستان داستان 
جناییجنایی
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 سرهنگ مجید رسول زاده فرساد از قتل فجیع دختر 
جوانی به دست نامزد 21 ساله اش خبر داد.

سرهنگ مجید رسول زاده فرساد گفت: به دنبال تماس 
یکی از شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 11۰ مبنی 
بر مشاهده جسدی سوخته در مدرسه ای متروکه واقع در 
شهرک چوکا رضوانشهر، بلافاصله رسیدگی به موضوع در 

دستور کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس گیلان با اشاره به حضور 
پلیس در صحنه و بررسی ابعاد مختلف این پرونده، گفت: 
کارآگاهان پلیس با بررسی تمامی سرنخ های موجود 
در صحنه متوجه شدند قاتل پس از ارتکاب قتل دختر 

جوان، جسد وی را آتش زده و سپس محل جنایت را ترک 
است. کرده 

وی ضمن اشاره به دیگر اقدامات پلیس برای تشخیص 
علت و انگیزه قاتل در به قتل رساندن دختر جوان 
افزود: بررسی های تکمیلی پلیس حاکی از آن بود که 
برخی اختلافات موجود بین این دختر و  پسر در خصوص 
تشکیل زندگی مشترک باعث بوجود آمدن انگیزه قتل در 
پسر جوان شده و با ترفندی، دختر را به مدرسه متروکه 

کشانده و سپس وی را به قتل رسانده است.
وی گفت: مأموران در بررسی های محیط اطراف محل 
قتل موفق شدند گوشی تلفن همراه مقتول و یک عدد 

چاقو را که قاتل از آن به عنوان آلت قتل استفاده کرده 
بود، پیدا کنند.

سرهنگ رسول زاده فرساد به اقدامات فنی و کارشناسی 
پلیس اشاره کرد و با تقدیر از سرعت عمل و دقت 
کارآگاهان پلیس در شناسایی هویت قاتل خاطرنشان 
کرد: مأموران پس از بررسی تمام سرنخ های موجود و 
شناسایی هویت قاتل، در یک اقدام ضربتی موفق شدند 
قاتل 21 ساله را ظرف کمتر از 2 ساعت در مخفیگاهش 

دستگیر کنند.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس گیلان از تشکیل پرونده 
قضایی متهم خبر داد و گفت: متهم این پرونده به اتهام 

قتل عمد دختر جوان برای رسیدگی به پرونده در اختیار 
مرجع قضایی قرار گرفته است.

وی ارتباط صمیمی والدین با فرزندان شان و نظارت 
بر رفتار و ارتباط آنها در فضای مجازی و حقیقی را یک 
ضرورت انکارناپذیر در جامعه امروزی برشمرد و گفت: 
خانواده به عنوان اصلی ترین نهاد جامعه، باید پناهگاه و 
مأمن اعضای خانواده بویژه فرزندان باشد و والدین باید 
در فضایی صمیمی و توأم با اعتماد سعی کنند مشکلات 
فرزندان شان را حل و فصل و از ریختن طرح دوستی 
افراد سودجو با فرزندان شان و سوء استفاده های بعدی 

کنند. جلوگیری 

قتل دختر جوان رضوانشهری به دست نامزدش در مدرسه ای متروکه

پایان قدرت نمایی 152 نفر از 
اوباش در اسلامشهر

فرمانده انتظامی اسلامشهر از دستگیری 
152 نفر از اراذل و اوباش و کشف تعداد 
120 قبضه سلاح سرد و دو عدد اسلحه 

گرم خبر داد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، با اجرای 
طرح ارتقای امنیت اجتماعی محله 
محور با هدف ایجاد محیطی امن و 
برای پاکسازی پارک ها و تفرجگاه های 
شهرستان و جمع آوری حاملان سلاح 
سرد غیرمجاز و مبارزه با انواع سرقت 
در شهرستان اسلامشهر به مرحله اجرا 

شد. گذاشته 
دراین طرح مأموران موفق به دستگیری 
152 نفر از اراذل و اوباش شدند و  120 تیغه 
انواع سلاح سرد، یک قبضه کلت کمری، 
دو عدد خشاب، 10 عدد تیر جنگی، یک 
عدد اسلحه شکاری کشف کردند و 12 نفر 
خرده فروش، 8 نفر سارق نیز دستگیر 
علیزاده  محمدرضا  سرهنگ  شدند. 
فرمانده انتظامی شهرستان اسلامشهر با 
اشاره به اینکه متهمان جرائمی از قبیل 
شرارت، ایجاد مزاحمت، استفاده از سلاح 
سرد، نگهداری و توزیع مواد مخدر را در 
پرونده کیفری خود دارند، گفت: متهمان 
پس از تکمیل پرونده به مرجع قضایی 
معرفی شدند.سرهنگ علیزاده در پایان 
خاطرنشان کرد: پلیس با تمام توان و با 
استفاده از همه ظرفیت های موجود با 
قاطعیت با قانون شکنان برخورد می کند، 
تا احساس امنیت در جامعه افزایش 
یابد و شهروندان هرگونه موارد مشکوک 
را از طریق تماس با سامانه فوریت های 

پلیسی 110 با ما در میان بگذارند.

دستگیری گوشی قاپان 
حرفه ای در بهارستان

فرمانده انتظامی بهارستان از دستگیری 
دو سارق و یک مالخر و کشف 66 دستگاه 

موبایل سرقتی خبر داد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، سرهنگ 
مجید عسگری نیا رئیس پلیس بهارستان 
گفت: اطلاع رسانی صحیح و بموقع اخبار 
می تواند امنیت اجتماعی را افزایش داده و 
اقداماتی که توسط پلیس انجام می شود 
مورد ارزیابی شهروندان قرار خواهد گرفت 
و امید در جامعه افزایش پیدا خواهد کرد و 
پلیس همواره تلاش خواهد کرد که نظم 

و امنیت را در شهر برقرار کند.
 نیروی انتظامی خدمتگزار مردم است و 
شبانه روز آماده دریافت اخبار و پیام های 
شهروندان بوده و از مردم می خواهیم 
چنانچه خبری به دستشان رسید بدون 
توجه و اطمینان از صحت یا کذب خبر، 
آن را منتشر نکنند چرا که همکاران ما 
را در پیگیری موضوع با مشکل مواجه 

خواهند ساخت.
منیت  ا ی  ح ها طر  : د ا د مه  ا د ا ی  و
محله محور با هدف شناسایی و پاکسازی 
نقاط حادثه خیز به صورت هفتگی با 
قدرت و جدیت اجرا می شود و در این 
حوزه همکاری شهروندان با پلیس در 
نقاط حادثه خیز  خصوص شناسایی 
می تواند نقش قابل توجهی در افزایش 

کیفیت عملیات داشته باشد.
رئیس پلیس بهارستان گفت: از ابتدای 
ح های  طر اجرای  جریان  در  و  سال 
امنیت محله محور بیش از 370 نفر 
از برهم زنندگان نظم و امنیت جامعه 
و مزاحمین نوامیس دستگیر شدند و 
تعداد 399 قبضه سلاح سرد کشف شد 
و 228 واحد صنفی متخلف پلمب شد 
و همچنین بیش از 7 میلیارد تومان 
نهاده های دامی قاچاق کشف و 8 نفر 
قاچاقچی مواد مخدر دستگیر شدند.
عسگری نیا درباره دستگیری دو سارق 
موبایل قاپ و یک مالخر توضیح داد: 
در جریان گشت زنی یک واحد گشتی 
مأموران متوجه زورگیری دو نفر موتورسوار 
از یک نفر پاکبان می شوند و بلافاصله 
عملیات دستگیری را آغاز می کنند و در 
عرض چند دقیقه یک سارق گوشی قاپ 
دستگیر می شود.متهم دستگیر شده در 
اعتراف اولیه به 10 فقره سرقت گوشی 
اعتراف می کند و پس از شناسایی محل 
اختفای همدست سارق در یک عملیات 
نفر دوم نیز دستگیر می شود و پس از 
معرفی مالخر گوشی های سرقتی این 
فرد نیز دستگیر شده و تعداد 69 دستگاه 
گوشی از منزل این مالخر کشف و تحویل 

مالکان داده شد.

حوادث کوتاه

دزدان خیابانی تهران که به هیچ کس رحم نداشتند، بازداشت شدند

کابوس وحشت دختر از سایه 2 مرد

دختر جوان که هدف حمله مردان موبایل قاپ قرار 
گرفته است حتی از سایه خودش نیز می ترسد و مرتب 
کابوس می بیند. 2 سارق پس از مصرف مواد مخدر 
سوار بر موتور در خیابان ها پرسه می زدند و در چشم بر 
هم زدنی دست به موبایل قاپی در شرق تهران می زدند.

موبایل قاپی از دختر جوان
چندی قبل دختر جوانی که در یک شرکت مشغول 
به کار بود برای دادن یک سفارش به پیک موتوری 
از شرکت خارج شد و پس از تحویل دادن بسته 
وقتی وارد ساختمان شرکت شد ناگهان جوان لاغر 
و ریزاندامی به دنبال دختر جوان وارد ساختمان 
شد و خیلی زود از ساختمان خارج شد و پا به فرار 
گذاشت. دخترجوان به دنبال سارق گوشی موبایلش 
دوید و روی زمین افتاد اما دوباره به تعقیب دزد 
جوان رفت که در انتها سارق جوان سوار بر موتور 
همدستش شد و چاقوی بزرگی را به دختر جوان 
نشان داد و با تهدید او پا به فرار گذاشت. دختر 
جوان شوکه شده بود و از شدت ترس و وحشت 
دستانش می لرزید که همکارانش با پلیس تماس 
گرفتند و ماجرای موبایل قاپی به مأموران مخابره 
شد. این دختر به خبرنگار »ایران« گفت: پس از 
سرقت دچار ترس شدم و محل کارم را تغییر دادم 
و قرص های اعصاب و روان می خورم. صدای موتور 
که می شنوم وحشت به جانم می افتد و هنوز به 
آرامش نرسیده ام حتی از سایه خودم هم می ترسم. 
وی افزود: اما الان که دزدان دستگیر شدند از قوه 
قضائیه می خواهم برای شان مجازات سختی در نظر 
گرفته شود که دیگر به خودشان اجازه ندهند تا با 

سرقت هایشان زندگی ما را خراب کنند.
سرقت در تاکسی

پسر جوانی که هنوز باور نمی کند گوشی موبایل 
آیفون 13 سرقت شده اش پس از یک روز پیدا 
شده است در میان دیگر طعمه های دزدان حال 
خوبی دارد. این پسر گفت: روز دوشنبه در اتوبان 
امام علی)ع( داخل تاکسی بودم و تلفنی صحبت 
می کردم که در یک لحظه دست یک مرد وارد خودرو 
شد و گوشی موبایل را از دستم کشید و به سرعت 
فرار کرد. شوکه شده بودم و اصاً فکر نمی کردم 
آنقدر راحت گوشی موبایلم را سرقت کنند و جالب تر 

اینکه هنوز باور ندارم بعد از یک روز از سرقت گوشی 
موبایلم، سارقان دستگیر شدند و گوشی موبایلم نیز 

کشف شده است.
موبایل قاپی در 3 ثانیه

ساعت 5:30 صبح مرد جوانی در خیابان بهشت 
داخل خودرویش نشسته و در کنار خیابان 
پارک کرده بود و حتی برای احتیاط نیز شیشه 
خودرویش تنها اندازه 10 سانتی متر پایین بود که 
ناگهان دست یک مرد مثل عقاب از همان فاصله 
کم وارد خودرو شد و در کمتر از 3 ثانیه گوشی 

موبایل را قاپید و پا به فرار گذاشت.
مرد جوان می گوید: ابتدا فکر کردم با من شوخی 
می کنند و در شوک بودم و وقتی به خودم آمدم 
دیگر کار از کار گذشته بود و سارق سوار بر موتور 

همدستش از صحنه گریخته بود.
سرقت از پسر دانش آموز

پسر دانش آموز پس از پایان امتحانش همراه 
تعدادی از همکاسی هایش با هم از مدرسه خارج 
شدند و او جلوتر از همکاسی هایش بود که ناگهان 
پسر جوانی که ماسک روی صورتش داشت را مقابل 

خود دید.
سارق با چاقویی که در دست داشت از پسر دانش آموز 
می خواهد که گوشی موبایلش را در اختیارش قرار دهد 
اما این دانش آموز ابتدا به دروغ می گوید که گوشی 
موبایل همراهش نیست اما سارق جسور با تهدید 
چاقوی بزرگی که در دست داشت شروع به بررسی 
جیب های پسر نوجوان کرده و گوشی موبایل را پیدا 
می کند و پس از سرقت سوار بر موتور همدستش پا 

به فرار می گذارد.
سرقت های سریالی 2 دزد

با توجه به سریالی بودن سرقت های موبایل قاپی در 
شرق تهران پرونده به صورت ویژه در اختیار مأموران 

پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.
کارآگاهان با تحقیقات میدانی و تحقیق از طعمه های 
دزدان به سرنخ های مهمی رسیدند و همین کافی بود 
تا با ردیابی های پلیسی پاتوق یکی از دزدان که در 

جنوب تهران بود، تحت نظر گرفته شود.
تیم پلیسی در ادامه سارق موتورسوار را در اطراف 
پارک محل زندگی اش ردزنی کرده و در یک عملیات 

ا  ر و  ا نه  ا فلگیر غا
دستگیر کردند و در 

نیز همدست  ادامه 
وی که در مخفیگاهش 

در حال استراحت بود، 
شناسایی شد و مأموران در 

موبایل قاپ  بعدی  عملیات 
حرفه ای را دستگیر کردند.

جزئیات انهدام باند سارقان حرفه ای
سرهنگ کارآگاه داوری رئیس پایگاه سوم 

پلیس آگاهی تهران در خصوص انهدام این باند به 
خبرنگار ما گفت: با اعام چند فقره موبایل قاپی 
در شرق تهران، پرونده با دستور مقام قضایی در 
اختیار اداره مبارزه با سرقت پایگاه سوم پلیس آگاهی 

تهران قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان با تحقیقات پلیسی و اقدامات 
فنی خیلی زود موفق به شناسایی سارقان شدند و 
در یک عملیات غافلگیرکننده 2 دزد جوان در جنوب 

تهران دستگیر شدند.
سرهنگ داوری ادامه داد: سارقان پس از روبه رو 
شدن با مدارک پلیسی و تصاویر دوربین های 
مداربسته به سرقت هایشان اعتراف کردند و خیلی 
زود 2 مالخر این باند نیز دستگیر شدند که در 
بازرسی از مخفیگاه این 2 مالخر، تعداد 80 گوشی 

سرقتی کشف شد.
این مقام انتظامی اظهار داشت: در بررسی از خانه 
مالخران گوشی های سرقتی، 2 دفترچه که در آن 
لیست گوشی های سرقتی که از دزدان مختلف 
خریداری کرده بودند با مبلغ خرید و مبلغ فروش 
گوشی های سرقتی به رابطان خود کشف شد که این 
دفتر نشان از آن داشت که بدانند این گوشی ها را از 
چه افرادی تهیه کرده اند تا با برچسب روی گوشی ها 

برای خود کدگذاری انجام بدهند و بفروشند.
رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران گفت: عمده 
این گوشی های سرقتی توسط این مالخران به دیگر 
همدستان خود فروخته شده و با بسته بندی به 
مرزهای افغانستان فرستاده شده و پس از خروج 
از مرز در کشور افغانستان با قیمت های مناسب به 

فروش می رسیدند.

به خاطر مرگ برادرم دزد شدم
احمد 29 ساله که یک سابقه شرارت در پرونده اش دارد، می گوید: به 

خاطر برادرم و اعتیاد به مواد مخدر شیشه دست به سرقت زده ام.
شغل؟
آهنگر.

اعتیاد داری؟
بله، 5 سال است که مواد مخدر شیشه مصرف می کنم.

ازدواج کردی؟
بله، متأهل هستم و یک بچه دارم.

چرا به سمت مواد مخدر رفتی؟
با دوستانم در پارک بودیم که آنها شروع به مصرف مواد کردند و به 
من نیز پیشنهاد دادند و من هم با آنها همراه شدم اما فکر نمی کردم 

کارم به اینجا کشیده شود.
چرا دزدی می کردی؟

برادرم فوت کرده بود و نیاز به پول داشتم به همین خاطر به فکر 
سرقت افتادم و پس از اولین سرقت دیگر تحت تأثیر مواد مخدر 

شیشه دست به دزدی زدم.
چطور با همدستت آشنا شدی؟

یک روز در پارک بودم و او هم مثل من مواد مصرف می کرد که با هم 
به خانه اش رفتیم و در حال مصرف مواد مخدر بودیم که با او درددل 

کردم و وقتی فهمید به پول نیاز دارم کمکم کرد.
اگر یکی از اعضای خانواده یا خواهرت دزدی می کرد، چه کار 

؟ ی می کرد
می دانم اشتباه کردم و پشیمانم.

اولین بار که دزدی کردی نمی ترسیدی دستگیر 
شوی؟

مواد مخدر مصرف کرده بودم و 
. م سید نمی تر

گران ترین گوشی که فروختی 
چقدر پول به دست آوردی؟

یک گوشی آیفون 13 بود که 
8 میلیون تومان فروختم.

ارزش اش را داشت؟
نه. توصیه می کنم کسانی 
که مثل من به پول نیاز 
اعتیاد  دام  در  یا  دارند 
گرفتار شده اند، هیچ وقت 

به فکر دزدی نیفتند.
فکر می کردی دستگیر شوی؟

فکر می کردم، اما این که 
اینقدر زود دستگیر شوم، نه!
آینده خودت و خانواده ات چه 

؟ د می شو
نمی دانم. فقط می دانم پشیمانم و اشتباه 

بزرگی کردم.
سرقت به خاطر رفاقت

امیر 19 ساله که جوانی قد بلند و قوی هیکل است، می گوید فقط 
به خاطر رفاقت دست به دزدی زده و نیازی به پول نداشته است.

سابقه داری؟
نه.

تحصیلات؟
بی سوادم.

شغل؟
خیاط.

به چه جرمی دستگیر شدی؟
سرقت.

چرا؟
یک روز دوستم از من کمک خواست و می گفت برای مراسم 
خاکسپاری برادرش نیاز به پول دارد به همین خاطر پیشنهاد سرقتش 

پذیرفتم. را 
اعتیاد داری؟

بله، شیشه مصرف می کنم.
به خاطر اعتیاد دزدی کردی یا رفاقت؟

رفاقت. چون با کار خیاطی هزینه زندگی خودم را می گذرانم و در خانه 
پدری ام زندگی می کنم، من نیاز به پول نداشتم اما به خاطر رفاقت 

زندگی ام را خراب کردم.
چرا رفتی سمت مواد مخدر؟

دوستانم در پارک مواد می کشیدند و من هم همراهی شان کردم و 
معتاد شدم. بنا بر این گزارش، 2 سارق حرفه ای و 2 مالخر گوشی های 
سرقتی با دستور بازپرس پرونده برای تحقیقات بیشتر در اختیار 

کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران قرار دارند.
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مبارکه داداش، گل پسرت خوش قدم میشه حتماً!
هنوز دست ها دور بدن دو برادر گره نخورده بود که 
صدای گریه نوزاد دیگری بلند شد، این بار محمود خود 
را به جلوی در رساند وقتی در باز شد و پرستار خواست 

اسم او را صدا بزند، طاقت نیاورد.
می دونم خانم من محمودم، دختره یا پسر

پرستار با ترش رویی:
سالم باشه دختر و پسر فرقی نداره.

خانم می دونم دو تا پسر دارم، خانمم آرزوی دختر 
؟ شت ا د

این بار پرستار خندید.
خب به آرزوش رسید خدا بهتون یک دختر هدیه داده 

. ست ا
فریاد محمود را همه در طبقه سوم بیمارستان شنیدند، 
چندتایی اسکناس 100هزار تومانی کف دست احمد 
گذاشت و گفت شیرینی بخرید، بعد به صورت نوزادش 
خیره شد و ناخودآگاه گفت اسمش را هدیه می گذارم. 
آن شب دو برادر وقتی بالای سر دو جاری ایستادند 
همانجا با یکدیگر عهد کردند که دختر و پسرشان را 

سر سفره عقد بنشانند.
وقتی نازنین و مهدیه گفتند شاید آن دو یکدیگر را 
دوست نداشته باشند، دو برادر خندیدند و همزمان 
گفتند اونش با ما، آن دو نقشه هایی داشتند و موفق 

هم شدند.
 هدیه علاقه زیادی به پسرعمویش داشت و می دانست 
مهدی او را خیلی دوست دارد. احمد و محمود که پا به 
سن گذاشته بودند به خاطر عهدشان هر کاری کرده 
بودند تا هدیه و مهدی همدیگر را دوست داشته باشند.
 نازنین دل به این کار نداشت اما کاری از دستش بر 
نمی آمد و می دانست هدیه با دیدن پسرعمویش 
دست و دلش می لرزد. آن دو هیچ حرفی در مورد 
علاقه مندی به یکدیگر نزده بودند اما نگاه هایشان 
همه و همه پر از عشق بود. هر بار یکدیگر را به اسم 
صدا می زدند، صدایشان می لرزید و انگار نفس کم 
می آوردند. در میهمانی ها کافی بود، هدیه لب  تر کند 
و چیزی بخواهد، مهدی خودش را به آب و آتش می زد 

تا آن را تهیه کند.
 سر سفره غذا این هدیه بود که جبران می کرد. بهترین 
بخش غذا و دسر  را جلوی پسرعمویش می گذاشت، 
ج می داد. هدیه می دانست که  یکی باید جرأت به خر
غرور مهدی شاید این اجازه را به او ندهد به خاطر 
همین بارها نقشه کشید تا به بهانه ای این سکوت پر 

از راز را بشکند.
 مادر هدیه یک اهرم فشار بود خصوصاً اینکه چند باری 
مهدی را دیده بود با دوستانش که سر کوچه پاتوق 
می کنند، حتی شنیده بود این پسر سیگار می کشد و 
یک خط در میان مدرسه می رود اما هیچ کدام دلیلی 
نمی شد که هدیه دل از محبت به پسرعمویش بکند. 
قرار نیست همه دکتر و مهندس شوند و یک پسر جوان 
هم که نمی تواند در خانه زندانی باشد، انرژی دارد و باید 

با دوستانش سرگرمی ای را انتخاب کند.
ج شد، وقتی نرگس و مریم   ظهر بود که از مدرسه خار
او را تنها گذاشتند و به خانه هایشان رفتند هدیه به 
سمت خانه شان حرکت کرد. سنگینی نگاه هایی را 

روی دوشش احساس می کرد ای کاش مهدی دل به 
دریا می زد و سراغش می آمد در همین فکرها بود که 
صدای بوق ماشینی را شنید، سلام دختر عمو بیا داخل 
ماشین با هم بریم خانه تان؛ اشتباه نکرده بود مهدی 
را پشت فرمان دید با خنده به او نگاهی انداخت تویی 

پسرعمو، مزاحم نباشم.
نه بابا چه مزاحمتی شما تاج سر هستید و من غلام 

! ! شما
هدیه احساس کرد پسرعمویش دل پر حرفی دارد، 
نمی خواست این موقعیت را از دست بدهد در را باز 
کرد و در صندلی جلو نشست. ماشین که حرکت کرد، 
صدای موسیقی فضا را پر کرده بود. مهدی حاشیه بافی 
زیادی کرد، حوصله هدیه داشت سر می رفت و می دید 
نزدیک خانه شده اند اما مهدی در حال پرت و پلا گفتن 

است دیگر طاقت نداشت.
- پسر عمو یک سؤال دارم میشه با دقت جواب بدید.

- چه سؤالی درسی که نیست، من شاگرد زرنگی نیستم!
- نه می خوام بدونم چرا به من ابراز علاقه نمی کنی، 
می دونی که قراره با هم ازدواج کنیم نکنه تو دختر 

دیگری را زیر سر داری.
 - غلط کنم روی حرف بزرگترها چیزی بگم باباهامون 

مردانه به هم قول داده اند.
- یعنی فقط به همین دلیل؟!

-نه دخترعمو، راستش را بخواهی به تو علاقه دارم و با 
هیچ دختری جز تو ازدواج نمی کنم اما در این برهه 
تصور می کنم همان دختر عمو و پسر عمو باشیم 
تا وقتی که قراره لباس عروس بپوشی و به من بله 

. یی بگو
 این حرف خیلی به دل هدیه نشست وقتی جلوی 
خانه شان از ماشین پیاده شد یادش افتاد خیلی 
حرف ها بود که نگفته است می خواست او دیگر سیگار 
نکشد و اگر درس نمی خواند، کار درست و حسابی ای 

پیدا کند.
وقتی هدیه به دانشگاه رفت، مهدی با سری کچل 
لباس سربازی پوشیده بود و در برجک نگهبانی می داد. 
هر شب که به ماه نگاه می کرد، حس شاعرانه به او 
دست می داد و آواز سر می داد. هر ماه که تمام می شد 
داخل کلاهش یک ستاره می کشید و ثانیه شماری 
می کرد تا خدمتش تمام شود. برای همه چشم برهم 
زدنی نبود که مهدی از سربازی برگشت در این مدت 
هدیه خیلی کم توانسته بود پسرعمویش را ببیند. باید 
کار مناسبی پیدا می کرد و این بابای احمد بود که او را 

به مغازه اش برد و در آنجا به پسرش کاری داد.
 مهدی می خواست روی پای خودش بایستد اما 
دوست بازی هایش اجازه نمی داد، احمد بارها به 
پسرش تذکر داد که دخترعمویش چشم به راه است و 

باید خیلی زود سر و سامان بگیرد.
یک سالی نگذشته بود که مهدی و هدیه با حمایت دو 
برادر سر سفره عقد نشستند. چه نگاه های شیرینی 
داشتند، همه در آن مراسم عروسی دیدند که عروس و 
داماد چگونه عاشقانه با هم حرف می زنند و انگار تازه 

همدیگر را پیدا کرده بودند.
همانطوری که احمد و محمود به یکدیگر قول داده 
بودند، خانه ای با اثاثیه کامل برای آن دو تدارک دیدند.

 بعد از مراسم عروسی، هدیه و مهدی سوار بر ماشین 
محمود به شمال رفتند تا ماه عسل شیرینی داشته 
باشند. ساحل دریا زیباترین منظره طبیعت بود که آن 

دو دست در دست هم می توانستند ببینند.
 هدیه آن دوره را بهترین لحظات عمرش می دانست 
و سعی داشت کمتر بخوابد و بیشتر در کنار شوهرش 
باشد. مهدی گاهی اوقات دستپاچه نشان می داد به  
طوری که هدیه احساس می کرد او چیزی را پنهان 
می کند. پسرعمویش بعضی وقت ها خود را به عمد گم 
و گور می کرد و وقتی برمی گشت در مورد اینکه کجا بود 

و چه می کرد با اضطراب بهانه می آورد.
هدیه به اندازه ای غرق در شادی بود که همه این 
لحظات را با وجود لمس کردن خیلی زود فراموش 

می کرد.
 روز بازگشت وقتی در پیچ و خم جاده چالوس 
برف پاکن ها قطرات باران را از روی شیشه به کناری 

می زد، هدیه دست شوهرش را گرفت:
 - مهدی جان به تنها آرزوی زندگیم رسیدم فقط اگر 
سیگارت را ترک کنی بزرگترین محبت را به من و 

بچه هایمان که باید به دنیا بیایند می کنی!
به مهدی که پک طولانی ای به سیگارش  می زد 

سمت او برگشت:
- قول می دم ترک کنم به خاطر تو حتی 

حاضرم آنقدر غذا نخورم که بمیرم.
انگار دنیا را به هدیه داده بودند 

از خوشحالی جیغ بلندی 
کشید و پاکت سیگار مهدی 

را از پنجره بیرون انداخت 
و صدای موسیقی را زیاد 

. کرد
س  حسا ا  ، حمد ا  
ش  پسر د  می کر
بارها   . دارد  مشکلی 

ز  ا که  د  بو ه  ید د
مغازه اش  گاوصندوق 

و  می شود  غیب  ل  پو
چون جز او و مهدی اجازه 

نزدیک شدن به گاوصندوق 
را نداشت، مطمئن بود پسرش 

پول ها را بر می دارد اما سکوت کرد 
و با تصور اینکه شاید مشکلات مالی به 

زندگی مهدی و هدیه فشار می آورد به روی خود نیاورد.
روزها گذشت و هدیه به رفتارهای مرموز بیشتری از 
مهدی برمی خورد. دوستان عجیب و غریبی داشت که 
به در خانه می آمدند. چند باری از همسایه ها شنیده 
بود که آشنایان مهدی معتاد هستند اما پشت گوش 
انداخته بود. هر بار قولی که در شب بارانی از مهدی 
شنیده بود را یادآور می شد اما مهدی بهانه می آورد که 
به سیگار عادت کرده و بایستی تعداد آن را در روز کم 

کند و در حال انجام این تعهد است.
اما در برابر، هدیه می دید که شوهرش نه تنها تعداد 
سیگارهایش را کنترل نمی کند بلکه روز به روز چهره اش 
رنجورتر و اندامش ناتوان تر نیز می شود. هر وقت از او 
می خواست نزد پزشک بروند و با دادن آزمایش اگر 

بیماری ای دارد مشخص شود باز با واکنش غیرعادی  
مهدی روبه رو می شد.

نگرانی هدیه که بیشتر شد، او رفتارهای شوهرش را 
تحت نظر گرفت. چه روز بدی بود وقتی هدیه به قصد 
خانه از سرکارش که معلم دبیرستانی بود، مرخصی 
گرفت و سرزده به خانه برگشت. نمی خواست باور 
کند اما واقعیت داشت مهدی و دو تن از دوستانش 
پای بساط مواد نشسته بودند اما او تنها کاری که کرد 
با ضربه پا همه بساط آنها را به هم ریخت و با گریه از 

مهدی خواست آن خانه را ترک کند.
وقتی تنها ماند انگار دیوانه شده بود. سرش را به دیوار 
می کوبید و گریه می کرد. مهدی را دوست داشت و 
نمی خواست ناراحتش کند. آن شب سرسفره شام 
خوابید اما از پسرعمو خبری نبود. تصمیم گرفته بود 
بدون اینکه کسی بداند مهدی را مجبور به ترک کند 
اما از او خبری نبود. سه روز گذشت تا اینکه عمو احمد 
به در خانه شان آمد و سراغ پسرش را گرفت. هدیه 
دستپاچه شده بود می خواست بهانه بیاورد اما انگار 
بلد نبود. عمو احمد با شنیدن ماجرای اعتیاد پسرش 
به اندازه ای عصبانی شده بود که کسی جلودارش نبود 
و کافی بود مهدی را پیدا کند تا دمار از روزگارش درآورد.
هدیه سر کلاس بود که مطلع شد باید به بیمارستان 
برود، وقتی با عجله خود را به بالای تخت 
مهدی رساند، فهمید که عمو احمد 
با عصبانیت پسرش را به قصد 

کشت کتک زده است.
 قرار بود این راز بین عمو 
احمد و عروس بماند. 
تصمیم  هم  ی  مهد
گرفته بود ترک کند. 
خانه  ر  د هفته  یک 
زندانی شد تا توانست 
کناری  به  را  اعتیاد 
بزند. انگار دنیا را به 
هدیه داده بودند. یک 
جشن بزرگ ترتیب داد و 
از اینکه زندگی اش نجات 
یافته است از عمو احمد 

قدردانی کرد.
 مهدی سر به راه شده بود و دیگر 
پولی از صندوق مغازه عمو احمد به سرقت 
نمی رفت و هیچ دوستی به در خانه شان هم نمی رفت. 
بارها هدیه سرزده به خانه برگشته بود اما انگار مهدی 

سرش به سنگ خورده بود.
سه ماهی نگذشته بود که هدیه یک سیگار له شده 
داخل آستر کت مهدی پیدا کرد، خیلی اتفاقی بود، 
جایی که هیچگاه تصور نمی کرد محلی برای پنهان 
کردن مواد مخدر مهدی باشد. آن روز سکوت کرد از آن 
به بعد هر شب دور از چشم مهدی داخل آستر کاپشن را 
بازرسی می کرد تا اینکه یک بسته نایلونی بی رنگ که 
داخل آن گردسفید رنگی بود از آستر کاپشن بیرون آورد.
نمی دانست چه بکند به اندازه ای بلند جیغ کشید که 
مهدی از خواب پرید و مثل دیوانه ها به این طرف و آن 
طرف دوید تا اینکه روبه روی چهره برافروخته هدیه 

ایستاد و هروئین را در میان انگشتان او دید.
عصر بود که مهدی هر چه زنگ خانه را زد کسی در را 
به رویش باز نکرد از صبح به مغازه پدرش رفته بود 
و آن روز هیچ تماسی با هدیه نداشت با نگرانی چند 
باری زنگ همسایه ها را زد اما همه از سرنوشت هدیه 

بی اطلاع بودند.
می دانست کلید یدک خانه شان نزد زن عمو نازنین 
است به خانه عمویش رفت و سراغ هدیه را گرفت. آنها 
هم بی خبر بودند حتی از زن عمو شنید که برای کاری 
به مدرسه زنگ زده بود و آن روز هدیه سر کار نیز نرفته 
است و هر چه به خانه زنگ زده ، کسی تلفن را جواب 
نداده است. مهدی خونسردانه و با گفتن اینکه حتماً 
کاری پیش آمده است و تا شب هدیه به خانه برخواهد 
گشت به آشپزخانه رفت، یخچال را باز کرد و شیشه 

نوشابه را سرکشید.
 قرار شد مهدی و پسرعمو مجیدش به خانه آنها بروند، 
در را که باز کردند همه جا سکوت بود. مهدی به بهانه 
تشنگی به آشپزخانه رفت و از مجید خواست به اتاق ها 
نگاهی بیندازد. هنوز شیشه آب را از یخچال در نیاورده 
بود که فریادهای مجید را شنید، پسرعمو بیا ببین خانه 

خراب  شدیم، خواهر نازنیم به قتل رسیده است. بیا!
با عجله خود را به اتاق خواب رساند جسد هدیه در 
حالی که لباس پوشیده ای نداشت زیر رختخواب ها 
دیده می شد با عجله لحاف و تشک ها را به کناری زدند 
اما کار از کار گذشته بود. مهدی عصبانی شد می دانستم 
کاسه ای زیر نیم کاسه است، اخلاق هدیه عوض شده 

بود احساس می کردم خیانتی در کار است و...
مجید می خواست حرفی بزند اما صحنه قتل ادعاهای 
پسر عمو مهدی را واقعی نشان می داد. سکوت کرد 
پاهایش نای رفتن نداشتند. روز هفتم عزاداری بود و 
مهدی نزد هر کسی نشسته بود از رفتارهای عجیب هدیه 
در روزهای آخر حرف هایی زده بود. همه در حال خوردن 
ناهار بودند که مأموران پلیس جلوی در خانه آمدند. 
بابا احمد هم با آنها بود، وقتی مهدی را صدا زدند همه 
دیدند که پدرش جلوی نگاه های آنان سیلی محکمی به 
گوش مهدی زد و پلیس به دستانش دستبند زد. مهدی 
وقتی هدیه با پیدا کردن هروئین در آستر کاپشن درها 
ج  را به روی او قفل کرده و اجازه نداده بود از خانه خار
شود به سمت زنش حمله و خفه اش کرده بود و بعد با 
صحنه سازی طوری وانمود کرده بود که پای غریبه ای در 
میان است. در جلسه دادگاه این مجید بود که بیشتر از 

همه گریه می کرد.
تو پسرعمویم بودی به خواهرم تهمت زدی اما من از 
خجالت نتوانستم از پاک دامنی هدیه دفاع کنم اگر این 
کارها را نمی کردی. عکس هدیه در دستان مجید بود و او 
بلند بلند گریه می کرد. عمو احمد که باعث دستگیری 
پسرش بود و همه ماجرای اعتیاد پسرش را نزد پلیس 
فاش کرده بود، بلندتر از دیگران گریه می کرد و مرتب 

می گفت او را اعدام کنید؟
مهدی پای چوبه دار وقتی قرار شد آخرین خواسته اش را 
به زبان بیاورد، سر به زیر انداخت »من عفو نمی خواهم 
میله های زندان به من فهماند که لیاقت زنده ماندن 
را ندارم اما هدیه در خوابم آمد و خندید، حتماً من را 

بخشیده است می خواهم پدرم من را ببخشد«.

داستان جنایی
داستان جنایی

فضای نیمه روشن راهروی بیمارستان خیلی خلوت بود، پاسی از شب گذشته بود و دو برادر پرواز با عشق
پشت در اتاق زایمان ثانیه شماری می کردند تا نوزادانشان به دنیا بیایند. احمد دلشوره 
بیشتری داشت، برادر کوچک تر بود و نخستین تجربه پدر بودن را پشت سر می گذاشت. 
محمود که دو تا پسر داشت، می دانست نازنین آرزو دارد جنس اش جور شود و دختری 
وارد زندگیش بشود. صدای گریه های نوزادی بلند شد، هر دو برادر به هم خیره شدند و 
نمی دانستند کدام یک باید به سمت در اتاق عمل بروند. در نیمه باز شد و پرستاری اسم 
احمد را صدا زد: احمد آقا مبارکه یک پسر کاکل به سر خوشگل به دنیا اومده! احمد نفس 
راحتی کشید به هیچ کس نگفته بود اما دوست داشت نخستین بچه اش پسر باشد. تصور 
می کرد آبروی مرد به پسر دار بودنش است و این پسر است که می تواند عصای دست پدر 

باشد، محمود به سمت برادرش رفت و او را در آغوش کشید.

مهدی 
ابراهیمی

روزنامه نگار

تو پسرعمویم بودی به خواهرم 
تهمت زدی اما من از خجالت 
نتوانستم از پاک دامنی هدیه 

دفاع کنم اگر این کارها را 
نمی کردی. عکس هدیه در 

دستان مجید بود و او بلند بلند 
گریه می کرد
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مرد جوان در دادگاهی پیمان رفاقت 
را شکست و انگشت اتهام قتل را به 

سوی دوستش نشانه رفت.
به گزارش »ایران«، دعوای مستانه 
در آلاچیق پارکی در شهریار جنایت 

تلخی را رقم زد.
وی می گوید قرار بود ما سه نفر 
با هم قتل را گردن بگیریم ولی 
حالا که دوستانم به عهدشان 
وفا نکرده اند من هم حقیقت را 

. یم می گو
جدال مستانه در آلاچیق پارک

رسیدگی به این پرونده از اسفند 
ماه سال 99 به دنبال وقوع درگیری 
خونین در آلاچیق پارکی در منطقه 
شهریار آغاز شد.در آن درگیری که 
میان چند پسر مست رخ داده بود 
پسر 33ساله ای به نام داوود چاقو 
خورد و به بیمارستان منتقل شد اما 
ساعتی بعد به خاطر شدت جراحات 
روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ 

. شد
مأموران  داوود  شدن  کشته  با 
پلیس به تحقیق پرداختند و چند 
شرکت کننده در درگیری را بازداشت 
کردند. بررسی ها نشان داد عاملان 
درگیری 3 دوست به نام های بهزاد، 
طاهر و محسن بوده اند که به محل 

نامعلومی گریخته اند.
بازداشت متهمان فراری در باغ 

متروکه
تلاش برای ردیابی عاملان جنایت 

ادامه داشت تا اینکه ۱۲ روز بعد 
آنها که در باغی متروک در شهریار 
مخفی شده بودند تسلیم پلیس 
شدند و به درگیری خونین با قربانی 

اعتراف کردند.
 بهزاد گفت: من همراه طاهر و 
محسن به پارک رفته بودیم. ما 
طبیعی  حالت  و  بودیم  مست 
نداشتیم که داوود را در پارک دیدیم. 
او هم در آلاچیق در پارک نشسته 
بود و مشروب می خورد. او که حال 
طبیعی نداشت به محض دیدن 
ما شروع به فحاشی کرد و همین 
موضوع باعث درگیری شد. ما هم 
با چاقو و قمه به او حمله کردیم و 

من او را کشتم.
بازسازی صحنه جرم  به  بهزاد 
پرداخت و برایش به اتهام قتل و 
برای ۲ دوستش به اتهام شرکت 
در نزاع منجر به قتل کیفرخواست 
صادر شد و آنها در شعبه 7دادگاه 
کیفری یک استان تهران پای میز 

محاکمه ایستادند.
نخستین دادگاه

م  د ی  لیا و ا جلسه  ی  ا بتد ا ر  د  
درخواست قصاص را مطرح کردند. 
وقتی برادر داوود روبه روی قضات 
ایستاد، گفت: برادرم و طاهر از قبل 
با هم درگیر بودند. من شک ندارم 
طاهر برادرم را کشته است و بهزاد و 
محسن هم در آن درگیری شرکت 
داشته اند؛ اما حالا بهزاد قتل را 

گردن گرفته است.
وی ادامه داد: طاهر از اراذل و اوباش 
منطقه است.او از قبل با برادرم 
درگیر بوده و مدتی قبل از این 
ماجرا، برادرم او را کتک زده بود. 
به همین خاطر طاهر کینه برادرم 
را به دل داشت و در پارک او را با 
ضربه های قمه کشت. ما به هیچ 
قیمتی حاضر به گذشت نیستیم و 

قصاص می خواهیم.
عهد شکنی در دادگاه

سپس بهزاد در جایگاه ویژه ایستاد 
و قتل را گردن نگرفت. وی که 
قبلاً به قتل اعتراف کرده و به 
بازسازی صحنه جنایت پرداخته 
بود در دادگاه انگشت اتهام را به 
سمت دوستش نشانه رفت و 
گفت:من قبلاً تحت فشار روانی 
به قتل اعتراف کرده بودم.اما 
حالا می گویم ضربه کشنده ای 
به مقتول نزدم. من چند ضربه 
چاقو به کمر او زدم اما داوود به 
خاطر اصابت ضربه قمه طاهر به 

گردنش کشته شد.
 سپس طاهر به دفاع پرداخت 
و گفت: دوستم دروغ می گوید و 
می خواهد قتل را گردن من بیندازد. 
من در آن دعوا شرکت کردم اما 
ضربه ای به مقتول نزدم و بهزاد در 

حال مستی او را کشت.
محسن نیز شرکت در درگیری را 
گردن گرفت اما مدعی شد ضربه ای 

به قربانی نزده است.وی گفت: 
قبول دارم در دعوا حضور داشتم اما 
ضربه ای به مقتول نزدم و بی گناه 

. هستم
در حالی که متهمان قصد داشتند 
جنایت را گردن یکدیگر بیندازند، 
قضات دادگاه پرونده را به دادسرا 
برگرداندند تا تحقیقات در این زمینه 

تکمیل شود.
با تکمیل تحقیقات و پرس و جو از 
شاهدان 3 متهم بار دیگر در دادگاه 
کیفری یک استان تهران از خود 

دفاع کردند.
دومین دادگاه

در این جلسه بار دیگر اولیای دم 
درخواست قصاص را مطرح کردند 
و گفتند هر کدام از سه متهم که 

داوود را کشته باید قصاص شود.
سپس بهزاد روبه روی قضات 
ایستاد و گفت: قبول دارم آن شب 
در آلاچیق پارک مشروب خورده و 
مست بودم و با داوود درگیر شدم. 
من با قسمت پهن قمه ای که 
در دست داشتم ضربه ای به سر 
داوود زدم اما ضربه کشنده نبود و 
پزشکی قانونی نیز تأیید کرده داوود 
به خاطر اصابت چاقو به گردنش 

کشته شده است.
وی ادامه داد: وقتی من و دو دوستم 
بازداشت شدیم قرار شد هر کدام 
اعتراف کنیم چند ضربه به مقتول 
را گردن  با هم قتل  و  زده ایم 

بگیریم. من هم به خاطر عهدی 
که با دوستانم بسته بودم اعتراف 
کردم با قمه ضربه ای به داوود 
زدم. اما بعد متوجه شدم طاهر به 
عهدش وفا نکرده و به دروغ گفته 
ضربه ای به مقتول نزده است. او 
ضربه کاری را به گردن داوود زد، اما 
حالا با دروغگویی می خواهد قتل را 
گردن من بیندازد.من حالا حقیقت 

را می گویم، طاهر قاتل است.
وقتی طاهر در جایگاه ویژه ایستاد، 

گفت: من چند ضربه چاقو به 
مقتول زدم اما ضربه ای با گردن او 
برخورد نکرد. قبول دارم از قبل با 
داوود درگیر بودم ولی هرگز قصد 
کشتن او را نداشتم. او خودش وقتی 
ما را دید شروع به فحاشی کرد و 

دعوا راه انداخت.
محسن نیز گفت: من در دعوا چاقو 

داشتم اما ضربه ای به مقتول نزدم.
در پایان جلسه قضات وارد شور 

شدند تا رأی صادر کنند.

 کشف جسد زن 
فیروزآبادی با دست و پای بسته

مرد 57 ساله به خاطر اختلافات خانوادگی در فیروزآباد زنش 
را به قتل رساند.

سرهنگ مهدی جوکار، فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد 
گفت: روز 27 تیرماه در پی اعلام به پلیس 110 مبنی بر درگیری 
خانوادگی در یکی از محله های بخش میمند شهرستان 
فیروزآباد، بلافاصله مأموران بررسی موضوع را در دستور کار 

خود قرار دادند.
وی افزود: در بررسی های صورت گرفته مشخص شد خانمی 55 
ساله با دست و پای بسته در حالی که آثار جراحت روی بدنش 

مشهود بود، در داخل خانه فوت کرده است.
سرهنگ جوکار ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع، 
مأموران با اخذ مجوز قضایی و تحقیقات میدانی همسر متوفی را 
دستگیر کردند که وی در تحقیقات و بازجویی های فنی و پلیسی 

به قتل همسر خود از طریق خفه کردن اعتراف کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد با اشاره به اینکه قاتل 
در بازجویی اولیه علت و انگیزه قتل را اختلاف خانوادگی با 
همسرش عنوان کرد، افزود: قاتل پس از تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

 حمله خونین 2 سگ به مأمور پلیس 
در خانه  پلاک قرمز

سرهنگ حسین باباپور رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
از دستگیری زن و شوهر مواد فروشی که هنگام دستگیری باعث 

مجروحیت مأمور انتظامی شده بودند، خبرداد.
سرهنگ حسین باباپور گفت: شامگاه روز چهارشنبه ۲8 تیرماه 
امسال در پی وصول خبری مبنی بر فعالیت مجرمانه یک زوج 
مواد فروش در محدوده »هرندی« تهران  بلافاصله تیمی از 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران برای  بررسی موضوع 
به محل اعزام شدند.  مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی 
به مخفیگاه متهمان که  یک خانه پلاک قرمز بود وارد شدند  که 
در حین دستگیری متهمان علاوه بر درگیری و تمرد از دستورهای 
پلیسی، دو قلاده سگ وحشی را به سمت مأموران رها کردند که 
متأسفانه بر اثر درگیری در این عملیات پلیسی، سرتیم عملیات از 
ناحیه ساق پای راست دچار مجروحیت شد.  بلافاصله با همکاری 
عوامل درمانی و اورژانس ۱۱5 در کوتاه ترین زمان این مأمور به 
بیمارستان امام سجاد )ع( تهران منتقل و تحت عمل جراحی و 
مداوا قرار گرفت که هم اکنون حال عمومی وی رضایت بخش 
گزارش شده است. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتب در 
ادامه تصریح کرد: مأموران انتظامی با وصف وقوع حادثه در 
همان عملیات پلیسی،  هردو متهم که زوج مواد فروش سابقه 
دار و حرفه ای مواد مخدر در محله هرندی بودند را دستگیر و به 
همراه مقادیری مواد مخدر هروئین به مقر پلیس منتقل کردند 
و  پس از تحقیقات تکمیلی در اختیار مرجع قضایی قرار دادند. 
سرهنگ باباپور در پایان با بیان اینکه عزم و اراده پلیس در برخورد 
با سوداگران مرگ بسیار جدی است و از هیچ اقدام و کوششی 
در این باره فروگذار نخواهد بود، به مواد فروشان و قاچاقچیان 
هشدار داد: پلیس با اشراف اطلاعاتی خوبی که دارد متهمان را در 
کوتاه ترین زمان ممکن دستگیر و آنان را به دست قانون می سپارد 
و اجازه نخواهد داد عده ای فرصت طلب و سودجو با اقدامات 

هنجارشکنانه خود امنیت شهروندان را به مخاطره بیندازند.

 تصادف مرگبار پژوی 
یک دختر با کامیون در اتوبان یاسینی

رئیس اداره تصادفات پلیس 
برخورد  از  تهران  راهور 
سواری پژو با کامیون در 
بزرگراه یاسینی تهران و 
مرگ دختری۲3 ساله بر 
اثر این حادثه خبر داد. 
رابعه جوانبخت  سرهنگ 
درباره حادثه برخورد شدید 
سواری پژو با کامیون در 
ظهار  ا یاسینی  ه  رگرا بز
داشت: در ساعت ۲ و نیم 
 ۲9 بامداد روز پنجشنبه 
تیرماه امسال، در مسیر 
شمال به جنوب بزرگراه 
ز  ا بعد  سینی  یا شهید 
بزرگراه شهید زین الدین 
نرسیده به بزرگراه شهید 

سلیمانی، )منطقه ۲5 پلیس راهور تهران( یک پژ و ۲۰۶ به رانندگی 
دختری۲3 ساله که از مسیر پردیس و رودهن به سمت تهران 
تردد داشته در این مسیر به علت عدم توانایی در کنترل وسیله 
نقلیه با یک کامیون که در داخل پهلوگاه در حالت پارک و راننده 
آن در حال استراحت بوده بشدت برخورد می کند. وی ادامه داد: 
سواری پژو پس از رد شدن از چند کامیون و به صورت مستقیم 
با پنجمین کامیون پارک شده در داخل پهلوگاه برخورد داشته 
و متأسفانه شدت حادثه به حدی بالا بوده که راننده سواری 
پژو در محل حادثه و در دم فوت می کند. سرهنگ جوانبخت 
گفت: با بررسی های صورت گرفته در صحنه حادثه مشخص شد 
که هیچ گونه آثار انعکاسی از قبیل خط ترمز که نشان دهنده 
عکس العمل راننده در مواجهه با خطر است مشاهده نشد و 
در بررسی های بیشتر دریافتیم که ایشان کمربند ایمنی خود را 
هم نبسته بوده است. وی بیان داشت: در این حادثه متأسفانه 
به رغم شدت بالای ضربه و حادثه ایربک های داخلی پژو هم عمل 
نکرده که کارشناسان در حال بررسی این موضوع هستند که آیا 
دکمه ایربک روشن بوده یا خیر که اگر روشن بوده چرا ایربک 
عمل نکرده است؟ رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ 
خاطر نشان کرد: اگر راننده کمربند می بست و ایربک ها هم باز 
می شد یقیناً ایشان الان زنده بودند. سرهنگ جوانبخت ادامه 
داد: یکی از رانندگان عبوری ایشان را در عوارضی پردیس مشاهده 
کرده که قبل از تصادف از هوشیاری کامل برخوردار بوده است اما 
ماجرا این است که خستگی و خواب آلودگی بر وی چیره شده و 
در انتهای مسیر دیگر حتی آن خودروهای بزرگ را رؤیت نکرده و 
به صورت مستقیم و یکباره با کامیونی که در پهلوگاه بوده برخورد 
کرده و این حادثه دلخراش را به وجود آورده است.  وی گفت: 
توصیه همیشگی پلیس این است که در شب هنگام هر لحظه 
احساس خستگی و خواب آلودگی به راننده در حین رانندگی 
دست می دهد حتماً استراحت کافی و لازم را داشته باشند و فکر 
نکنند که با این وضعیت می توانند به رانندگی خود ادامه دهند. 
می بینید که این حادثه برای راننده در نزدیکی مقصد و در داخل 
شهر اتفاق افتاده و خستگی به وی اجازه رسیدن به مقصد را نداده 
است. اگر هر راننده ای احساس خستگی داشت لطفاً و حتماً 
دقایقی را به استراحت بپردازد و آنگاه به مسیر خود ادامه دهد تا 

شاهد اینگونه حوادث ناگوار نباشیم.

حوادث ویژه 

پدری وقتی تفنگ وینچستر خرید تصور 
نمی کرد با شلیک ناخواسته پسر ۱۶ ساله اش 

برسد. قتل  به 
پسرنوجوان هنگام بازی با تفنگ وینچستر 

همه را داغدار کرد.
مرگ پدر در بیمارستان

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی 
به این پرونده از زمانی شروع شد که  پیکر 
بی جان مرد 57ساله روی تخت بیمارستان 

شهریار به پلیس گزارش شد.
خیلی زود تیمی از کارآگاهان جنایی و بازپرس 

کشیک قتل در بیمارستان حضور یافتند.
جسد این مرد که دراثر شلیک گلوله و جراحت 
در ناحیه  پشت سر در دم جان باخته بود 
درنخستین گام با دستور بازپرس به پزشکی 

قانونی منتقل شد.
داستان دروغ شلیک مرگ

همسرو  از  اولیه  تحقیقات  در  کارآگاهان 
پسربزرگ قربانی شلیک مرگ دریافتند که 
پدر خانواده هنگام خروج از باغ خانوادگی که 
همراه پسر بزرگش بوده است  هدف شلیک 
دو مرد ناشناس که ترک موتورسیکلت  نشسته 

بودند قرار گرفته است.
پسر بزرگ خانواده در ادامه تحقیقات مدعی 
شد که به دو مرد که از مدتی قبل با پدرم 
خصومت داشتند و پیش ازاین هم باهم درگیر 

شده بودند به آنها مظنون هستیم.
دسیسه درون خانوادگی

تحقیقات پلیس نشان می داد که دو متهم یاد 
شده که دارای سوابق متعدد شرارت بوده، 
مدتی است که به خاطر این شرارت ها تحت 
تعقیب پلیس قرار دارند و متواری هستند. 
در حالی که در ظاهر ماجرا طبق نقشه درون 
خانوادگی  پسر ۲۲ساله سعی داشت مسیر 
پرونده را تغییر دهد اما کارآگاهان زبده غرب 
استان تهران با بازجویی افرادی که درروز 
حادثه درباغ حضور داشتند توانستند پی به 

ماجرا ببرند.
تناقض گویی پسر باجناق  و دو پسر قربانی 
جنایت که در خودروی مقتول حضور داشتند 
باعث شد کارآگاهان پی به نقشه آنها ببرند.

افشای راز قتل
در ادامه تحقیقات فنی مأموران پلیس دریافتند 
که در روز جنایت هنگام خروج پدر و دو پسرش 
و همچنین پسرباجناقش از باغ خانوادگی پسر 
کوچک خانواده هنگام بازی با تفنگ وینچستر 
غیر مجازی که پدر به تازگی خریده بود بدون 
کشیدن ماشه، گلوله شلیک شده و به پشت 
سر پدرش برخورد کرده است. درگام بعدی 
خانواده با کشیدن نقشه ازپیش طراحی شده 
سعی داشتند مسیر پرونده را طور دیگری 

کنند. وانمود 
شوک پسر 16 ساله

پسر ۱۶ساله خانواده  که به شدت از اتفاق 
رخ داده شوک زده شده بود پس از فاش 
شدن ماجرا گفت: من  هرگز این اتفاق تلخ 
را فراموش نخواهم کرد من باعث شدم پدرم 
را بکشم وبعد خانواده ام را دچار مشکل کنم .
پسر جوان ۲۲ساله خانواده در اظهاراتش 
گفت،  وقتی دیدم برادر کوچکم  در مخمصه 
بزرگی گرفتار شده است باهم نقشه کشیدیم 
که بگوییم دو مرد شرور که قبلاً آنها با پدرم 
خصومت داشتند و حتی باهم درگیر شده 
بودند احتمالاً آنها این جنایت را مرتکب 
شده اند.این نقشه را کشیدیم که برادر کوچکم 

بازداشت نشود.
با اظهارات پسر ارشد خانواده و با توجه به 
اینکه سعی در پنهان کردن حقیقت ماجرا 
را داشت به همراه برادر کوچکش که عامل 

جنایت بود بازداشت شدند.
پلیس چه گفت؟!

سرهنگ فضل الله سواری پور رئیس پلیس 
آگاهی غرب استان تهران درگفت وگوی 
اختصاصی با خبرنگار »ایران« در باره این 
جنایت غیر عمد گفت: اگر چه خانواده 
مقتول با هماهنگی قبلی سعی در گمراه کردن 
پلیس داشتند اما تناقض گویی ها و همچنین 
بررسی تخصصی نحوه شلیک گلوله باعث شد 

کارآگاهان پی به اصل ماجرا ببرند .

در این پرونده نکته حائز اهمیت موضوع 
استفاده از سلاح است؛ اینکه پدر این سلاح 
را به صورت غیر مجاز خریداری و حمل و 
نگهداری کرده و عدم استفاده درست از اسلحه 
باعث شد این جنایت ناخواسته رخ بدهد.

بارها و بارها توصیه کرده ایم که مردم اگر 
خواستار استفاده از سلاح هستند باید حتماً 
به صورت قانونی مجوز استفاده آن را دریافت 
کنند.البته آن هم قوانینی دارد و اینطور نیست 
به هر کسی این مجوز داده شود همچنین 
نحوه استفاده و نگهداری از سلاح نیز بسیار 

دارد. اهمیت 
در کشورمان قوانین سختی در مورد حمل و 
استفاده از اسلحه وجود دارد. در این میان 
افرادی هم هستند که به واسطه شغل و 
کاری که دارند به آنها اجازه حمل سلاح 
داده می شود.البته در هر شرایطی این افراد 
نمی توانند از اسلحه استفاده کنند و قانون به 
آنها تذکر داده است که تنها در زمانی که خطر 
شدیدی آنها را تهدید می کند می  توانند از آن 

استفاده کنند.
حتی افراد نظامی هم نمی توانند بدون دلیل 
و اختیاری از اسلحه استفاده کنند و در صورت 
استفاده نابجا از اسلحه طبق قانون به کارگیری 
سلاح مجازات خواهند شد.حتی  برای افراد 
نظامی هم استفاده از اسلحه شرایط خاصی 
دارد که  آگاهی از این قوانین بسیار ضرورت 

دارد.

پسر 16 ساله ناخواسته قاتل شد
 قتل پسرعموی 

قاتل وحید مرادی
پسرعموی قاتل وحید مرادی 
در درگیری خیابانی به قتل 

. سید ر
به گزارش »ایران«، غروب روز 
پنجشنبه، ۲9 تیر ماه سال 
۱۴۰۲. خیابان ۱7 شهریور در 
تکاپوی همیشگی خود فرو 
رفته است. ماشین ها تردد 
می کنند و موتورسیکلت ها با 
سرعت از کنارشان می رانند.
کسی فکرش را هم نمی کند 
ناگهان  میان  این  در  که 
جنایتی هولناک زیر پوست 

بخزد. شهر 
و این بار باز هم نام وحید 
مرادی در میان اخبار جنایی 

کند. علم  قد 
مرد جوانی به نام احمد 
هدف حمله مرد چاقوکش 
قرار گرفته و توسط دوستش 
به بیمارستان سوم شعبان 

منتقل می شود.
صالح  سعید  پسرعموی  او 

است.
همان جوانی که در زندان 
دستش به خون وحیدمرادی 
آلوده شد و چندی قبل به دار 

مجازات آویخته شد.
ضربه عمیق چاقو روی سینه 
احمد زخم کاری نشانده است.
تلاش کادر درمان برای نجات 

احمد آغاز می شود.
احمد ۲8 ساله تا نیمه های 
شب با مرگ دست و پنجه 
نرم می کند و سرانجام تسلیم 
مرگ شده و جانش را از دست 

. هد می د
به این ترتیب پسرعموی قاتل 
وحید مرادی به قتل می رسد.

قتل پسرعموی قاتل وحید 
مرادی

ساعت حدود یک بامداد 
ماه امسال  تیر   3۰ جمعه 
رسیدگی به قتل جوانی به 
نام احمد در دستور کار وحید 
ناصری بازپرس کشیک قتل 

پایتخت قرار گرفت.
جسد مقتول به سردخانه 
ن  شعبا م  سو ن  رستا بیما
منتقل شده بود و تیم جنایی 
به همراه کارآگاهان اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران بالای سر 
جسد حاضر شدند.

تحقیقات جنایی آغاز شده و 
مشخص شد احمد ساعتی 
قبل از جنایت، ترک موتور 
یکی از دوستان خود نشسته 
بود که دستخوش جنایت 

مرگبار شد.
به این ترتیب دوست احمد 
تحت تحقیقات قرار گرفت 
و گفت:»غروب دیروز احمد 
ترک موتور من نشسته بود و 
در حال راندن در خیابان ۱7 
شهریور بودم. ناگهان موتور 
سواری دیگری با سرعت از 
روبه رو به سمت موتور من 
با شدت ترمز  آمد.هر دو 
کردیم و نزدیک بود تصادف 
هولناکی اتفاق افتد.من و 
به اعتراض  احمد شروع 
موتور  راکب  به  و  کردیم 
سیکلت گفتیم این چه وضع 
راندن موتور است؟ راکب آن 
موتور و دوستش که ترک او 
نشسته بود شروع کردند به 
فحاشی و توهین به من و 

» . حمد ا
در همان حال که هر دو طرف 
دعوا روی موتور نشسته بودند 
بین آنها درگیری لفظی صورت 
گرفت:»درگیری بین ما زیاد 
طولانی نشد.من خیلی سریع 
گاز موتور را گرفتم و از مهلکه 
دعوا دور شدم. آن موتور 
سوار ناشناس هم گاز داد و 
دور شد. چند متر جلوتر من 
متوجه شدم که احمد روی 
شانه های من افتاده است.
متوجه شدم بیهوش است. 
وقتی از موتور پیاده شدم او 
غرق در خون روی زمین افتاد. 
تازه آن زمان متوجه شدم 
ضربه عمیقی با چاقو به سینه 
احمد زده بودند. سپس او را 
به بیمارستان منتقل کردم که 

دیگر بی فایده بود.«
رسیدگی به این پرونده برای 
و  ماجرا  راز  شدن  روشن 
شناسایی و دستگیری متهمان 
پرونده در دستور کار جنایی 

ادامه دارد.

قرار بود 3 دوست قتل را گردن بگیرند

شکستن پیمان رفاقت 
در دادگاه یک جنایت

داستانسرایی عجیب در شلیک به پدر



ورزش ایران

19
irannewspaper.ir irannewspaper

ورزشی شنبه  31 تیر  1402  شماره 8238

2 طلا و 3 برنز سوغات روز اول کاراته کاهای کشورمان
فائزه زمانی/ تاتامی مسابقات قهرمانی آسیا دیروز به غرش شیرها روی  تاتامی آسیا

ملی پوشان کشورمان روی خوش نشان داد. نوزدهمین 
دوره این رقابت ها در حالی از دیروز به میزبانی مالزی 
شروع شد که 2 طلا و 3 برنز سهم درخشش کاراته کاهای 
کشورمان بود. آتوسا گلشادنژاد ملی پوش جوان وزن 
منفی 61 کیلوگرم با طلای خوش رنگ این مسابقات، 
در آستانه بازی های آسیایی  هانگژو قدرت خود را به 
رقبا دیکته کرد تا نوید ظهور ستاره ای پرفروغ را به کاراته 
ایران بدهد. او که با 3 برد راهی فینال مسابقات شد، در 
بازی پایانی هم مقابل سارا علامر از امارات دارنده مدال 
المپیک 2020 توکیو با یک حرکت سه امتیازی کار را تمام 
کرد تا نشان دهد برایش فرقی نمی کند مقابل چه کسی 
قرار بگیرد. او بعد از ایستادن بر بام آسیا ابراز خوشحالی 
کرد و گفت: »خوشحالم که توانستم با این مدال دل 
ملت ایران را شاد کنم. در بازی های آسیایی هم به شرط 
حضور، تمام توانم را برای طلا خواهم گذاشت.« اما لیلا 
برجعلی نماینده وزن مثبت 68 کیلوگرم کومیته، با یک 
برد مقابل مالزی و باخت مقابل حریف اندونزیایی از 
تاتامی قهرمانی آسیا حذف شد تا وداعی زودهنگام با 
این مسابقات داشته باشد. همچنین بهنام دهقان زاده 
در کومیته وزن منفی 55 کیلوگرم کاری کرد کارستان؛ 
او بعد از 2 برد راهی نیمه نهایی شد، در این مرحله هم 

کاراته کای میزبان را در خانه خود 5-14 تکنیک باران کرد 
تا با اقتدار راهی فینال شود. دراین بازی هم یک لحظه 
مقابل حریف اردنی مکث نکرد تا طلای ارزشمند آسیا 
را به سوغات بیاورد. دهقان زاده بعد از قهرمانی در این 
مسابقات گفت: »خدا را شکر می کنم که توانستم این 
حریف قدرتمند اردنی را شکست بدهم. او مدافع عنوان 
قهرمانی بود اما با برنامه ریزی توانستم طلای امسال را از 
چنگش دربیاورم.« اما امیر مهدی زاده ملی پوش پرافتخار 
و با تجربه وزن منفی 67 کیلوگرم با شکست مقابل 
کاراته کای قزاقستان دستش از فینال کوتاه ماند، اما در 
یک مبارزه راحت در رده بندی مسابقات، محمود دیفلاح 
از فلسطین را شکست داد تا به برنز بسنده کند. کاتا هم 
در افتخارآفرینی دیروز سهم داشت؛ ابوالفضل شهرجردی 
و فاطمه صادقی در کاتا انفرادی راهی دیدار نیمه نهایی 
شدند که در این مرحله شهرجردی مقابل کاتاروی چین 
تایپه و صادقی مقابل کاتارویی از فیلیپین نتیجه را واگذار 
کردند تا 2 برنز در روز اول مسابقات به ارمغان بیاورند. 
در دومین روز از این مسابقات، امروز مبارزات انفرادی و 
رقابت های کاتا تیمی برگزار خواهد شد، پوریا اقدسی در 
وزن منفی 60 کیلوگرم، بهمن عسگری در وزن منفی 75 
کیلوگرم، ذبیح الله پورشیب کاپیتان تیم ملی در وزن منفی 
84 کیلوگرم و سجاد گنج زاده در وزن مثبت 84 کیلوگرم 
به روی تاتامی می روند. همچنین سارا بهمنیار المپین 
کشورمان در وزن منفی 50 کیلوگرم، فاطمه صادقی در 
وزن منفی 55 کیلوگرم و مبینا حیدری در وزن منفی 68 
کیلوگرم برای کسب مدال خود را به آب و آتش خواهند زد.

گزارش روز

بهنام دهقان زادهامیر مهدی زادهابوالفضل شهرجردیفاطمه صادقیآتوسا گلشاد نژاد

امروز؛ شروع رقابت های انفرادی قهرمانی جهان
شمشیرکشی ایرانی ها برای  دنیا

مهری رنجبر/ ملی پوشان سابر ایران، 
یک ماه بعد از قهرمانی آسیا، از امروز 
در میلان برای دنیا شمشیر می کشند. 
تیم ملی شمشیربازی سابر ایران که برای 
تکرار سهمیه تیمی المپیک به فاصله یک 
ماه دو مسابقه خیلی مهم قهرمانی آسیا 
و جهان را داشت، یک ماه پیش اولین 
مأموریتش را با سه مدال تمام کرد. دو 
مدال طلا و برنز انفرادی و یک مدال نقره 
تیمی. ملی پوشان ایران در ووجی چین 
به هیچ شمشیربازی رحم نکردند حتی 
کره ای ها. آنها نایب قهرمانی آسیا و امتیاز 
خوبی از چین سوغات آوردند که کلی از 
ژاپن و چین، دو حریفی که در تعقیبش 
هستند در رنکینگ جهانی پیش افتادند 
و سهمیه تیمی المپیک هم در دست شان 
است. نتیجه درخشش شاگردان امین 
قربانی در این مدت ششمی تیمی رنکینگ 
جهانی است. تیم ملی شمشیربازی سابر 
ایران با همان ترکیب علی پاکدامن، 

محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر 
ارسباران به میلان رفت. آنها در میدان 
میلان به شرط صعود به جمع هشت تیم 
اول قهرمانی جهان، دیگر تقریباً به پشت 
دروازه پاریس می رسند، می ماند چند 
مسابقه دیگر که با امتیازش بلیت پاریس 
2024 به نام شان صادر شود. ملی پوشان 
سابر عصر دیروز اولین و آخرین تمرین 
را قبل از شروع رقابت های انفرادی در 
میلان انجام دادند. محمد رهبری، محمد 
فتوحی و فرزاد باهر ارسباران که به ترتیب 
نفر 30، 55 و 65 رنکینگ جهانی هستند، 
از امروز با شروع رقابت های انفرادی در 
دور مقدماتی مقابل رقبا دوئل می کنند. 
اما علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی سابر 
ایران به دلیل رنکینگ هفتمی دنیا از دور 
مقدماتی معاف است و دور دوم در جدول 
اصلی مسابقه می دهد. شمشیربازان 
ایران به طور حتم در قهرمانی جهان 
میلان کار راحتی ندارند، چرا که هر 174 

شمشیرباز 29 تیم با نیم نگاه به سهمیه 
المپیک، برای امتیاز با رقبا می جنگند تا 
تیم شان در رنکینگ جهانی جایگاه خوبی 
پیدا کند. تیم ملی سابر ایران با اینکه با 
شکست گربه سیاهش ژاپن در قهرمانی 
آسیا، کمی خیالش راحت شده، اما به 
احتمال زیاد در مسابقه تیمی باز هم باید 

مقابل آن قرار بگیرد. 

محمدی قراردادش را کم کرد، یامگا پولش را گرفت
قرارداد هافبک استقلال: 3۶ میلیارد + آپشن های جذاب!

گروه ورزشی/ مهرداد محمدی روز 
پنجشنبه با حضور در محل باشگاه 
استقلال قرارداد خود با باشگاه استقلال 
را امضا کرد.  پس از جلسه ای که میان او 
و علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال 
برگزار شد، محمدی قرارداد جدیدی 
با این باشگاه امضا کرد. اتفاقی که در 
این بین رخ داد این بود که او مبلغ 
قراردادش را کاهش داده است؛ چرا 
که باشگاه استقلال در این باره نوشت: 
»باشگاه استقلال ضمن قدردانی از 
مهرداد محمدی بابت همکاری با باشگاه 
جهت کاهش مبلغ تفاهمنامه پیشین 
خود، برای این بازیکن در فصل پیش رو با 
پیراهن پرافتخار استقلال آرزوی موفقیت 
و سربلندی دارد.« کوین یامگا هم که برای 
دریافت مطالباتش به استقلال نوتیس 
داده بود، پنجشنبه با حضور در دفتر 
خطیر مطالبات خود را دریافت کرد تا 
به این ترتیب این بازیکن فرانسوی برای 

سومین فصل متوالی در استقلال ماندنی 
شود. گفتنی است قراردادهایی که توسط 
تیم نقل و انتقالات این باشگاه در دوران 
مدیریت مصطفی آجورلو بسته شده 
مشکلات بزرگی به وجود آورده به طوری 
که طبق گفته خود آبی پوشان تاکنون 
حدود ۵۰ درصد مطالبات آنها پرداخت 
شده است. یکی از قراردادهای قابل 
توجه استقلال، قرارداد مهدی مهدی پور 
هافبک این تیم است. به گزارش فارس، 
در این قرارداد که منتشر شده، قرارداد دو 
ساله بازیکن به مقدار ۱۲ میلیارد تومان 
برای فصل اول و ۱۹ میلیارد تومان برای 
فصل دوم )فصل جاری( خواهد بود. 
علاوه بر این، مبلغ یک میلیارد و پانصد 
میلیون تومان در هر فصل به عنوان حق 
مسکن باید به بازیکن پرداخت شود. 
همچنین باشگاه استقلال براساس این 
قرارداد متعهد است مبلغ ۸۰ میلیون 
تومان برای حضور مهدی پور در هر 

مسابقه لیگ برتری پرداخت کند. بندی 
قابل تأمل که در لیگ جدید نیز اعتبار 
دارد و براساس آن حضور در کمتر از نیمی 
از مسابقات، حداقل یک میلیارد تومان به 
مبلغ قرارداد در هر فصل اضافه خواهد 
کرد. همچنین دو میلیارد تومان نیز بند 
رضایت مدیرعامل در این قرارداد است 

که به عنوان پاداش باید پرداخت شود.

کشتی آزاد جوانان قهرمان آسیا شد
تیم ایران با کسب سه مدال طلا و پنج مدال نقره به عنوان 
قهرمانی رقابت های کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا در 
اردن دست یافت. در این مسابقات دوروزه تیم ایران با 
کسب ۳ مدال طلای علی رضایی در وزن ۷۰ کیلوگرم، 
محمدمبین عظیمی در وزن ۹۲ کیلوگرم و امیرعلی پولادی 
در وزن ۱۲۵ کیلوگرم و ۵ مدال نقره ابراهیم خواری در وزن 
۵۷ کیلوگرم، ابراهیم الهی در وزن ۶۵ کیلوگرم، حسین 
محمدآقایی در وزن ۷۴ کیلوگرم، فرزاد صفی جهانشاهی 
در وزن ۷۹ کیلوگرم و امیرحسین علیزاده در وزن ۸۶ 
کیلوگرم و با 191 امتیاز به عنوان قهرمانی رسید. تیم های 

هند با ۱۸۰ و قزاقستان با ۱۶۰ امتیاز دوم و سوم شدند.

آقا کریم در اردوی پرسپولیس
کریم باقری که برای فصل جدید با پیشنهاد تمدید و ادامه 
همکاری مواجه نشد بود، دیروز در محل اردوی سه روزه 
پرسپولیس حضور یافت تا احتمال بازگشت او به این تیم 
قوت بگیرد. گفته می شود با حل برخی موانع، آقا کریم 
همانند فصول گذشته در جمع کادر فنی کار را دنبال 
خواهد کرد و به همین منظور او با حضور در محل اردوی 
پرسپولیس، با اعضای کادر فنی و یحیی گل محمدی 

دیدار کرده و به گفت و گو پرداخته است.

قلعه نویی از مایلی کهن شکایت کرد
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان از 
محمد مایلی کهن سرمربی اسبق تیم ملی به دادگاه 
به دلیل مصاحبه علیه خودش شکایت کرد. نادر فریاد 
شیران مربی اسبق تیم ملی در گفت وگو با فارس این 
خبر را اعلام کرد. مایلی کهن در آخرین مصاحبه خود 
انتقادهای تندی را علیه امیر قلعه نویی مطرح کرد و 
ادعاهایی مبنی بر اینکه سرمربیان تیم های لیگ برتری 

با نظر قلعه نویی انتخاب می شوند، داشت.

طارمی از میلان دور شد
سایت »اسپورت میدیاست« ایتالیا خبر داد مذاکرات 
میلان با پورتو برای جذب مهدی طارمی ادامه دارد اما 
مذاکرات به نتیجه نرسیده است. طبق گزارش های 
رسیده طارمی از پیشنهاد میلان استقبال کرده ولی 
پورتو حاضر نیست آقای گل لیگ برتر پرتغال را به زیر 
20 میلیون یورو بفروشد. این در حالی است که میلان 
خواهان خرید طارمی با مبلغ 15 میلیون یورو است و 
این شکاف 5 میلیون یورویی باعث شده تا مذاکرات 

بین طرفین بی نتیجه بماند. 
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گزارش

بیتا  میرعظیمی
خبرنگار

زیست‌بوم22

 تراز دریاچه ارومیه به پایین ترین سطح در ۶۰ سال گذشته رسید

 8۰۰ میلیون مترمکعب از 3میلیارد و ۴۰۰میلیون مترمکعب حقابه سالانه دریاچه ارومیه تأمین شده است

پای کشاورزی بر گلوی خشکیده »ارومیه«

ایسنا  علی ساجقه، رئیس 

سازمان حفاظت محیط زیست 
با بیان اینکه کشور ما در حوزه 
رده  در  فسیلی  سوخت های 
بالای جهان قرار دارد و باید 
از این امکان به نحو مطلوب 
استفاده کنیم، گفت: علم و 
دانش بنیان ها نشان داده اند که 
هیچ بن بستی در حوزه محیط 
زیست وجود ندارد و محیط 
زیست هم همواره به دنبال 

راه حل است.
مهر حیدر واحد مطلق، 

طبیعی  بع  منا ره  ا د ا ئیس  ر
ینکه  ا ن  بیا با  یشهر  مهد
مهم ترین  از  شهرستان  این 
رویشگاه های جنگل های ارس به 
شمار می رود، گفت: جنگل های 
مخروبه ارس احیا خواهند شد.
 ، ر حسن پو عطا  ایسنا 

 ، هنگی ث فر ا میر کل  یر مد
ستی  یع د صنا و  ی  شگر د گر
لرستان از اختصاص ۷ میلیارد 
ریال اعتبار به منظور بهسازی 
و ایمن سازی مسیر دسترسی 
چشمه آبگرم دلفان خبر داد.

ایسنا محمد اسامی، مدیر 

و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
صنایع دستی شهرستان زرند از 
تکمیل پرونده سه اثر تاریخی این 
شهرستان برای ثبت در فهرست 
آثار ملی خبر داد و گفت: عملیات 
مستندسازی حمام بابهوتک 
دشتخاک، قلعه روستای حصن 
و مسجد تاریخی روستای شاه آباد 
سبلوئیه شهرستان زرند انجام 
شده و پرونده های آنها بزودی 

به تهران ارسال می شود.

خبر در خبر

5 ماه پس از رهاسازی آب از تونل 
دریاچه  سمت  به  سیب  کانی 
ارومیه و افزایش امیدها برای نجات 
بزرگ ترین دریاچه داخلی ایران، تراز 
دریاچه ارومیه در تاریخ سیزدهم 
خرداد سال جاری به پایین ترین 
سطح در ۶۰ سال گذشته رسید. 
آمار منتشر شده که در نتیجه 
همکاری طرح تحقیقاتی دریاچه 
دور  از  سنجش  مرکز  با  ارومیه 
دانشگاه صنعتی شریف به دست 
آمده، نشان می دهد که این عدد 
کمترین تراز ثبت شده برای دریاچه 
ارومیه از سال 1343 تاکنون بوده و 
هم اکنون حجم آب دریاچه از سال 

اشاره به کاهش بارندگی در حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه خبر می دهد که 
در حال حاضر تراز دریاچه هزار و ۲۷۰ 
متر و 1۸ سانتیمتر است و یک میلیارد 
و 3۶۰ میلیون مترمکعب نیز آب دارد. 
او با اشاره به اینکه امسال وضعیت 
بارشی خوبی بویژه در مقایسه با 
درازمدت در حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه نداشتیم، تأکید می کند که 
افزایش دما در آذربایجان غربی و 
برداشت های صورت گرفته بویژه از 
آب های زیرزمینی، آبخوان های حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه را دچار مشکل 

کرده است.

کشاورزی‌آب‌را‌می‌بلعد
»بهزاد حصاری« عضو هیأت علمی 
گروه مهندسی آب دانشگاه ارومیه 
دریاچه  مطالعات  پژوهشکده  و 
ارومیه با اشاره به اینکه دریاچه 
ارومیه ورودی طبیعی کافی نداشته 
و میزان آب حداقلی آن نیز توسط 
3 بخش صنعت، شرب و عمدتاً 
به  می شود،  برداشت  کشاورزی 
»ایران« می گوید: »در حال حاضر 
دریاچه ارومیه دچار تغییر اقلیم و 
خشکسالی های مزمن شده و کاهش 
بارندگی ها نیز مزید بر علت شده 
و ضمن هم افزایی با برداشت آب 
در حوزه های مختلف، ورودی آب به 
دریاچه را به حداقل ممکن رسانده 
است. تا زمانی که هر قطعه زمین 
کشاورزی به عنوان بنگاه اقتصادی 
مدنظر نباشد و کشاورزی قراردادی، 
پیاده سازی و تحت یک سیستم 
منسجم و پویا مدیریت نشود، عماً 
دولت هیچ قدرت حکمرانی بر 
مصرف آب بخش کشاورزی نخواهد 
آب  حکمرانی  متأسفانه  داشت. 
این بخش، مورد غفلت دولت ها و 
دستگاه های اجرایی قرار گرفته است 
و توسعه بی رویه اراضی غیرمجاز و 
کشت های پرمصرف بیش از توان و 
ظرفیت منابع آبی به صورت تصاعدی 
و کنترل نشده افزایش یافته است.«

تونل‌کانی‌سیب‌تکمیل‌نشده‌
است

این استاد دانشگاه، یکی از پروژه های 
تعریف شده ستاد احیای دریاچه 
ارومیه را پروژه انتقال آب از سد کانی 
سیب دانسته و می گوید: »مشکل 

اینجاست که این پروژه هنوز تکمیل 
نشده و به ظرفیت کامل نرسیده 
است. طرحی که قرار بود طی یک 
سال آبی، 3۰۰ میلیون مترمکعب و در 
ظرفیت پر آن ۶۰۰ میلیون مترمکعب 
آب را وارد دریاچه ارومیه کند. اگرچه 
طی چند ماه گذشته بخشی از این 
آب تأمین  شده اما اثر معنا داری در 
افزایش سطح آب دریاچه ارومیه 
نداشته و تنها از خشکیدگی مطلق 

دریاچه جلوگیری کرده است.«
مسئول سابق پایش مصوبات ستاد 
احیای دریاچه ارومیه با تأیید اثر 
مثبت روانی ورود آب به دریاچه 
می افزاید: »اثر واقعی این طرح، 
با تکمیل پروژه، ورود ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب آب به دریاچه و تکمیل 
پروژه های ۲۷گانه به ثمر خواهد 
نیمی  که  پروژه ای  از  اما  رسید 
از آن افتتاح نشده و زمان زیادی 
نمی گذرد،  آن  ز  ا بهره برداری  ز  ا
زیادی نمی توان داشت.  انتظار 
باید از خشکیدگی کامل آن و فعال 
شدن کانون های گردوغبار و وقوع 
طوفان های نمک جلوگیری شود.«

تثبیت‌ریزگردها‌در‌مناطق‌
بحرانی

مناطق  در  ریزگردها  تثبیت  او،   
بحرانی را یکی از پروژه های موفق 
ستاد احیای دریاچه ارومیه دانسته و 
تصریح می کند: »دانشگاه ارومیه در 
این طرح مسئولیت پایش پروژه های 
۲۷گانه احیای دریاچه را برعهده 
 گرفته بود و تثبیت مناطق بحرانی 
گردوغبار مانند روستای جبل کندی، 
سپرغان، منطقه ای در میاندوآب و 
منطقه ای در چوپانلوی سلماس را 
مورد پایش و رصد قرار داده بود. 
پس از قرق و ممانعت از ورود و چرای 
احشام، با کمک بادشکن های زنده 
و غیرزنده ریزگردها در این مناطق 
تثبیت شد. اگرچه این اقدامات، 
اثرات معناداری در تثبیت ریزگردها 
داشته اما همین اراضی چنانچه 
دوباره خشک  شده و در معرض 
هوا دیدگی قرار گیرد، ذرات خاکش 
از یکدیگر گسسته شده و عاوه بر 
بحرانی شدن این مناطق، مناطق 
بحرانی جدیدی از گردوغبار در منطقه 
خلق خواهد شد. برای جلوگیری 
از این وضعیت باید دوباره منابع 

مالی تزریق  شده و منابع طبیعی و 
محیط زیست پای  کار آیند.«

عضو پژوهشکده مطالعات دریاچه 
ارومیه، همچنین از عملکرد ستاد 
احیای جدید دریاچه ارومیه مستقر 
در استانداری انتقاد کرده و می گوید: 
»این ستاد تا حال حاضر، نه برنامه 
مدون و نه نقشه راهی ارائه داده و 
نه ظرفیت کارشناسی علمی قوی به 
آن تخصیص داده است و عماً منابع 
مالی تخصیص یافته ناچیز و تشکیات 
ساختاریافته قوی در منطقه راه اندازی 
نکرده است؛ حتی ارتباط این ستاد با 
مراکز دانشگاهی و مراکز تحقیقاتی نیز 
به حداقل رسیده است.« او پیشنهاد 
می کند که مسئولیت علمی احیای 
دریاچه ارومیه به دانشگاه های منطقه 
و پژوهشکده دریاچه ارومیه واگذار 
شده و از ظرفیت های دانشگاه های 
بومی، شرکت های دانش بنیان و 
اساتید و صاحبنظران استفاده مطلوب 
صورت گیرد. در هر صورت، منطقه 
دچار خشکسالی مزمن شده و برای 
حل شرایط بحرانی و مزمن آب در 
کشور و حوضه دریاچه ارومیه، انتظار 
می رود تصمیمات کان با تدبیر، 
درایت و خردجمعی با لحاظ شرایط 
بهینه به نفع معیشت مردم و پایداری 

محیط زیست منطقه اتخاذ شود.«

انتظار‌معجزه‌نداریم
در همین حال »مسعود باقرزاده« 
کارشناس تالاب ها، کشاورزی را رقیب 
عمده دریاچه ارومیه دانسته و در 
گفت و گو با »ایران« تأکید می کند 
که یکی از مهم ترین مصوبات ستاد 
احیا این بود که کشاورزی در حوضه 
دریاچه توسعه پیدا نکرده و بهره وری 
ارتقا پیدا کند. اما طی این مدت 
نه تنها این خواسته محقق نشد، 
بلکه بیش از 3۰ هزار هکتار نیز 
به زمین های کشاورزی در حوضه 
دریاچه ارومیه افزوده شد. بر این 
اساس ما نباید با تزریق چند میلیون 
مترمکعب هکتار آب به دریاچه، 
انتظار معجزه داشته باشیم و تصور 
کنیم دریاچه ارومیه از خشکیدگی 
کامل نجات پیدا کرده است. این 
میزان آب تنها بخش هایی از دریاچه 
را مرطوب کرده و بخش زیادی از 
همین سطح نیز با افزایش گرما 

تبخیر شده است. 

۹4 نیز کمتر شده است. عدد و رقمی 
پایین تر از روزهایی که دریاچه با مرگ 
دست و پنجه نرم کرده و هنوز ستاد 
احیایی نیز برای نجات آن تشکیل 
نشده است. طبق گفته یک عضو 
پژوهشکده مطالعات دریاچه ارومیه 
به »ایران«، توسعه بی رویه اراضی 
پرمصرف،  کشت های  و  غیرمجاز 
به صورت  را  آبی  منابع  ظرفیت 
تصاعدی افزایش داده و تأمین آب در 
چند ماه گذشته تنها از خشکیدگی 
کامل دریاچه جلوگیری کرده است.

اما کاهش بی سابقه تراز آب دریاچه 
ارومیه در حالی بر دامنه نگرانی ها از 
خشکیدگی کامل دریاچه و احتمال 
وقوع طوفان های شن در منطقه 
می افزاید که مهرنگ دوستی رضایی، 
مدیردفتر مطالعات پایه منابع آب 
آذربایجان  منطقه ای  آب  شرکت 
غربی، ۸ خرداد 14۰۲ اعام می کند: 
با هدایت منابع آبی به سمت 

دریاچه ارومیه، حجم آب دریاچه به 
۸۰۰ میلیون مترمکعب و سطح  تراز 
آن نسبت به ابتدای سال آبی جاری، 
3۹ سانتیمتر افزایش یافته است. 
از سویی دیگر معاون محیط  زیست 
دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط  زیست نیز خبر می دهد که از 
ابتدای سال آبی جاری )1 مهر 14۰1 
تا نیمه خرداد 14۰۲( تنها حدود ۸۰۰ 
میلیون مترمکعب از حقابه دریاچه 
ارومیه تخصیص یافته است. این در 
حالی است که حقابه تعیین شده 
توسط سازمان محیط  زیست برای این 
دریاچه، سالانه 3 میلیارد و 4۰۰ میلیون 

مترمکعب است.
اما چگونه آمار و ارقام شرکت آب 
منطقه ای آذربایجان غربی با نتایج 
منتشرشده همخوانی نداشته و هر 
آینده  از  کدام وضعیتی متفاوت 
یا  آ می کنند؟  ترسیم  را  دریاچه 
همانگونه که مجتبی ذوالجودی 

و  دریایی  زیست  محیط  معاون 
تالاب ها خبر داده، دور از ذهن نیست 
که وضعیت دریاچه تا ۲ ماه آینده 
به شرایط بی سابقه ای در یک قرن 

برسد؟ اخیر 

کاهش‌بارندگی‌در‌حوضه‌آبریز
آذربایجان  زیست  محیط  ادارات 
شرقی و غربی، پاسخی برای سؤالات 
خبرنگار »ایران« نداشته و تأکید 
اعضای  باید  تنها  که  می کنند 
ستاد احیای دریاچه ارومیه پاسخ 
خبرنگاران درباره دریاچه ارومیه را 
بدهند. روح الله متفکرآزاد، نماینده 
مردم تبریز در مجلس شورای اسامی 
و یاسر رهبردین، معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار آذربایجان 
غربی نیز پاسخی به تماس ها و 
پیامک های »ایران« نمی دهند. این در 
حالی است که معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار آذربایجان غربی با 

عکس: ایرنا



امسال هم برای چندمین سال متوالی مادران با در 
آغوش داشتن فرزندان شیرخوار و کودکان خود در 
مراسم شیرخوارگان حسینی)ع( برای گرامیداشت و 
مظلومیت امام حسین)ع( و حضرت علی اصغر)ع( 
حضور یافتند و فرزندان خود را نذر قیام منجی 
بشریت حضرت مهدی موعود)عج( کردند. صبح 
دیروز همزمان با اولین جمعه ماه محرم، همایش 
شیرخوارگان حسینی)ع( همزمان در مصای امام 
خمینی)ره( تهران و سراسر کشور و ۴۵ کشور جهان 
با حضور مادران و کودکان به صورت همزمان 

برگزار شد. 
مادران به فرزندان خود لباس های سبز که نشان 
علوی بودن آنها است پوشانده و بر پیشانی آنها 
سربندهای »یا علی اصغر)ع(«، »یا حسین)ع(«، »یا 
فاطمةالزهرا)س(« و »یا حضرت رقیه)س(« بسته 
بودند تا در این اجتماع بزرگ شرکت کنند و پیام 
مظلومیت حضرت سیدالشهدا)ع( و طفل شیرخوار 

حضرت را به گوش جهانیان برسانند.
در مصای امام خمینی)ره( این مراسم از ساعت 
۸ صبح با قرائت قرآن و اجرای گروه سرود »نینوا« 
شروع و سپس با مرثیه خوانی روضه حضرت 
علی اصغر)ع( سید محمود علوی، مداح اهل بیت 
ع هایی مانند »اصغر  و طنین نجوای مادران با مصر
من کی به زبان آمده / حرمله با تیر و کمان آمده«، 

همراهی شد. 
مراسم با شعرخوانی احمد بابایی، شاعر اهل 
بیت)ع( در وصف مقام حضرت سیدالشهدا)ع( 
و یاران ایشان ادامه یافت که با چشمان گریان و 
ندای »لبیک یا مهدی)عج(« مادران در فضای مصا 

شد.  طنین انداز 
در بخش دیگری از این مراسم گروه سرودی 
متشکل از دختران خردسال به اجرای سرودی از 
زبان حضرت رقیه)س( در گفت و گو با برادر خود 
پرداختند، سپس مداحان به مدیحه سرایی در وصف 
و مقام امام حسین)ع( و حضرت علی اصغر)ع( 
پرداختند و مادران با چشمان گریان ندای »لبیک 
یا مهدی)عج(« را در این مراسم طنین انداز کردند. 
در بخش دیگری از این مراسم گروه سرودی متشکل 
از دختران خردسال به اجرای سرودی از زبان 
حضرت رقیه)س( در سخن با برادر خود پرداختند.

در مهدیه تهران هم همایش شیرخوارگان حسینی با 
سخنرانی آیت الله سید مجید بنی هاشمی و مداحی 
رضا طاهری و محمدرضا غامرضازاده از ساعت 
۶ صبح برگزار شد.همچنین در حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( همایش شیرخوارگان حسینی با سخنرانی 
حجت الاسام حائری زاده، مداحی علی مهدوی نژاد 
و شعرخوانی امیر رضا رشیدی از ۹:۳۰ صبح در مصای 
امام علی)ع( حرم مطهر حضرت سیدالکریم)ع( در 

شهرری برگزار شد.
امسال این مراسم در ۸۰۰۰ نقطه برگزار شد و 
حدود یک میلیون دست لباس برای برگزاری این 
همایش دوخته شده که به همراه متن نذرنامه که 
به زبان های مختلف ترجمه شده در داخل و خارج 
از کشور توزیع شده است. هدف از برگزاری این 
همایش رساندن پیام مظلومیت امام حسین)ع( 
و طفل شیرخوارشان، حضرت علی اصغر)ع( است 
که جهانیان بتوانند با نهضت عاشورا و پیام امام 
حسین)ع( که اصاح امت و امر به معروف و نهی از 
منکر بود آشنا شوند. گفتنی است یکی از برنامه های 
این مراسم، نذرنامه خوانی بود که تمام مادران 
به همراه شیرخوارگان خود این نذرنامه را قرائت 
کردند. متن نذرنامه بدین شرح است:»یا صاحب 
الزمان)عج(! فرزندم را نذری یاری قیام تو می کنم. او 
را برای ظهور نزدیکت برگزین و حفظ کن. یا مسیح 

حسین یا علی اصغر)ع( ادرکنی.«

سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی:
قرآن سوزی و حمایت دولت سوئد از آن 

محکوم است
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی با محکوم کردن 
قرآن سوزی در سوئد از سازمان های بین المللی 
و نهادهای اسامی خواست برای توقف رویکرد 
وقیحانه و خطرناک دولت این کشور در حمایت از 
قرآن سوزی و اسام هراسی نظام مند اقدام فوری و 

صریح انجام دهند. 
این سازمان در واکنش به هتک حرمت دوباره 
قرآن کریم در کشور سوئد با صدور بیانیه ای تأکید 
کرد: تکرار قرآن سوزی در استکهلم با موافقت 
دولت و حمایت پلیس، آن هم با وجود اعتراضات 
گسترده ای که قباً در این خصوص صورت پذیرفته 
است، نشان دهنده اسام ستیزی سیستماتیک 
متأسفانه  که  است  شده ای  سازمان دهی  و 
 نهادهای رسمی سوئد در تبلور و استمرار آن نقش 

دارند. 
دولت، نهادهای امنیتی و پلیس سوئد باید متوجه 
این حقیقت مسلم باشند که اسام هراسی و 
قرآن ستیزی نظام مند در این کشور نه تنها از دید 
مسلمانان و افکار عمومی دنیا به مثابه احترام به 
حقوق انسانی و آزادی بیان تلقی نمی شود، بلکه 
منجر به خشم و نفرت جهانی از سوئد خواهد 
شد، چنانچه این روند اکنون نیز قابل مشاهده و 

تصدیق است.

به گفته وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، 
ایران با فرهنگ و تمدن چندین 
اسوه همزیستی  هزار ساله اش 
مسالمت آمیز گروه های مختلف 

مذهبی و قومی است.
محمدمهدی اسماعیلی در همایش 
»ایمان و اصاح جامعه از دیدگاه 
ادیان توحیدی« که در کلیسای 
سرکیس مقدس تهران برگزار شد، 

با ابراز خرسندی از حضور در جمع 
نمایندگان ادیان توحیدی، علما و 
اندیشمندان افزود: این همایش در 
واقع نشستی نمادین برای اعام 
وفاق، همگرایی و انسجام میان 

خانواده بزرگ ایران است.
او با بیان این که توجه و نگرش به 
تنوع و گوناگونی به عنوان یک فرصت 
و  اجتماعی، خاصیت فرهنگ ها 

تمدن های بزرگ است، ادامه داد: 
تمدن چند هزار ساله ایران که 
با ورود اسام قدرتی مضاعف پیدا 
را در  کرد، تمدن سازی جدیدی 
عرصه بشری بنیان نهاد و اتفاقات 
مهمی را برای ارتقای وضعیت نظام 
جهانی رقم زد. این که امروز به بهانه 
برگزاری همایش »ایمان و اصاح 
جامعه از دیدگاه ادیان توحیدی« 
همگی با وفاق در این کلیسای مهم 
و تاریخی پایتخت ایران به گفت وگو 
نشسته ایم، نشانه ای برای جامعه 
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اخبار

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

خانواده ادیان توحیدی در ایران 
جسارت به قرآن را محکوم می کنند

فرهنگی

 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

 

حضور و اجرای ارکسترهای ملی ایران 
و سمفونیک تهران، در هفته های 
فرهنگی ایران، اتفاق تازه ای نیست. 
رویداد یا گفتمان هایی که در قالب 
زبان هنر بیان می شوند مانند اجرای 
اخیر ارکستر ملی ایران در هفته 
فرهنگی ایران و روسیه. در این برنامه 
ارکستر ملی ایران به رهبری آرش 
امینی و با حضور امیرحسین سمیعی 
خواننده ارکستر، در سالن مالی تئاتر 
در مرکز شهر مسکو و در سالن کاپا 
شهر سن پترزبورگ به روی صحنه 
رفتند. در این اجرا که با همکاری 
مشترک ارکستر ملی ایران و ارکستر 
ملی جوانان روسیه برگزار شد، ۱۹ 
نوازنده ایرانی و ۱۶ نوازنده روس، 
قطعات موسیقی اصیل ایرانی را در 
ارکستر تلفیقی با سازهای ایرانی چون 
قانون، تار، نی و تنبک اجرا کردند 
که با استقبال بی نظیرمخاطبان 
حاضر در سالن همراه شد. »هشت 
بهشت« اثر جواد معروفی، »خاک 
مهرآیین« اثر علی اکبر قربانی، 
»خوش آمدی«اثر رضا نارون، »ای 
ایران« اثر روح الله خالقی از جمله 
 قطعاتی بودند که به اجرا درآمد.

ارتباط خوب نوازنده های ارکستر 
ملی ایران و روسیه در یک رویداد 

بزرگ فرهنگی
آرش امینی رهبرمیهمان ارکستر ملی 
ایران که درهفته فرهنگی ایران و 
روسیه، هدایت این ارکستر را برعهده 
داشت، درباره شرایط نوازنده ها در این 
اجرا گفت: »در این برنامه، ارکسترملی 
ایران با ترکیبی از سازهای زهی، چوبی 
و سه نوازنده نی، تار و قانون آماده 
تمرینات شد. ما دراین برنامه دو 
اجرا داشتیم. نخست درسالن اپرای 
مالی مسکو از سالن های بسیار معتبر 
و قدیمی این شهر واجرای بعدی 
درسالن کنسرت کاپا در سن پترزبورگ 
برگزار شد. نوازنده های ارکستر ملی 
ایران دراین دو اجرا بی نظیر بودند، 
البته از ارکستر روسیه هم نوازنده های 
خوب و با تجربه ای حضورداشتند و 
نوازنده های هر دو ارکستر درکنار هم، 
ارتباط خوبی برقرار کردند. حتی در 
بخش هایی که لازم بود، فواصلی 
را که مختص موسیقی ایرانی است 
آموختند و به زیبایی آن را اجرا کردند. 
اگرچه این قابلیت در ارکستر ملی 
ایران هم دیده می شد و درکنار اجرای 
قطعات موسیقی ملی ایران، مدیتیشن 
برای ویولن و ارکستر اثر »پیتر ایلیچ 
چایکوفسکی« را با تکنوازی »هاییک 

کازیزیان« سولیست بزرگ روسی و 
برنده چندین مدال طای ویولن 
را در حضور وزرای فرهنگ دو کشور 
نواختند. پایان این برنامه با تشویق 
چندین دقیقه ای مخاطبان همراه 
بود که نشانه موفقیت اجرا در حضور 
شنوندگان سخت پسند موسیقی در 

کشور روسیه است.«

کم توجهی به حضور ارکسترهای 
ایران در عرصه بین الملل

این رهبر ارکستر، درباره تأثیرگذاری 
هفته های فرهنگی در بیشتر دیده 
شدن موسیقی ایران بویژه حضور 
این  ارکسترها پاسخ داد: »قطعاً 
موضوع اثرگذاراست، اما در درجه 
نخست، این دیدگاه منوط به سلیقه 
مسئولان چنین رویدادی است. در 
ایران مراکز و نهادهای متعددی تحت 
عنوان »دیپلماسی فرهنگی« مشغول 
به فعالیت هستند، مانند سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسامی، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، وزارت امور 
خارجه و… که برآیند کاری شان قابل 
بحث و بررسی است. در مقابل بنیاد 
رودکی، نگاه جدی تری به این موضوع 
داشته و تنها متولی حرفه ای در زمینه 
اعزام گروه و ارکسترها به شمار می رود 
و همچنین متولی اداره هر دو ارکستر 
معتبر کشور است. این درحالی است 
که امروزه ارگان ها و نهاد های مختلف، 
تصمیم گیرنده هستند و خروجی کار 
به صورت اتفاقی مطلوب یا نامطلوب 

است.«

راه اندازی یک سایت برای ارکسترها
او در ادامه صحبت هایش به شرایط 
حال حاضر ارکسترملی اشاره کرد و 
اظهار داشت: »ارکسترهای ما در دنیا 
کمتردیده می شوند به این علت که با 
کشورهایی که مهد موسیقی هستند، 
ارتباط بسیار کمی دارند. به عنوان 
مثال، ارکستر ملی ما سایت ندارد 
وعکس و فیلم اجراهای آن ازمنبع 
خاصی منتشرنمی شود. اگراین ارکستر 

بخواهد در یک فستیوال مهم شرکت 
کند منبع معتبری برای بررسی و 
آشنایی با کارهای ارکستر تعریف نشده 
است. جز فیلم ها و عکس هایی که به 
شکل پراکنده در فضای مجازی منتشر 
شده است، البته با تاش مدیرعامل 
بنیاد رودکی، ساختار این موضوع 
درحال بررسی و در دست اقدام است 
و حتی شاهد نسخه آزمایشی سایت 
بودم که در آینده نزدیک در دسترس 
قرار خواهد گرفت. ارکسترملی ایران 
درکشورهای متعددی چون روسیه، 
چین، ایتالیا و... حضور و اجرا داشته؛ 
بارگذاری این فیلم و عکس ها در آن 
سایت می تواند مورد توجه کمپانی 
خارجی تولید لوازم جانبی سازها 
قرار بگیرد و در ادامه می توانیم شاهد 
اتفاقات خوبی در این زمینه باشیم؛ 
از تأمین سازهای ارکستر تا حمایت 
اسپانسرهای خارجی در زمینه تأمین 
قطعات جانبی سازهای نوازندگان که 
امروزه با توجه به نوسانات قیمت ارز، 
هزینه های گزافی را بر دوش نوازندگان 

تحمیل کرده است.«
آرش امینی درباره رپرتوارهای انتخاب 
شده این اجرا برای مخاطبانی که 
اغلب آنها روسی بودند، گفت: 
»خوشبختانه قبل تر تجربه اجرا 
در کشورهای مختلف، بویژه بلوک 
شرق را دارم و در کشورهایی همچون 
قزاقستان، تاجیکستان، آذربایجان 
و... رهبری کرده و ذائقه مخاطب 
سبب،  همین  به  می شناسم  را 
بسیارخوشحالم که رپرتوار مناسبی 
به اجرا گذاشته شد. درخصوص 

انتخاب خواننده هم نگاه من به 
خواننده ای حرفه ای و کاسیک بود 
و حضور آقای امیرحسین سمیعی 
بی شک فرصت مغتنمی شد که مورد 
استقبال و تشویق قابل توجهی قرار 
گرفت. بویژه در اجرایی که در مسکو و 
در سالن اپرای مالی برگزارشد، چرا که 
اغلب مخاطبان این سالن عاقه مند 
به اپرا و این جنس صدا هستند. «

 
اجرایی ماندگار از ارکستر ملی ایران

امیرحسین سمیعی، خواننده موسیقی 
ایرانی، دراین اجرا، نخستین تجربه اش 
را درهمراهی با ارکستر ملی ایران در 
خارج از کشور به روی صحنه برد. 
او درگفت و گو با »ایران« درباره این 
اجرا و تأثیرگذاری آن در دیپلماسی 
فرهنگی اظهارکرد: »به عقیده من، در 
اجراهای ارکستر ملی ایران درخارج 
ازکشورکه درقالب برنامه های فرهنگی 
و با حضورخواننده برگزار می شود، چه 
بهتر آنکه خواننده آشنا به تکنیک های 
آوازایرانی و آواز کاسیک جهانی باشد، 
البته به شخصه تاش کردم دراین 
اجرا، هر دو مورد را بکار ببرم، یعنی 
هم از تکنیک های آواز ایرانی و هم 
ازتکنیک های آواز کاسیک که تخصصم 
است، استفاده کنم. ناگفته نماند، 
این اجرا درکنارهمه عوامل ارکستر، 
ارزشمند و زیبا است. یعنی به توازن 
این جذابیت  ارکستر و خواننده 
ماهرانه ایجاد می شود و من خواننده 
نمی توانم به تنهایی، برای مخاطب 
خلق جذابیت کنم. این اجرا درکنار 
ارکسترملی ایران که فوق العاده زیبا 

نواختند، درکنار رهبر ارکستر که بسیار 
ماهرانه این رهبری را برعهده داشت 
و همچنین نوازنده های بی نظیری که 
یکی از شاخصه های مهم هنرکشورمان 
را در شاخه موسیقی به دنیا عرضه 
کردند، بسیار فوق العاده و به یادماندنی 
بود.این اتفاق ها کنارهم زیباست 
وجذابیت واحدی را ایجاد می کند که 

از نگاه من بسیار بی نظیر بود.«

هفته های فرهنگی و تأثیرگذاری 
آن در تبادل فرهنگ و هنر کشورها
او درپاسخ به این سؤال که هفته های 
فرهنگی درمعرفی تبادل فرهنگ و 
هنرکشورهای مختلف چه میزان 
اثرگذاراست، گفت: »بسیار تأثیرگذار 
خواهد بود. درواقع این ارتباطات و 
رفت وآمدها، تبادل فرهنگ و هنر 
یک کشوراست. ما در سفر روسیه 
تنها بخشی ازعمق موسیقی ایرانی 
را به مردم روسیه نشان دادیم و 
تجربیاتی ازاین سفرکسب کرده ایم 
که آنها را درخدمت سرزمین خودمان 
قرارخواهیم داد، البته حضور ارکسترها 
و نوازنده های خارجی درکشورما نیز، 
وجوه و ابعاد دیگری از ایرانی ها را 
به کشورهای دیگرمعرفی می کند؛ 
ازمیهمان نوازی ایرانی ها گرفته تا 
معرفی فرهنگ و هنر کهن و اصیل 
تماشای  به طورمثال  کشورمان؛ 
شهراصفهان می تواند ابعاد هنرمندان 
معماری ایرانی-اسامی ایران را به 

کشورهای دیگر نشان دهد.«
این آهنگساز در پاسخ به این سؤال 
که چه اتفاقی می تواند ارکستر یا 

فرهنگ و هنر کشورمان را جدای از 
این رویدادهای فرهنگی به دنیا معرفی 
کند، بیان داشت: »این موضوع 
نیازمند برنامه ریزی های کان است 
که البته باید به سرعت اجرایی شود، 
اما نکته قابل توجه این است که 
اگرچه هفته های فرهنگی وهنری 
پیش از این هم در کشورهای دیگر 
برگزار شده اند، اما ساماندهی جامعی 
نشده اند، البته درهفته فرهنگی 
ایران و روسیه، وجوهی از موسیقی ما 
اجرا و نشان داده شد که با اطمینان 
می توانم بگویم تا به امروز روس ها 
چنین اجرایی را ندیده بودند و بسیار 
متعجب شدند. دراجرای ارکسترملی 
ایران، مخاطبان برنامه، اکثراً روسی 
رگی  ارکستربز تماشای  و  بودند 
چون موسیقی ملی ایران و قدرت 
 اجرایی آنها برایشان تعجب برانگیز 
بود. این موضوع بیانگر این نکته 
است که در گذشته برنامه ریزی های 
دقیقی صورت نگرفته است. دراین 
برنامه ماهیت اساسی فرهنگ و 
هنر ایران دیده شد و اجرای برخی از 
قطعات مانند یک تابلوی فرش ایرانی 
بود یا یک معماری ایرانی-اسامی یا 
وجوه دیگری از هنرهای کشورمان 
که درآن موسیقی ها نهفته بود. اگر 
برنامه ریزی های مدونی انجام شود 
قطعاً حجم وسیعی از کشورها در 
کمترین زمان با فرهنگ و هنر غنی 
ایران آشنا می شوند و این موهبتی 
است که به نظرمن این هفته های 
فرهنگی و هنری در آن اثر گذار بوده 

 » . ست ا

 آرش امینی و امیرحسین سمیعی از اجرای ارکستر ملی ایران در هفته فرهنگی ایران و روسیه می گویند

جلوه  نمایی فرهنگ و هنر ایران با زبان موسیقی

پیام مظلومیت حضرت علی اصغر)ع( در 
جهان پیچید

در سوگ شیرخواره کربلا

پویا و عقانی ایران اسامی است 
که در آن، ما به عنوان هموطن و 
هم خانواده درباره مسائل مشترک 

گفت وگو می کنیم. 
این وفاق را می توان در حوزه های 
اجرا در  مختلف تصمیم گیری و 
جامعه مشاهده کرد؛ از جمله 
مجلس شورای اسامی که در آن 
نمایندگان اقلیت های دینی، همراه 
ما و در کنار ما پیگیر مسائل جامعه 

و منافع ملی هستند.
اسقف  از  تقدیر  با  اسماعیلی 
سرکیسیان به خاطر میزبانی از 
سرکیس  کلیسای  در  یش  هما
مقدس، گفت: این گردهمایی 
نشانه امیدواری و حسی است که 
ما را به یکدیگر پیوند زده است. 
ما همگی خود را با افتخار پیرو 
ادیان آسمانی می دانیم. ما در 
ادیان توحیدی به امدادهای الهی 
معتقدیم و برای بهره مندی از این 
امدادها دست به دعا برمی داریم 
که این دعا به ما آرامش و سامت 

روح و جسم می دهد.
اسماعیلی افزود: خوشحالیم در 
ایران ادیان توحیدی نسبت به 
یکدیگر با احترام رفتار می کنند.
 نمونه این احترام را می توان در 
عاقه پیروان ادیان توحیدی ایران 
به امام حسین)ع( مشاهده کرد. 
امام حسین)ع( برای همه ادیان 
مورد احترام و ارادت است و محبت 
به این خانواده جزئی از هویت 

ایرانی ما محسوب می شود.
او با اشاره به میراث مشترک 
فرهنگی معنوی ادیان توحیدی 
به  جدید  تمدن  بنای  گفت: 
اسم آزادی بیان بر بی احترامی 

به مقدسات ادیان توحیدی قرار 
گرفته و با همین نگاه است که 
قرآن کریم که پیام آور رشد و صلح 
برای همه جهانیان است، مورد 
توهین و جسارت قرار می گیرد. اما 
به لطف خدا می بینیم که چگونه 
همه خانواده ادیان توحیدی در 
ایران در کنار هم این اقدام ناپسند 

را محکوم می کنند.

ح جاده  ضرورت اجرای طر
حکمت برای ایجاد هویت ایرانی-

اسلامی
اسامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
همچنین در نشست هماهنگی و 
برنامه ریزی طرح سهرورد جاده 
حکمت برای ساخت منطقه ویژه 
فرهنگی بین استان های همدان 
و زنجان که با حضور آیت الله 
غیاث الدین طه محمدی نماینده 
ولی فقیه در استان همدان و 
نماینده مجلس خبرگان رهبری، 
آیت الله علی خاتمی امام جمعه 
زنجان، حمیدرضا حاجی بابایی 
رئیس کمیسیون بودجه مجلس 
شورای اسامی، محسن افشارچی 
حمید  سید  ، ن نجا ز ر  ا ند ستا ا
پورمحمدی معاون سازمان برنامه و 
بودجه کشور و قاسم زائری رئیس 
پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات 
در وزارت فرهنگ برگزار شد، با 
قدردانی از دست اندرکاران برای 
پیشرفت تدریجی و نقطه  به  نقطه 
حکمت،  جاده  سهرورد  ح  طر
گفت: قرار است دبیرخانه این 
مفاخر  و  آثار  انجمن  در  ح  طر
فرهنگی تأسیس شود تا در ادامه 
کار به صورت تخصصی تر نهادهای 

دولتی و بخش خصوصی نیز اضافه 
شوند و چنین اثر ماندگاری برای 

ایران اسامی ثبت شود.
اسماعیلی گفت: این طرح ابتدا 
پروژه ای مطالعاتی بود که طرح 
اصلی آن توسط پژوهشگاه فرهنگ، 
هنر و ارتباطات و شخص آقای زائری 
به عنوان یکی از استادان علوم 
اجتماعی دانشگاه تهران تهیه شد 
و در حال حاضر به یک ساختار 

اولیه رسید.
 او افزود: با وجود اینکه انجمن آثار و 
مفاخر فرهنگی یک نهاد فراسازمانی 
است،اما نمایندگانی از مقامات ارشد 
کشور مثل رئیس جمهور به عنوان 
رئیس هیأت امنا و چهار وزیر و 
شخصیت های برجسته کشوری برای 

این کار انتخاب شده است.
عضو شورای عالی انقاب فرهنگی 
به پیشینه انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی کشور در یک سده اخیر 
در ساخت ابنیه تاریخی و فرهنگی 
کشور مثل حافظیه و سعدیه در 
شیراز اشاره کرد و گفت: برای ایجاد 
هویت ایرانی-اسامی به احداث 
چنین ابنیه  و طرح های فرهنگی 

مثل جاده حکمت نیاز داریم.
وزیر فرهنگ گفت: ایجاد مناطق 
فرهنگی مثل منطقه خوی، خراسان 
و جاده حکمت برای ایجاد هویت 
ایرانی-اسامی در نظام جمهوری 
اسامی یکی از ضروریات اصلی 
برای جذب گردشگران فرهنگی از 
ایران و سراسر جهان است.  جاده 
حکمت می تواند آغازکننده حرکتی 
برای ایجاد این قبیل مناطق فرهنگی 
در کشور باشد که موجب رونق 

اقتصادی نیز خواهد شد.

نداسیجانی
روزنامه نگار

موسیقی

امیر حسین سمیعی : اگرچه هفته های فرهنگی وهنری پیش از این هم 
در کشورهای دیگر برگزار شده اند، اما ساماندهی جامعی نشده اند، 
البته درهفته فرهنگی ایران و روسیه، وجوهی از موسیقی ما اجرا و 

نشان داده شد که با اطمینان می توانم بگویم تا به امروز روس ها چنین 
اجرایی را ندیده بودند و بسیار متعجب شدند. دراجرای ارکسترملی 

ایران، مخاطبان برنامه، اکثراً روسی بودند و تماشای ارکستربزرگی چون 
موسیقی ملی ایران و قدرت اجرایی آنها برایشان تعجب برانگیز بود

ـــرش بـ ـــرش بـ

آرش امینی/رهبر ارکستر امیر حسین سمیعی/خواننده

آرش امینی : در ایران مراکز و نهادهای متعددی تحت عنوان »دیپلماسی 
فرهنگی« مشغول به فعالیت هستند، مانند سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسامی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، وزارت امور خارجه و… که 
برآیند کاری شان قابل بحث و بررسی است. در مقابل بنیاد رودکی، نگاه 

جدی تری به این موضوع داشته و تنها متولی حرفه ای در زمینه اعزام 
گروه و ارکسترها به شمار می رود و همچنین متولی اداره هر دو ارکستر 

معتبر کشور است

عکس: سایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

عکس:  سجاد صفری/ ایران



کجایید ای شهیدان خدایی
بلاجویان دشت کربلایی

کجایید ای سبک روحان عاشق
پرنده تر ز مرغان هوایی

کجایید ای شهان آسمانی
بدانسته فلک را درگشایی

مولانا

پیامبر اکرم)ص( خطاب به حضرت ابوالفضل)ع( فرمودند:
خداوند چشمت را روشن گرداند، تو باب الحوائج هستی، از هر که خواستی شفاعت کن.

سخن روز    کتاب الکبریت الاحمر

کار تازه حسن روح الامین برای ایام محرم و رونمایی از »یاس کبود« راضیه تجار، 
بخشی از مطالبی هستند که در مجازی امروز می  خوانید.

انتشار‌نقاشی‌عاشورایی‌دیگری‌از‌روح‌الامین
حسن روح الامین تازه ترین اثر خود را با محوریت ایام محرم کشیده؛ 
او انتشار این نقاشی را که روایتگر شب سوم محرم است با این چند 
بیت شعر همراه کرده که: »امروز شبیه موی تو سوخت/ آن موی 
بلند دخترانه/ اوضاع مناسبی ندارم/ چه خوب که آمدی شبانه/ 
دیگر ز سفر بدم میاید/ کی می بری ام پدر به خانه« این هنرمند 
نقاش، از چندی پیش تمامی آثار عاشورایی خود را با کیفیت بالا و سایز اصلی منتشر کرده تا به 
رایگان در اختیار مردم و هیأت های عزاداری حضرت سیدالشهداء)ع( در ماه محرم قرار بگیرند. 

وی به همراه هر نقاشی نیز یک خط روضه یا قطعه شعری انتخاب و منتشر کرده است.

رونمایی‌از‌»یاس‌کبود«‌تجار
راضیه تجار، نویسنده و مدرس داستان نویسی چند سطری درباره 
برپایی آیین رونمایی رمان تازه اش، یاس کبود نوشته: »کتاب »یاس 
کبود« را با قلب و دلم نوشتم.« آن طور که در معرفی  این رمان آمده، 
یاس کبود عاشقانه ای آرام، در حال و هوای روز های تهران قدیم 
است؛ جایی حوالی چهارراه سرچشمه، در خانه هایی با دیوار هایی 
خوش رنگ، حیاط هایی بزرگ و محاط بر حوض های آبی رنگ. پر از گلدان و بوته های یاس 
خوش عطر که درز دیوار ها را می گیرند و بالا می روند و سر می کشند داخل کوچه ها. روز هایی 
خوش عطر که هم عصر با استبداد رضاخانی شده است و بیرون این چهار دیواری ها را به 

غایت ناامن ساخته است. دیگر کوچه های تهران محل امنی برای زنان نیست.

تهدید و توهین نمک زندگی هر آدم معروفی است که بناست روشنگری کند
سینما ازچهره هایی استفاده می کند که کمتر درتلویزیون دیده شده باشند. اساساً سینماگرها با تلویزیونی ها فرق 
دارند و سینما از کسانی بیشتر استفاده می کند که خصوصاً در نقش های اصلی کمتر چهره شان دیده شده باشد. 
این اتفاق برای ما در شبکه نمایش خانگی هم می افتد چون بیشتر دنبال صنعت و پولسازی و بحث های تجاری اند.

 در بسیاری از صنوف دیگر هم این باندبازی ها و گروه بازی ها وجود دارد اما سینما سروصدایش بیشتر است. خدا 
رزق می دهد و خیلی نباید به این مسائل فکر کرد. نکته دیگر اینکه در این مدت زمان بسیار زیاد تهدید شدم. اصلاً 
تهدید و توهین نمک زندگی هر آدم معروفی است که بناست روشنگری کند. همین روزها هم تهدید می شوم و توهین 
می شنوم اما کار درست را باید با شهامت، رشادت و شجاعت انجام داد و دل به تهدید کسی نبست. اگر این وابستگی 
و دلبستگی اتفاق بیفتد در واقع فرد در فضای مجازی غرق شده است. این تهدیدها اگر از داخل هم باشند ریشه در 
خارج دارد. الان همه توهین ها و تهدیدها ریشه خارجی دارند. ایرانیان پاک نهاد کمتر اهل کلمات بد هستند و به هر 
حال کسانی که از ایران دورند کمی وارد فضای توهین و تهدید شده اند. تهدیدها معمولاً عام اند؛ بخشی می گویند 
تلویزیون کار نکن، بخشی می گویند هرچه ما می گوییم همان کار را بکن؛ این »هم ها« وجود دارد اما ما برای خودمان 

تفکر، استراتژی و جهان بینی داریم. 
|بخشی از صحبت های مهران رجبی بازیگر تلویزیون و سینما با تسنیم

کالایی شدن هنری، خوب یا بد؟ 
یک مشاور املاک باتجربه می تواند نقاط ضعف و قوت هر 
آپارتمانی را تشخیص داده و حسب معیارهای معینی مثل؛ شهر 
و محله، نوع ساخت، امکانات، متراژ، زمان ساخت و... قیمت 
نزدیک به واقعی را برآورد کند. اما کسانی هم هستند که علاوه 
بر این مشاوره می توانند براساس اطلاعات یا پیش بینی امور 
مرتبطی، احتمال رشد قیمت یا تغییر ارزشمندی های بالقوه 
را مدنظر قرار دهند. مثلاً ممکن است به اسناد و مدارکی 
دسترسی داشته باشند که نشان می دهد بزودی یک ملک 
معلوم به خاطر تعریض خیابان باید عقب نشینی کند. یا 
احداث ایستگاه مترو در نزدیکی یک ملک باعث رونق بازار 
محلی خواهد شد. عده ای پا را از این هم فراتر می گذارند. مثلاً 
با ساخت و ساز در بخشی از املاکی که در اختیار دارند، باعث 
رشد قیمت سایر قسمت ها می شوند. حتی بخشی از ملک را 
به افراد مشهوری واگذار می کنند تا نشانه ارزش و مرغوبیت 
ملک باشد. بعضی حتی -بعد از مالکیت بر زمین های دورافتاده 
و کم ارزش- با عملیات اداری و اعمال نفوذ و... زمینه احداث 
جاده، آب، برق، تغییرکاربری و... را فراهم کرده و بلافاصله 
با سودهای غیرقابل پیش بینی، اقدام به فروش قطعات 
ملک می کنند. این گروه ها هم ظاهراً به عنوان متخصص و 
مشاور قیمت گذاری ملک شناخته می شوند اما جنس این 
بازارها کاملاً متفاوت است و چه بسا در برخی مواضع، تعارض 
منافعی هم داشته باشند. همچنین بهره مادی هر یک از 
دست اندرکاران این بازار بر اساس این تقسیم بندی، قواعد 

متفاوتی دارد.
وقتی صحبت از »بازار هنر« می شود، اگر مرعوب موقعیت 
ناشناخته »هنر« نباشیم، می توانیم الگوی مشابهی پیدا 
کنیم. ظاهراً هر خرید و فروشی که موضوع آن یک اثر هنری 
]یا شبه هنری[ باشد، در فحوای عمومی منسوب به بازار هنر 
و اقتصاد هنر می شود. اما پشت این ظاهر ساده مراتبی از 
تعابیر مالی وجود دارد که به عمد یا سهو پنهان می ماند. 
)نباید هر گردش مالی را به واسطه حضور یک اثر هنری، بازار 

یا اقتصاد هنر نامید.(
یک کارشناس هنری می تواند با توجه به کیفیت هنری و سوابق 
هنرمند و براساس عوامل شناخته شده، حدود منصفانه ای 
از ارزش مادی آثار هنری در بازار خرید و فروش را مشخص 
کند. همچنین در مرتبه ای فراتر؛ ممکن است با بررسی های 
هنری، اقتصادی، جامعه شناسی و... پیش بینی هایی برای 
سرمایه گذاری داشته باشد. مثلاً پیش بینی کند این اثر از 
هنرمند، به دلایلی )از جمله مرگ هنرمند، روند سلیقه خریداران 
بزرگ، تغییرات سیاسی و...(، در آینده دور یا نزدیک مورد توجه 
اقتصادی یا هنری قرار خواهد گرفت. حالا فرض کنید کسانی 
بتوانند خارج از این مسیر طبیعی، برای آثاری که در اختیار 
دارند، ارزش های اقتصادی و در نتیجه منافع سرشار مالی 
تازه ای دست و پا کنند. تبلیغات، به کارگیری هدفمند منتقدین 
و نویسندگان، خرید و فروش های ساختگی، سلیقه سازی، 
ارائه مشاوره به سرمایه داران کلان و... هر یک از ترفندهای 
تجاری می تواند باعث جذب سرمایه به سمت هنرمندان و آثار 
موردنظر باشد. بدیهی است تقسیم منافع مالی بین هنرمند، 
واسطه، فروشنده،... و البته بانی قدرت پنهان بازار، بستگی 
به همین مراتب بازاریابی دارد. این نوع بازارها می تواند در 
نگارخانه ها، اکسپوها، آرت فرها، حراج ها و فروشگاه های هنری 
ظهور کرده و حتی گاهی به یک فریب عمومی در تشخیص 

»کالای اقتصادی« و »اثر هنری« تبدیل شود.
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روایت تاریخ عاشورا، روایت حماسه است، همان طور که حسین 
منزوی در غزل مشهورش می گوید: »حد تو رثا نیست، عزای تو 
حماسه است«. حال اگر این حماسه با زبانی ادیبانه همراه شود، 
شاهد حماسه ای ادبی خواهیم بود که بر سایر روایت های تاریخی 
اگر نگوییم فضیلت پیدا می کند بلکه از آنها پیشی می گیرد و جلوتر 
می ایستد. این خاصیت ادبیات است. این خاصیت زبان است 
که می تواند منزلت بیشتری به امور بدهد و آنها را در موقعیت 
برجسته تری بنشاند، چه رسد به اینکه در رثای حماسه ای به بزرگی 
عاشورا باشد. حماسه ای که تاریخ از آن جان گرفته و قرن هاست 
درباره آن سخن گفته می شود و این خون در تاریخ جاری است. 
کتاب »حسین علی، درود خداوند بر او« اثر م  ـ مؤید )محمدحسین 
مهدوی سعیدی( در جایگاهی چنین در میان مقاتل و تواریخ قیام 
سیدالشهدا)ع( ایستاده و با مخاطب گفت وگو می کند و او را دعوت 

به گفت وگو با تاریخ می کند.
»حسین علی« کتابی است که در میان مخاطبان و علاقه مندان 
به نثر قدر ندیده که دلایل مختلفی می توان برای این ماجرا ذکر 
کرد که احتمالاً مهم ترین موضوع آن به خلق و خوی نویسنده اش 
بازمی گردد که اهل هیاهو و جنجال نیست و کاری برای امام شهیدش 
کرده و خیلی با غوغاسالاری نسبتی ندارد. اما اینکه ناشر و حتی 
جامعه کتابخوان هم به این کتاب توجهی نکرده اند محل سؤال 
است. کتابی که نثر آن فارسی است و مؤلف کوشش کرده از هیچ 

کلمه غیرفارسی در آن استفاده نکند و از این رو کتابی است که برای 
علاقه مندان به نثر فارسی گزینه هیجان انگیزی است. حال این 
نثر را بگذارید در کنار روایت حرکت کاروان اباعبدالله الحسین)ع( 
و مقتلی ادبی را با پژوهشی بزرگ تصور کنید که نتیجه چیزی جز 

»حسینِ علی« نیست.
آقای مؤید در این کتاب تلاش کرده از منابع تاریخی بسیاری برای 
روایت تاریخی مقتل خویش استفاده کند و در پانوشت ها به دامنه 
پژوهش او در کتابش می توان پی برد. نثر با وجود فارسی بودن 
اما سنگین و نامأنوس نیست. مقتلی که با عنوان »حسینِ علی« 
در دسترس است یکی از مقاتل متفاوتی است که با نثر خود یکه تاز 
مقاتل تصحیح شده و بازنویسی شده است، زیرا چه از حیث زبان و 
نثر و چه از نظر پژوهش مزیت های بیشتری بر کتب مشابه که اغلب 

بازنویسی و تصحیح یک مقتل اند، دارد.
شاید این سؤال پیش بیاید که حسین علی با نثری که ظاهر دشواری 
دارد، چه مزیتی بر سایر مقاتل دارد؟ ذکر این نکته بسنده می کند که 
این کتاب شیرینی نثر فارسی را با وجود برخی کلماتی که احتمالاً برای 
ذهن شبکه اجتماعی زده ما دشوار است، به کام ما می نشاند. با این 
کتاب می توانیم تجربه درست نثر فارسی را با برخی بازنویسی های 

اصطلاحاً ادبی که متکلف می نمایند، به خوبی مشاهده کنیم.
»حسینِ علی، که درود خداوند بر او باد« می تواند گزینه ای دلنشین 

برای شب ها و روزهای سوگ حسینِ فاطمه)ع( باشد.

نگاهی به زندگی محتشم  کاشانی
نامت بلند باد

کمال الدین علی  محتشم  کاشانی، ملقب به شمس الشعرا از شاعران 
قرن دهم هجری قمری است. معروف ترین شعر محتشم کاشانی، 
ترکیب بند زیبای »باز این چه شورش است که در خلق عالم 
است« می باشد. وی سال 905 هجری قمری در خانواده ای دیندار 
و در شهر کاشان به دنیا آمد و پدر ایشان، خواجه میراحمد است. 
در آغاز زندگی، به پیشه بافندگی_شعربافی مشغول بود و پس از 
آنکه در شاعری آوازه درانداخت، به شغل بزازی روی آورد. اصولاً 
یکی از ویژگی های شعر سده های دهم و یازدهم آن است که بیشتر 
سرایندگان آن، اهل کسب و کار بوده اند و برخی از آن ها، به نعلبندی 

و حلواگری و چه و چه، اشتغال داشته اند.
در بین هواداران شیعه مطلع »باز این چه شورش است…« که محتشم  کاشانی سروده است، از جایگاه ویژه ای برخوردار 
است. پس از محتشم تعداد زیادی از شاعران از این ترکیب بند در نوحه ها و شعرهای سروده خود، بهره می بردند. 
محتشم  کاشانی در نزد صدقی استرآبادی به آموزش فنون شاعری پرداخت. همچنین خود محتشم شاگردانی را پروراند.
محتشم کاشانی توانست در دوره جوانی به دربار شاه طهماسب صفوی راه پیدا کند و با وجود قصیده و غزل های 
بسیار زیبایی که می سرود، مورد الطاف شاه طهماسب واقع شد. نام او پس از مدتی در میان گروه شعرای معروف 
زمان خود قرار گرفت. او با وجود اعتقادات دینی که داشت، همچنین با وجود احساسات شیعی که در دربار شاهان 

صفوی برای تقویت مذهب شیعه در برابر مذاهب اهل سنت، وجود داشت.
محتشم، شاه طهماسب صفوی، اسماعیل میرزا )شاه اسماعیل دوم( و محمدخدابنده صفوی و خواهر او پریخان 
خانم )شاهزاده پراقتدار صفوی( را ستایش کرده است. اما شاه طهماسب، باری، به پیغام از محتشم خواسته است 
تا امامان شیعه و پیشوایان دین را مدح گوید و محتشم کاشانی، این پیام را به گوش جان شنیده و ترکیب بند معروف 
خویش را در سوگ امام حسین)ع( و دیگر شهیدان کربلا سروده است و اگرچه گفته اند که آن را به پیروی از هفت بند 
مولانا حسن کاشی سروده است، اما این پدیده ادبی که محتشم از خود بروز داده است، از مقوله هنر ظهوری است.

در خاستگاه هنر گفته اند: هنر، یا نبوغی است، از گونه پدیده هایی چون شاهنامه، کمدی الهی، بینوایان و … یا 
ظهوری است، که در یک لحظه استثنایی در زندگی یک هنرمند پدید می آید و همچون بارقه ای سرد و خاموش 
می شود. همانند ترکیب بند محتشم یا ترجیع بند هاتف، که این دو اثر در میان همه آثار این دو شاعر استثنایی اند.

دیوان محتشم، بارها به چاپ رسیده است. مرگ محتشم کاشانی، در سال 996 هجری قمری روی داده و در خاک 
کاشان آرمیده است.

شهرت ادبی محتشم به خاطر دوازده بند عاشورایی او است اما در یکی از نسخ خطی دیوان او، چند ترکیب بند درخور 
دیگر نیز وجود دارد. محتشم علاوه بر شعر، در عرصه نثر نیز توانا بوده و این امر را دو رساله جلالیه و نقل عشاق 
-که آمیزه ای از نثر و نظم است- نشان می دهد. وی در سرودن »ماده تاریخ« نیز مهارت داشته و در دیوان اشعار او 

می توان نمونه هایی از آن را یافت.
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سعید فلاح فر
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جهان احمدی

منتقد ادبی

رضا بدرالسماء / نقاش و نگارگر

عکس نوشت

نمایشگاه »همچنان جاری« مروری بر بازتاب جریان عاشورا در هنرهای تجسمی معاصر، عصر چهارشنبه )28 تیر 1402( همزمان با آغاز ماه محرم در موزه هنرهای 
معاصر تهران افتتاح شد و تا 22 شهریورماه دایر است.

نمایشگاه »همچنان جاری« مشتمل بر 80 اثر است که در این میان 45 اثر از 23 هنرمند متعلق به گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران، 23 اثر از 9 هنرمند متعلق به 
گنجینه حوزه هنری سازمان تبلیغات انقلاب اسلامی، 2 اثر متعلق به مجموعه شخصی مهدی طالع نیا و 20 قطعه از ادوات و لوازم تعزیه متعلق به موزه دریایی اراک 

است. در این نمایشگاه آثار هنرمندانی چون محمدحسین حلیمی، محمود جوادی پور، روح الله مفیدی، محمد تجویدی، مرتضی ممیز، کاظم چلیپا، فرامرز پیلارام، 
رضا بانگیز، عبدالحمید قدیریان، رحیم ناژفر، محمد گنجی، حبیب الله صادقی، حسن اسماعیل زاده، پرویز کلانتری، سیدحسین تفتی، ابوالفضل عمومی، عباس 

بلوکی فر، علی اکبر لرنی، محمدعلی ترقی جاه، صادق تبریزی، رضا حمیدی، احمد خلیلی فرد، محمد فراهانی، حسین همدانی، مرتضی اسدی، حسین خسروجردی، 
مصطفی گودرزی، مرتضی گودرزی، غلامعلی طاهری، علی شیخی، ناصر پلنگی، کامیار صادقی و… به نمایش درآمده است.

عکس: فارس

کز هر زبان که می شنوم نامکرر است


